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سید هادی فیاضی
امروز، فردای روز پایان رای گیری اســت! همان روزی که 
آرای مردم را می شــمارند و نتیجه نهایی را پس از چند روز 

اعلام می کنند.
هواداران نامزد پیروز که راهی پاستور می شود، در پوست خود 
نمی گنجند و طرفداران نامزدهای پیروز نشده، برای مدتی 

غمگین و افسرده هستند.
برخی از ناکام مانده ها خودشــان را »شکست خورده« می 
پندارند اما خردمندان و سرد و گرم کشیده های هر دو جریان، 
نیک می دانند که نام این ناکامی موقت، هر چه باشد، بدون 
شــک »باخت« نیســت. وقتی تنها یک تن از میان جمع 
نامزدهــا رای اول را می آورد، دیگران را که رای کمتر آورده 

اند، آیا باید »بازنده« نامید؟
پاسخ بسیار روشن است.

به خصوص اگر به این واقعیت توجه کنیم که اگر همان چند 
نفر نبودند، از اساس، رقابتی شکل نمی گرفت که نتیجه اش 

بشود، پیروزی یک تن از میان آن جمع چند نفر.
پس »برنــده« و »بازنده«، به آن معنا که فکر می کنیم، در 

کار نیست.
اگر هم باشــد، پیروز و ســربلند اصلی مردم ایران هستند و 
بازنده نهایی، آنهایی که در داخل و خارج می خواهند، ایرانیان 

با صندوق های رای قهر کنند.
پس از پایان روز انتخابات شــاید بحث های دیگری هم در 
میان کنشگران سیاسی و شهروندانی که به مقوله سیاست 

جدی تر نگاه می کنند،  دربگیرد.
از جمله اینکه هواداران یک نامزد که رای دوم یا سوم را کسب 
کرده است، به دوستان هم مسلک خودشان ایراد بگیرند و با 
خشم و دریغ بگویند: افسوس!  اگر کمی انتخابات را جدی 
تر گرفته بودیم و برای جلب نظر هموطنان دچار تردید برای 
رای دادن که به قشر خاکستری مشهورند، بیشتر تلاش می 
کردیم و آنها را متوجه این »حق مدنی و شــهروندی« شان 
می کردیم می توانستیم نامزد خودمان را به کرسی ریاست 
جمهوری برسانیم، اما افسوس که آنقدر هوشمند و نکته سنج  
نبودیم تا پشت پرده و لایه های چندم ترفندهای سیاسی و 

تبلیغات رسانه های طرفدار تحریم انتخابات را درک کنیم.
فردای پس از انتخابات، شــاید برخی ها تازه به فکر بیفتند 
و از خودشــان بپرسند؛ راســتی بی بی سی فارسی و شبکه 
سعودی اینترنشنال که اربابان آنها شب و روز، چندپاره شدن 
ایران عزیز ما را آرزو می کنند، چه شد که از چندماه مانده به 
برگزاری انتخابات 1400، با یک شیب ملایم و گام به گام، 
غلظت و حجم خبرهای منفی را درباره ایران، روز به روز، زیاد 
و زیــاد و زیادتر کردند تا در روز انتخابات، در جای جای این 
کشور زخم خورده و خسته و درمانده از فشار تحریم خارجی و 
بی تدبیری داخلی، مردمانی را ببینیم که مستاصل شده اند و 
به نقطه جوش رسیده اند و اگر بخواهیم، درباره »انتخابات« با 
آنها یک کلام سخن بگوییم، با پرخاشگری پاسخ می دهند.

هرچند آنها همه توان خود را به کار گرفتند تا پروژه »قهر با 
صندوق رای« را کلید بزنند اما آیا ما نیز همه تلاش خود را 
کردیم تا به مردم خودمان بگوییم: حتی انتقاد هم که دارید، 

راهش از همین صندوق رای می گذرد ؟
آنها در آن ســوی آب، مشکلات داخلی ما را  درشت نمایی 
می کنند ، بی آنکه به من و شما بگویند؛ در همان کشورهای 
غربی کــه فقط قســمتی از ســردرگمی و مدیریت های 
ناکارآمدشــان در بحران کرونا برای مردم سراسر دنیا آشکار 
شد، وقتی نوبت انتخابات فرا می رسد، هیچ کس از »قهر با 
صندوق« سخن نمی گوید زیرا چنین کاری از نگاه خودشان،  

مضحک و بی ربط است
به بیان ساده، در کشورهای توسعه یافته، رای دادن یا ندادن، 
هم یک »حق شهروندی« است و هم یک ابزار پیام رسان 

برای کنشگران سیاسی.
 باور کنید، نمی خواهم خوش باور باشم و مانند آدم های ساده 
لوح یا  یک جانبه نگر، همه گرفتاری ها را به گردن تجزیه 
طلب ها در  تل آویو و لندن و ریاض و واشــنگتن بیندازم و 
بر روی ناراضی تراشی ها و مدیریت های ضعیف و سیاست 
های یک شبه ساخته شده و غیرکارشناسی، چشم خودم را 
ببنــدم. هرگز نمی خواهم بگویم، خود ما در مقام و مســند 
رییس و وزیر و وکیل و شهردار و فرماندار و بخشدار و دهیار 

و ...بی‌تقصیر نیستیم.
گاه با عملکردمان، خواسته یا ناخواسته، موجب رنجش  این 

مردم شکیبا شده ایم
اما کاش  مسئولان و  رسانه هایی که ادعای دلسوزی برای 
این آب و خاک و مردم را داریم، صادقانه بابت همه کم کاری 
هــا و ندانم کاری ها از مردم عذرخواهی کنیم و قول جبران 

بدهیم و در عمل و با همه توان و انرژی نیز جبران کنیم.
فراموش نکنیم، این مردم چنان فهیم و آگاهند که می دانند، 

»شرایط تحریم« یعنی چه ؟
مردم ما خوب می دانند، کجا یک مسئول نمی تواند کار کند 

و کجا نمی خواهد؟
مردم می فهمند، کجا صحبت از ناتوانی و کم آوردن اســت 
و کجا سخن از دست درازی به بیت المال و ساخت و پاخت 
با دلالان داخلی و خارجی برای منافع شخصی و گروهی و 

در یک کلام؛ خیانت!
امروز، همان فردای روز پایان انتخابات است.

فردای روز انتخابات

 توان ایران برای
 تبدیل شدن به قطب تولید 

کاغذ در منطقه

 احداث ۷۰۰ جایگاه
 سی‌ان‌جی منتظر ابلاغ شورای 

اقتصاد است

هدفگذاری برای صادرات 
لوازم‌خانگی به کشورهای 

منطقه، اروپا و آفریقا

 رایزنی برای ایفای نقش 
شرکت های ایرانی در بازسازی 

سوریه
 رییس ســندیکای تولیدکننــدگان کاغذ و مقوا 
گفت: امکانات و ظرفیت‌های موجود در کشــور 
به گونه‌ای اســت که می‌توان به راحتی به هاب 

)قطب( تولید کاغذ و مقوا و تامین نیاز...

معــاون مدیرعامــل شــرکت ملــی پخش 
فرآورده‌هــای نفتی ایران گفــت: باتوجه به 
مزیت های ســوخت سی‌ان‌جی، وزارت نفت 

به دنبال افزایش سهم این سوخت در...

 سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم‌خانگی با 
بیان اینکه توسعه صادرات به کشورهای منطقه، 
اروپا و آفریقا در دستور کار است، گفت: مهمترین 

موضوع موثر در صادرات لوازم‌خانگی...

وزیر راه و شهرسازی در سفر به سوریه با نخست 
وزیر، وزیر مسکن و وزیر اقتصاد این کشور دیدار 
و رایزنی کرد.هیأت ارشد اقتصادی کشورمان به 

ریاست وزیر راه و شهرسازی در...

»طرح طراوت« 
بانک صادرات ایران

 در مسیر اقتصاد مقاومتی
​نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: 
بانک صــادرات ایران با  ارائــه طرح‌های متنوع 
بانکــی از جمله طرح‌ طراوت، در اقتصاد مقاومتی 

به صورت عملیاتی فعالیت کرده است.

فائزه هاشمی: شورای نگهبان نیاز به شفافیت و پاسخگویی دارد
تحلیل اظهارات عجیب حیدر مصلحی توسط فرزند آیت‌الله هاشمی 

بازدهی مثبت در بازار طلا، رکود در بازار مسکن و خودرو
بازارهای ایران چگونه به استقبال انتخابات ریاست‌جمهوری رفتند؟

رئیس هیــأت مذاکره کننده ایــران در وین می 
گویــد بیش از هر زمان دیگری به توافق نزدیک 
هستیم. عراقچی با بیان اینکه  اساس هر توافق 
دســتیابی به منافع کشــور و ملت ایران اســت 
تصریح کرد: هر رئیــس جمهور آینده موظف به 
انجــام این کار خواهد بود و مذاکرات هســته‌ای 
در چهارچوب سیاســت های کلان کشور است. 
اظهارات عراقچی پس از آن مطرح می شــود که 
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های 
بیــن المللی در وین اخیرا درباره مذاکرات احیای 
توافق هســته‌ای در وین گفت که امکان رسیدن 
به توافق در زمینه احیای برجام پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری ایران که 18 ژوئن خواهد بود، 
وجود نــدارد، اما مذاکرات ادامــه خواهند یافت. 

وی همچنیــن تاکید کرد ایــن جریان نباید تاثیر 
چشــم گیری بر روی روند مذاکرات بعدی داشته 
باشد. رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در پاســخ به ســوالاتی درباره روند 
مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین، گفت 
که احیای توافق هســته ای به بعد از مشــخص 
شــدن نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
موکول می شــود و لازم اســت تا تشکیل دولت 

جدید در ایران صبر کنیم.
کوروش احمدی کارشــناس مســائل بین الملل 
دربــاره اینکه توافــق نهایــی در مذاکرات وین 
به چــه علت بــه پســاانتخابات موکول شــده 
گفت: آقــای عراقچی گفته بود کــه تصور نمی 

کند ظرف هفته جاری امکان..

ایران در یک قدمی توافق

 ادامه مذاکرات برجامی 
در دولت جدید
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نائب رئیس هیئت‌مدیره بانک در اجلاس رضایت‌مندی مشتری عنوان کرد

»طرح طراوت« بانک صادرات ایران در 
مسیر اقتصاد مقاومتی

​نائب‌رئیس هیئت‌مدیــره بانک صادرات ایران گفت: بانک 
صادرات ایران با  ارائه طرح‌های متنوع بانکی از جمله طرح‌ 
طراوت، در اقتصاد مقاومتی به صورت عملیاتی فعالیت کرده 

است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، امیر یوسفیان 
در چهارمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری که با 
رویکرد نقش مدیران اقتصادی در پیشبرد اقتصاد مقاومتی 
و جهش تولید و با حضور معــاون حقوقی رئیس جمهور، 
نمایندگان مجلس، مسئولان، کارشناسان، اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه‌ها و مدیران واحد‌های تولیدی و اقتصادی 
برگزار شده بود، از اســتقبال مناسب واحد‌های تولیدی از  
اعتبارات اسنادی ریالی در قالب طرح طراوت بانک خبر داد 
و افزود: بانک صادرات ایران با ارائه طرح طراوت و عملیاتی 
کردن زنجیره تامین به دنبال این است که به استمرار تولید 
کمک کند. این طرح با استقبال مطلوبی از سوی بخش‌های 
مختلف اقتصادی روبرو شــده به نحــوی که از ۴۴۰ هزار 
میلیارد ریال صدور اعتبارات اســنادی ریالی از ابتدای سال 
۹۹ تاکنــون، ۱۷۰ هزار میلیارد ریال از این اعتبارات تنزیل 
شده اســت.وی در تبیین نوآوری بانک صادرات ایران در 
مدل زنجیره‌ تأمین مالی واحدهای مختلف تولیدی در قالب 
طرح‌های طراوت، تشــدید تحریم‌های ظالمانه اقتصادی 
و تورم را به عنوان دو مانع مهم برای اســتمرار و افزایش 
فعالیت واحدهای مختلف اقتصادی عنــوان کرد و افزود: 
تحریم‌های اقتصادی موجب تشــدید مشکلات واردات و 
صادرات کالا، خدمات و همچنین نقل و انتقال پول شــده 
و همزمان افزایش تورم نیز به افزایش قابل ملاحظه قیمت 
تمام‌شده کالا منجر گردیده است. فشار تحریم‌ها در حالی 
حــذف اعتبارات ارزی فاینانس، ریفاینانس و یوزانس را در 
پی داشــته که منابع بانک‌ها به اندازه کافی رشد نداشته و 
عدم کفایت آن، امکان تأمین سرمایه ‌درگردش واحدهای 
تولیدی و نیاز مضاعف آنها را از نظام بانکی ســلب کرده 
است. همزمان افزایش تورم، امکان خرید و فروش اعتباری 
و نســیه را از بازار داخلی حذف کــرده و توان خریداران و 
متقاضیان محصــولات داخلــی را کاهش داده اســت.
نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صــادرات ایران عدم امکان 
ســرمایه‌گذاری جدید و کاهش تولید، فروش و اشتغال را 
نتیجه این وضعیت عنوان کرد و افزود: بانک صادرات ایران 
با نوآوری در زمینه طرح‌هــای نوین بانکی، طرح طراوت 
)طرح اعتباری ویژه تولید( را با هدف افزایش تولید، اشتغال و 
همچنین امکان سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای ارائه 
کرده است.یوســفیان از اجرایی شدن سه طرح پتروشیمی 
در قالــب طرح طراوت خبر داد و ابــراز کرد: طرح طراوت 
با اســتفاده از اعتبارات اسنادی ریالی از ابتدای سال ٩٨ به 
عنوان طرحی موفق و بدیع توسط بانک صادرات ایران ارائه 
شــد و مورد استفاده بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله 
صنایع پتروشیمی، دارویی، فولادی، غذایی و سایر بخش‌ها 
قــرار گرفته اســت. این طرح توانســته با تخصیص یک 
واحد تســهیلات ریالی به چند شرکت در زنجیره تامین در 

واحدهای تولیدی، جایگزینی مناسبی برای اعتبارات ارزی 
از جمله فاینانس، ریفاینانس و یوزانس شده و ضمن کاهش 
هزینه مالی واحدهــای تولیدی، خرید و فروش اعتباری و 
مشی نسیه فروشی را احیا کند. به نحوی که امکان دریافت 
تسهیلات بدون ضامن و با کمترین بروکراسی، امکان خرید 
نسیه مواد اولیه و فروش بدون ریسک را در صنایع فراهم 
کرده است.وی با بیان اینکه نرخ سود بانکی در ایران نصف 
میزان تورم و پایین‌ترین نرخ ســود نسبت به تورم در کل 
جهان است، تصریح کرد: تقاضا برای دریافت تسهیلات در 
کشور زیاد است از این رو در قالب طرح طراوت، واحدهای 
تولیدی و فروشــندگان مواد اولیــه می‌توانند محصولات 
تولیدی و مواد اولیه خود را به صورت نســیه به خریداران 
در ازای اعتبارات اسنادی ریالی مدت‌دار )حداکثر ٣٦٠ روز( 
صادر شــده توسط شــعب بانک صادرات ایران بفروشند. 
همچنیــن دارندگان اعتبارات اســنادی ریالی موصوف به 
همراه اســناد مثبته در خصوص حمل و نقل کالا یا مواد 
اولیه می‌توانند با مراجعه به شــعب بانک صادرات ایران با 
ســاده‌ترین روش و بدون ضامن در اسرع وقت نسبت به 
تنزیل اعتبارات اســنادی مذکور در قالب خرید دین اقدام 
کننــد و مبلغ فروش کالا یا مواد اولیه را نقدا دریافت کنند. 
نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران با بر شمردن 
مزیت‌هــای دیگر طرح طــراوت، از جمله فــروش انبوه، 
فروش به صورت نســیه و فروش بدون ریسک، این طرح 
را مناسب واحدهای تولیدی حقیقی و حقوقی، فروشندگان 
مواد اولیه به واحدهای تولیدی، بنکداران و خریداران عمده 
محصولات واحدهای تولیدی و همچنین خرده فروشان و 
مصرف‌کنندگان نهایی عنوان کرد.وي همچنين طرح‌هاي 
طراوت »توسعه« و »مسکن« را نيز به عنوان دو محصول 
ديگــر براي کمک به افزايش ظرفيت‌ واحدهاي توليدي و 
کاهش هزينه‌هاي اجرايي پروژه‌هاي ســاختماني معرفي 
کرد و افــزود: بانک صادرات ايران بــا ارائه طرح طراوت 
توســعه به دنبال کمک به ايجاد و توسعه واحدهاي جديد 
توليــدي و خدماتي و همچنين افزايــش ظرفيت توليد يا 
خدمات واحدهاي موجود از طريق نوســازي و جايگزيني 
ماشين‌آلات و تأسيسات است و مجريان طرح‌ها مي‌توانند 
منابع مالي مورد نياز خود را به صورت نســيه براي ايجاد و 
توسعه جايگزيني از طريق گشايش اعتبارات اسنادي داخلي 
مدت‌دار ١٢ الي ١٨ ماهه به نفع پيمانکار يا فروشنده تأمين 
کنند. در سررســيد اعتبارات اسنادي موصوف مانده بدهي 
مجريان طرح در قالب تســهيلات فروش اقســاطي سه 
ساله تقسيط و دريافت مي‌شود. فروشندگان ماشين‌آلات، 
تجهيزات، تأسيســات پيمانکاران کــه از طريق اعتبارات 
اســنادي داخلي مدت‌دار، اقدام به فــروش محصولات و 
خدمات خود کرده‌اند، مي‌توانند اســناد ياد شده را در قالب 
عقد خريد دين نزد شعب بانک صادرات ايران تنزيل وپول 
خود را دريافت کنند  يا مواد اوليه مورد نيازشان را از طريق 
گشــايش اعتبارات اسنادي داخلي به پشــتوانه اعتبارات 

اسنادي گشايش شده به نفع آنها خريداري کنند.
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اظهــارات اخیــر حیــدر مصلحــی وزیر 
اطلاعــات دولــت احمدی نــژاد درباره 
ردصلاحیت آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
با واکنش ها و انتقادات بسیاری روبرو شد 
و نــوک پیکان این انتقــادات نیز بیش از 
همه متوجه شــورای نگهبان بود. هرچند 
شــورای نگهبان، اظهــارات مصلحی را 
تکذیب کرد اما فائزه هاشــمی خواســتار 

شفاف سازی این شوراست.

بابــا همــان ســال ۹۲ علــت 
ردصلاحیتش را مطرح کرد اما...

فائزه هاشــمی فرزند آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی در واکنش به اظهارات حیدر 
مصلحــی وزیر اطلاعــات دولت احمدی 
نــژاد دربــاره ردصلاحیــت پــدرش به 
خبرگزاری خبرآنلاین گفت: همان زمان 
بــا عدم احــراز صلاحیت بابا) کــه البته 
این مســئله هیچ فرقی بــا ردصلاحیت 
ندارد و این اســم هایی است که با اهداف 
دیگری تعیین می شوند و شورای نگهبان 
گذاشــته و بابا از آن اســتفاده کرد( این 
اظهارات مطرح شــد و بابــا همان موقع 
این مسئله را مطرح کرد اما طبق معمول 
در آن زمان تکذیب شــد هــر چند الان 
خوشبختانه مطرح شد ولی بازهم شورای 

نگهبان تکذیب می کند.

گلایه اصلی متوجه شورای نگهبان 
است

او افزود: می خواهم بگویم آقای مصلحی 
به هر حال  وزیر اطلاعات بوده و احساس 
کرد وظیفــه اش بوده هر چنــد خارج از 
وظیفه اش عمل کرده و چنین گزارشی را 
ارائه داده است اما گلایه اصلی و در واقع 
مشکل اصلی روی دوش شورای نگهبان 
است چراکه شورای نگهبان باید سعی کند 

عدالت را رعایت کند، در راستای مصلحت 
نظام حرکت کند، از قانون خارج نشــود و 
جلوی اقدامات ســلیقه ای را بگیرد بدین 
گونه که افراد خودشــان را نظام می دانند 
و همه چیز را حول محور خودشان تعریف 

می کنند.

انتخابات  ایــن  ردصلاحیت های 
بدتر از انتخابات سال ۹۲ است

هاشمی ادامه داد: بنابراین در حال حاضر 
ایراد بنده به آقای مصلحی نیســت بلکه 
ایرادم به شــورای نگهبان اســت که چرا 
در آن زمان تحــت تاثیر قرار گرفت البته 
فقــط در مورد بابا نیســت بلکــه اگر به 
ردصلاحیت ها نگاهی بیندازیم بســیاری 
دچار چنین سرنوشــتی شــدند. در همین 
انتخابات هم می بینیم که حتی بدتر از آن 
زمان عمل شده است به بیانی دیگر تعداد 
ردصلاحیت هایی که اصلا نه قانونی، نه 
واقعی و نه به حق است به تدریج افزایش 

پیدا کرده است.

شــورای نگهبان به جای تکذیب 
کردن، پاسخگو باشد

این چهره سیاســی اصلاح طلب تصریح 
کــرد: متاســفانه بــه رغم همــه اینها، 
شــورای نگهبان باز هم تکذیب می کند 
و دروغگویی یک مســئله عادی شــده 
اســت. نمی دانم چرا هیچ کس احساس 
مسئولیت در رابطه با اعمالش نمی کند که 
باید به جای تکذیب کردن، پاسخگو باشد.

شفافیت بهترین و ضروری ترین 
مسئله برای یک جمهوری است

او عنوان کرد: متاســفانه ســال ها است 
شــورای نگهبان به سمتی رفته است که 
با قوانیــن »مــن درآوردی« و یا قوانین 
فراقانونی خودش، فضا را بسته و به نوعی 
فضــا را برای رفتارهای ســلیقه ای مهیا 

کرده است.

او عنوان کــرد: اینکه شــورای نگهبان 
خــودش را بــه هیــچ کــس و هیچ جا 
پاســخگو نمی داند و فکر می کند نباید 
دلایل ردصلاحیت ها را بیان کند  که چرا 
قانون به ما اجــازه نمی دهد؟ باید بگوید 
این قانون را از کجا آورده است. شفافیت 
بهترین و ضروری ترین مسئله برای یک 
جمهوری اســت در واقع اگر شــفافیت از 
جمهوری گرفت دیگر چیزی برایش باقی 
نمــی ماند یعنی هر چه فضا را بســته تر 
وتنگ تر کنند فســادها، سلیقه ای عمل 
کردن هــا و دیکتاتورگونــه عمل کردن 
افزایش پیدا می کند که افزایش پیدا کرده 
است بنابراین کسانی که به عنوان نماینده 
مجلس یا کاندیدای ریاســت جمهوری یا 
رییس جمهور ردصلاحیت شــدند وقتی 
پیگیــری کردند در نتیجه به یک ســری 
گزارشهایی رسیدند؛ از همین گزارشهایی 
که افراد می دهند که نه راســتی آزمایی 

می شود و نه حقیقت دارد. 

شورای نگهبان نیازمند یک خانه 
تکانی مهم است

فائزه هاشــمی بیان کــرد: در نتیجه این 
گزارش ها را به عنوان ملاک بررسی قرار 
می دهند هرچند خودشان می گویند این 
گونه نیســت اما خلاف واقــع می گویند. 
عملا ایــن اتفاق رخ داده اســت به نظر 
من خود شــورای نگهبــان نیازمند یک 
خانه تکانی مهم اســت. در واقع یکی از 
پایه های آســیب دیدن جمهوریت نظام، 
اعمال شورای نگهبان است که می گوید 

دلسوز است.
او ادامه داد: اگر کســی واقعا دلسوز است 
باید بیاید شــورای نگهبان را اصلاح کند 
کــه یکی از مهمترین بخــش ها در این 
قضیه است و آسیب های جدی وارد کرده 

است.

مصلحی باید گزارش ارائه می داد 
نه تحلیل سیاسی

هاشــمی درباره انتقادات بــه مصلحی و 
اینکه چند روز مانده به انتخابات هم این 
سخنان مطرح شــده  عنوان کرد: آنهایی 
که به آقــای مصلحی ایراد گرفتند که در 
جایگاهــی نبود کــه در آن زمان بخواهد 
مصلحت را بســنجد درســت می گویند. 
در حال حاضر چهار مرکز است که درباره 
بررسی صلاحیت ها نظر می دهد یکی از 
آن ها وزارت اطلاعات اســت ولی وزارت 
اطلاعات باید در چارچوب سوابق و یا اگر 
کسی کار خلاف امنیت ملی انجام داده و 
یا پرونده های واقعــی امنیتی)نه گزارش 
های دروغین( دارد آنها را گزارش دهد نه 
اینکه تحلیل سیاســی انجام دهد این کار 
وزارت اطلاعات در چارچوب آن استعلام 

ها نمی‌گنجد.

تحلیل اظهارات عجیب حیدر مصلحی توسط فرزند آیت‌الله هاشمی 
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 
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اخبارسیاست

اخبار رصدهای ما نشان می‌دهد 
که میزان مشارکت خوب 

بوده است
دادســتان کل کشــور گفت: تا به حــال که ما رصد 
می‌کردیم میزان مشارکت خوب بوده است و امیدواریم 

در ساعات باقی مانده بهتر باشد.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاســام محمدجعفر 
منتظری دادســتان کل کشــور عصــر امروز)جمعه( 
بــا حضور در محل ســتاد انتخابات کشــور در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: ابتدا به همه دست اندرکاران 
امر مهم انتخابات خســته نباشید عرض می‌کنم و به 
مردم عزیزی که تا این لحظه پای صندوق های رای 

حضور پیدا کردند دست مریزاد می‌گویم.
وی عنوان کرد: آنهایی که تاکنون حضور پیدا نکردند، 
از این فرصت استفاده کنند و تا پایان ساعتی که قانونی 
هست، خودشان را به صندوق برسانند و دِین خود را به 
شهدا و کشور ادا کنند. ما نباید فراموش کنیم شهدای 
بزرگواری را که در راستای اقتدار و امنیت کشور جان 

خود را از دست دادند، باید پاسدار خون آنها باشیم.
دادستان کل کشور تاکید کرد: امیدوارم گله‌ها، ضعف‌ها 
و اشکالاتی که احیانا در مســائل اجرایی کشور دیده 
می‌شود، توسط نظارت مردم، سوالات و مطالبات آنها 

برطرف شود و به پایین‌ترین حد برسد.
منتظری گفت: در اهمیت حضور در انتخابات جمهوری 
اســامی ایران همین مقدار بس کــه فکر نمی‌کنم 
در هیچ کجای دنیا انتخاباتی را بتوانیم ســراغ داشته 
باشیم که اینقدر در مقابلش می‌ایستند، تلاش می‌کنند 
و هزینه می‌کنند تا مــردم حضور پیدا نکنند و با یک 

حالت سردی برگزار شود.
وی اضافه کــرد: خود این امر نشــان دهنده اهمیت 
انتخابات جمهوری اسلامی ایران  و نشان دهنده این 
اســت که چقدر کشور عزیز ما می‌تواند با حضور فعال 
مردم اقتدار بیشــتری پیدا کند و مردم حتما به این امر 

توجه دارند.
دادستان کل کشور بیان کرد: امیدواریم که در ساعات 
باقیمانــده امروز بتوانند این اقتدار را هر چه بیشــتر و 

امنیت پایدار کشور را پایدارتر کنند.
منتظری در رابطه با ارزیابی خود از میزان مشــارکت 
تاکید کرد: تا به حال که ما رصد می‌کردیم مشــارکت 
خوب بوده اســت و ان شاءالله ساعات باقی مانده بهتر 
باشــد. میزان مشارکت در مقایسه با دوره های قبل را 
باید از دست اندرکارانی که آمار در اختیار دارند، پرسید.

نوبخت: همه همت‌ها به رفع 
تحریم متمرکز شود

رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر 
ضرورت اســتفاده از ظرفیت‌های داخلی کشــور 
در عین حال گفت: همــه همت‌ها به رفع تحریم 

متمرکز شود.
به گــزارش ایســنا، محمد باقر نوبخــت پس از 
انداختن رای خود به صندوق مســتقر در حسینیه 
جماران در جمع خبرنگاران  گفت: ظرفیت بزرگی 
در کشــور وجود دارد، اما به عنوان کســی که در 
جریان امور با جزییات آن هستم  به صراحت بیان 
می کنم که امکان اســتفاده از ظرفیت‌های کشور 
در حال حاضر وجود ندارد اولین اقدام این است که 
به صورت عزتمندانه این تحریم باید برداشته شود.

وی افزود: فکر می کنم کسی که این بار مسئولیت 
اقتصادی را به دوش می‌گیرد اگر مانند حال حاضر 
از درآمدهای صد وچند میلیاردی فقط چند میلیارد 
دلار در اختیارش باشد قطعا دچار مضایقی می‌شود 
که اســتفاده مطلوب ظرفیت‌های اقتصادی برای 

مردم را حتما دچار چالش می‌کند.  
نوبخت یادآور شد: همه ظرفیت‌های داخلی کشور 
باید مد نظر قرار گیرد، توصیه من این اســت که 

همه همت ها به رفع تحریم متمرکز شود.

ربیعی: گلایه‌ها را به فردای 
انتخابات بسپاریم

ســخنگوی دولت با اشاره به برگزاری انتخابات 
۱۴۰۰، تاکید کــرد: بیایید گلایه‌ها را به فردای 
‎انتخابــات بســپاریم تا در کنار هــم، همه آن 

گلایه‌هــا را به مطالبه و تغییر تبدیل کنیم.
به گزارش ایســنا، علی ربیعی سخنگوی دولت 
امــروز )جمعــه ۲۸ خــرداد( در رشــته‌توییتی 
در حســاب شــخصی خود در توییتر نوشــت: 
هم‌وطنانم، بیایید گلایه‌ها را به فردای ‎انتخابات 
بســپاریم تا در کنار هم همه آن گلایه‌ها را به 
مطالبه و تغییر تبدیــل کنیم. روز انتخابات روز 
آبیاری بذر امید اســت؛ روزی که اگر گلایه‌ای 

هم هست با زبان رای باید جاری شود.
به عنوان کسی که همواره و همچنان به آرمان 
اصــاح و ترقی بر مبنــای ارزش‌های انقلاب 
اســامی متعهد و کوشــا بوده‌ام، می‌گویم که 
‎مشــارکت حداکثری و تلاش برای بارور کردن 
بذرهــای امید، تنهــا را اصــاح خردمندانه و 

ماندگار است.
فارغ از اینکه نتیجه آرا چه کســی خواهد بود، 
صندوق و مشــارکت، میراث گرانبهایی اســت 
از زحمــات، تلاش‌هــا، زندان‌هــا، تبعیدهــا و 
خون‌هایــی که خاک وطــن را لاله‌گون کردند 
و ‎جمهوریــت را برای فرزندان ایــران برجای 

گذاشتند.
از صمیم قلب امیدوارم که امروز با اراده شــما 
مــردم بار دیگر ثابت کنیم کــه اجازه نخواهیم 
داد عــده‌ای روزنه‌های امید مــا را ببندند. باید  
میراث ‎صندوق‌ها را مراقبت و اجازه پایکوبی به 

بدخواهان ایران و تحریم‌گران ندهیم.

رئیسی: برای حل مشکلات 
مردم شب و روز نمی‌شناسم

سید ابراهیم رئیسی گفت: حرف‌هایی که در انتخابات 
زدم برای رفع مشکلات مردم بود و برای انجام این کار 
شب و روز نمی شناسم و تمام تلاش خود را به کار می 

گیرم تا در نقش یک طلبه خدمتگزار مردم باشم.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیســی با حضور در 
مسجد جامع شهر ری رای خود را به صندوق انداخت و 
پس از مشارکت در انتخابات 1400 با بیان این‌که روز 
بسیار مبارکی برای تصمیم‌گیری ملت ایران است و از 
تمام دســت اندر کاران انتخابات کمال تشکر  را دارم 
گفت: ان شــاءالله امروز به دست مردم اجرای عدالت 
رقم بخورد. توصیه من به عنوان یک کاندیدا این است 
که رای مردم حق الناس است و باید از آن مراقبت کرد 
و حتی یک رای هم نباید  برخلاف آنچه مردم تصمیم 

گرفته‌اند باشد.
وی افزود: بعضی از بخش‌های کشــور نیازمند تعرفه 
هســتند و از همکاران وزارت کشور و شعب اخذ رأی 

تقاضا می کنم در این راستا تلاش کنند.
رئیسی با بیان اینکه امیدوارم امانتداری نسبت به رای 
مردم انجام شــود اظهار کرد: ان شاءالله خداوند کمک 
کند و  دولتی رقم بخورد که برای مردم و در جهت رفع 

گرفتاری آنها باشد.
رئیسی گفت: من تصمیم گرفتم در اولین ساعات رای 
خود را به صندوق بیندازم و از هر کســی که مشکلی 
دارد و ناامید اســت خواهش مــی کنم که رای دهد و  
از همــه مردم و جوانان با هــر گویش و هر اقلیم و با 
هر نگاه سیاسی می خواهم پای صندوق بیایند و رای 

خود را بیندازند.
کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفــت: ناراحتی مردم حق اســت و  به دلیل برخی از 
کاســتی‌ها بوده، اما اگر دلیل  شــرکت نکردن باشد 
اشتباه اســت. مردم از صندوق رای ناراحت نباشند و 
در انتخابات شــرکت کنند. من از همه می خواهم در 
انتخابات شرکت کنند تا به نفع مردم و در جهت تغییر 

در وضعیت آنها اقدامات صورت گیرد.
رئیسی در پاسخ به این ســوال که قول شما به مردم 
چیست بیان کرد: حرف‌هایی که در انتخابات زدم برای 
رفع مشکلات مردم بود و برای انجام این کار  شب و 
روز نمی شناسم و تمام تلاش خود را به کار می گیرم 

تا در نقش یک طلبه خدمتگزار مردم باشم.
وی در پایان گفت: تنها ایرانی بودن کافیست تا حقوق 
شهروندی تضمین شود. مردم حق دارند و دولت مکلف 
اســت به مردم خدمت کند. من مردم را صاحب حق 
میدانم و برای دولت وظیفه قائل و حق را برای مردم و 
تکلیف را برای دولت میدانم و با تمام وجود در خدمت 
مردم خواهم بود تا مردم احساس کنند در زندگی آنها 

تغییر ایجاد شده است.

همتی: اگر رای نیاورم باز هم 
در خدمت مردم خواهم بود

عبدالناصــر همتــی کاندیدای ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری پس از اینکه رای خود 
را به صندوق انداخت، گفــت: اگر رای نیاورم باز 
هم در خدمت مردم و پیگیر شعارهایم خواهم بود.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی پس از شرکت 
در انتخابات در جمع خبرنگاران گفت: ما به انزوای 
خارجــی پایان خواهیم داد، مردم حق دارند با رفاه 
و با آرامش زندگی کنند. معیشت مردم مسئله اول 
من اســت، ان شــاءالله کاری خواهیم کرد حضور 

مردم در صحنه بیش از پیش باشد.
وی افزود: اگر هــم رای نیاورم باز هم در خدمت 
مردم و پیگیر شــعارهایم خواهم بود. هر کسی که 
رییس جمهور شــود باید توسعه و رفاه کشور را به 

طبقات بالاتر برساند.

خاتمی: مقابله با گرانی‌های 
افسارگسیخته سریعا آغاز شود

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: یک کابینه قوی و 
در شأن مردم باید تشکیل شود تا مشکلات کشور حل 

و فصل شود.
به گزارش ایســنا ، آیت الله ســید احمد خاتمی پس از 
انداختن رأی خود در صندوق در جمع خبرنگاران گفت: 
تشکیل کابینه متدین، متعهد، متخصص، خستگی ناپذیر 
و دارای مدیریت جهادی ضروری اســت و یک کابینه 
قوی و در شــأن مردم باید تشکیل تا مشکلات کشور 

حل و فصل شود.
وی بیان کرد: کار اورژانســی، کاری نیست که فردا 
و پس فردا جــواب می دهد اما باید مقابله با گرانی 
های افسارگســیخته که کمر ملت را شکسته است، 
سریعاً آغاز شود و باید برنامه‌ریزی لازم برای مقابله 
بــا گرانی ها شــدید انجام شــود.خاتمی ادامه داد: 
انتخابات، جشن سیاسی و نعمتی برای ملت ماست. 
به برکت پیروزی انقلاب اســامی، مردم به صحنه 
آمدند و با انتخابات، سرنوشــت خودشان را رقم زده 
و می زنند.وی ادامه داد: تحقق مردم سالاری دینی 
در همین انتخابات وجــود دارد و در همه انتخابات 
ها مردم حضور شــکوهمندی داشــته اند و در این 
دوره هم این حضور شــکوهمند وجود دارد. برخی 
از اســتانداران تماس گرفتند و گفتنــد که تا الان 
حضور مردم بســیار چشــمگیر و در مقایسه با ادوار 
گذشته اگر نگوییم شــکوهمندتر، حداقل به همان 
اندازه اســت.عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح 
کرد: مردم ما همواره به صحنه آمدند و سرنوشــت 
خودشان را رقم زدند. اما نکته قابل توجه این است 
که جمهور به معنای همه مردم اســت و به معنای 
باند و جناح خاصی نیســت، اما متاســفانه برخی از 
جریان‌ها، جمهور را تفســیر به جناح خودشان کرده 
و می‌کنند. اگر جناح خودشــان تایید شد، می‌گویند 
جمهوریت وجود دارد اما اگر جناح خودشــان تایید 
نشــد، می‌گوینــد جمهوریت وجود نــدارد که این 

تحریف جمهوریت است.

رهبر انقلاب اسلامی روز انتخابات را روز ملت ایران دانستند و تاکید 
کردند: امروز میدان‌دار و صحنه‌گردان اصلی مردم هستند.به گزارش 
ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
امروز )جمعه ۲۸ خرداد( پس از انداختن رای خود به صندوق ســیار 
۱۱۰ مستقر در حسینیه امام خمینی )ره( یادآورشدند: روز انتخابات 
روز ملت ایران اســت. امروز میدان‌دار و صحنه‌گردان اصلی مردم 
هســتند. مردمی که با حضور کنار صندوق‌های رای و با دادن رای 
در واقع تکلیف کلی و اساسی کشور را برای سال‌های آینده معین 
می‌کنند.ایشان با بیان اینکه امروز متعلق به مردم است، افزودند: هر 
کاری که ملت ایران امروز تا شب انجام بدهند از حضور کنار صندوق 
تا رای دادن، این ســازنده آینده آنها و تعیین‌کننده سرنوشت چهار 
ساله آنهاســت. درست به همین دلیل است که عقل و خرد انسان 
حکم می‌کند که در این آزمون بزرگ ملی و سراسری همه شرکت 

کنند.حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای ادامه دادند: اینکه ما مکرر مردم را 
به حضور در انتخابات دعوت می‌کنیم این اولین اثر و نتیجه آن به 
خود مردم بازمی‌گردد. البته با حضور مردم، کشور و نظام جمهوری 
اســامی امتیازات بزرگی را در عرصه بین‌المللی به دست می‌آورد، 
لیکن آنکه اول منتفع می‌شود خود مردم هستند.ایشان در ادامه تاکید 
کردند: بیایید و تشــخیص بدهید و انتخاب کنید و رای بدهید. این 
چیزی است که برای آینده کشــور و یکایک مردم دارای اهمیت 
اســت. حتی یک رای هم مهم است. هیچ کس نگوید حالا با یک 
رای مــن چه اتفاقی خواهد افتاد؟ یک رای هم قطعا دارای اهمیت 
اســت و یک رای یک رای، آرای میلیونی ملت را تشکیل می‌دهد.

مقام معظم رهبری همچنین عنوان کردند: اعتقاد من این است که 
با نیت خدایی وارد شــوید و ثواب ببرید. توصیه من هم این است 
که این کار مهــم و لازم را هرچه زودتر انجام بدهید و همان اول 

وقت رای بدهید. بله تا آخر وقت، ســاعات زیادی وجود دارد، لیکن 
هرچه زودتر این وظیفه و تکلیف را انجام بدهید بهتر است.ایشــان 
با ابراز امیدورای نسبت به اینکه ان‌شاءالله خدا به آرای مردم ایران 
برکت بدهند، تاکید کردند: امیدوارم بتوانید با آرای خود آینده خوبی را 
برای کشور و یکایک آحاد ملت تهیه کنید.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
همچنین تصریح کردند: ان‌شاءالله به برکت حضرت علی بن موسی 
الرضا )س( که این ایام متعلق به این بزرگوار است امروز برای ملت 
ایران یک جشن باشد و به توفیق الهی همین طور هم خواهد شد 
و ملت از این انتخابات ان‌شاءالله خیر خواهد دید به توفیق پروردگار.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان با تشکر از همه دست‌اندرکاران 
انتخابات خاطرنشان کردند: تاکید می‌کنم همه کار را با اتقان کامل 
در هر نقطه از کشور انجام بدهند. به خبرنگاران و عکاسان محترم 

هم سلام می‌کنم و خسته نباشید و خدا قوت می‌گویم.

رهبر انقلاب: روز انتخابات روز ملت ایران است

ایران در یک قدمی توافق

ادامه مذاکرات برجامی در دولت جدید
رئیس هیــأت مذاکره کننــده ایران در 
وین می گوید بیش از هر زمان دیگری 
به توافــق نزدیک هســتیم. عراقچی با 
بیان اینکه  اساس هر توافق دستیابی به 
منافع کشــور و ملت ایران است تصریح 
کرد: هر رئیــس جمهور آینده موظف به 
انجــام این کار خواهد بــود و مذاکرات 
هســته‌ای در چهارچوب سیاســت های 
کلان کشــور اســت. اظهارات عراقچی 
پس از آن مطرح می شــود که میخائیل 
اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین اخیرا درباره مذاکرات 
احیــای توافق هســته‌ای در وین گفت 
که امکان رســیدن به توافــق در زمینه 
احیای برجام پیش از انتخابات ریاســت 
جمهوری ایران که 18 ژوئن خواهد بود، 
وجود ندارد، امــا مذاکرات ادامه خواهند 
یافــت. وی همچنیــن تاکیــد کرد این 
جریان نباید تاثیر چشــم گیری بر روی 
روند مذاکرات بعدی داشته باشد. رافائل 
گروســی مدیرکل آژانس بیــن المللی 
انرژی اتمی در پاسخ به سوالاتی درباره 
روند مذاکرات احیای توافق هســته ای 
در وین، گفت که احیای توافق هســته 
ای بــه بعد از مشــخص شــدن نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری ایران موکول 
می شود و لازم اســت تا تشکیل دولت 

جدید در ایران صبر کنیم.
کــوروش احمدی کارشــناس مســائل 
بین الملــل درباره اینکــه توافق نهایی 
در مذاکــرات ویــن بــه چــه علت به 
پساانتخابات موکول شــده گفت: آقای 
عراقچــی گفته بود که تصــور نمی کند 
ظــرف هفته جاری امــکان جمع بندی 
نهایی وجود داشــته باشــد و همینطور 
احتمــال داده بــود کــه در ایــن دور 
مذاکراتــی، نهایی کــردن توافق ممکن 
نباشــد و لازم باشــد که هیات ها یکبار 

دیگر با  پایتخت ها مشــورت کنند. این 
به این معنی بود که توافق نهایی تا قبل 
از برگزاری انتخابات امکان پذیر نیست. 
صحبت دیگر هیات هــا از باقی ماندن 
برخــی موانع جدی نیــز حاکی از همین 
امر داشــت. تا آنجا که بــه دیگر طرف 
ها بر مــی گردد، آنها احتمــالا ترجیح 
مــی دهند تا تصمیم در مورد موضوعات 
بسیار حساس را به بعد از اطلاع از آینده 
سیاســی ایران موکول کنند. البته غربی 
ها همیشــه گفتــه اند که بــه نظر آنها 
تصمیم گیری در خصوص برنامه هسته 
ای ایران فراتر از رئیس جمهوری است. 
آنها ممکن است در حال حاضر به دنبال 
آن باشند تا از سیر روند سیاسی در ایران 
مطلع شــوند و مثــا ببینند که آیا طیف 
مشــهور به میانــه رو در آینده حکومت 
ایران جایی خواهد داشــت یا نه. شــاید 
متناســب با همین امر، تصمیمات نهایی 
خــود را بگیرند و رویکــرد آتی خود در 

قبال ایران را مشخص کنند.  

این کارشناس در پاسخ به این سوال که 
ملاحظات شامل چه مواردی است و آیا 
می تواند خللــی در روند مذاکرات وارد 
کند گفت: برخی تحلیل گران همواره از 
تمایل غربی ها به تقویت میانه روی در 
ایران ســخن گفته اند. اگر چنین باشد، 
آنگاه ســخت گیری و یا آسان گیری در 
شــرایط مذاکــرات وچگونگی رد و بدل 
کردن امتیازات را می توان تابعی از این 
گونه ملاحظات نیز دانســت. برای مثال 
ممکن است طرف غربی در محاسباتش 
بررسی کند که مثلا امتیاز دادن به ایران 
به نفع یا ضرر کدام جریان داخلی  تمام 
می شــود و چگونه می توانــد به نفع یا 
ضــرر این یا آن جناح در داخل کشــور 
باشــد و جایگاه سیاسی چه کسانی را در 
داخل ایران مستحکم تر کند. لذا ممکن 
است تعیین تکلیف محیط سیاسی ایران 
قبل از نهایی کردن توافق مهم باشــد. 
البته همه اینها حدس و گمان است چرا 
که هنوز ســرنخی از طرف غربی نداریم 

که بتوانیم با قطعیت بیشتری اظهار نظر 
کنیم. 

احمدی در پاســخ به این ســوال که آیا 
ایران نیز چنیــن ملاحظاتی را در تعامل 
با طرف غربی دارد گفت: حتما همیشــه 
چنیــن بوده اســت. ایران همــواره مد 
نظر داشــته که اقداماتش مثلا به ســود 
و یا ضــرر کدام حــزب در آمریکا تمام 
خواهد شد و متناسب با منافع خود عمل 
کرده اســت. اصولا هر کشوری در کار 
با کشــوری دیگــر ترکیــب و تعاملات 
در درون هیات حاکمــه طرف مقابل را 
در نظــر می گیرد. از همیــن رو ممکن 
اســت ایران و آمریکا نیــز ترجیح داده 
باشــند که مقــداری رونــد مذاکرات را 
کندتــر کنند. از جانب طــرف ایرانی نیز 
ممکن اســت برخی ملاحظات سیاســی 
وجود داشــته باشــد. مثلا اینکه توافق 
در دوره تصدی کدام دولت نهایی شود. 
البتــه می دانیم که دولــت دوازدهم به 
ریاســت آقای روحانی تا اواســط مرداد 

بر ســرکار خواهد بــود و اگــر امکان 
توافق عملا وجود داشــته باشد، مشکل 
مــی توان آن را حدود یــک ماه نیم به 
تاخیــر انداخت. ســوال  این اســت که 
با مشــخص شــدن نتیجه انتخابات آیا 
ممکن اســت ترکیب تیم مذاکره کننده 
اندکــی تغییر کند؟ مثــا نماینده ای از 
طرف نامــزد پیروز انتخابــات در هیات 
ایران شــرکت داده شود. اگر چنین شود 
البته به ســود منافع ملی است و ممکن 
است امکان دهد تا ملاحظات سیاسی به 
مانعی در برابر نهایی شدن سریع توافق 
تبدیل نشود. ســخن مدیــر کل آژانس 
مبنی بر اینکه برای توافــق نهایی باید 
منتظر تشکیل دولت آتی در ایران باشیم 
ممکن است ناظر بر همه این ملاحظاتی 

که عرض کردم باشد. 
این کارشــناس در پایان در پاسخ به این 
ســوال که چرا از جریان انقلابی تنها دو 
نامــزد انصراف داده اند و دو نامزد دیگر 
در رقابــت باقــی مانده انــد گفت: این 
مســاله هــم از منظر حزبــی ـ جناحی 
ـ سیاســی مطرح اســت و هــم از بعُد 
شــخصی. به هر حال باید مدنظر داشت 
که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
جــدا از گرایش های حزبی و سیاســی، 
خصایص فــردی، اولویت هــا، نظرات 
خاص و یــا بلندپروازی های خاص خود 
را نیز دارند. البتــه تاکید کنم که از نظر 
من بلندپروازی الزاما معنای منفی ندارد. 
در این بین منازعه ها، کشــمکش ها و 
امتیاز دادن ها نیز مطرح اســت. ممکن 
اســت دو نامزدی که انصــراف داده اند 
پیش تــر مذاکرات مثبتی داشــته و دو 
نامــزدی که مانده اند ممکن اســت در 
مذاکرات به نتیجه ای نرســیده باشــند. 
همه این موارد ملاحظاتی اســت که می 

تواند وجود داشته باشد.
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 رییس ســندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوا گفت: امکانات و ظرفیت‌های موجود 
در کشور به گونه‌ای است که می‌توان به 
راحتی به هاب )قطب( تولید کاغذ و مقوا 
و تامین نیــاز جمعیت ۴۰۰ میلیون نفری 

منطقه تبدیل شد.
امروز  گلپایگانــی«  روغنی  »ابوالفضــل 
)جمعه( در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا افزود: ایران با توجه به شــرایط کلی 
و امکانات موجود، توان تبدیل شــدن به 
مرکز تولیدی منطقه‌ای در بسیاری صنایع 

را داراست.
این عضو کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی 
ایران خاطرنشــان‌کرد: به‌جز ترکیه که به 
واسطه همکاری با فیات ایتالیا بزرگترین 
خودروساز منطقه محسوب می‌شود، ایران 
در ســایر صنایع از جمله سیمان، شیشه، 
فولاد و غیــره و از جملــه صنعت کاغذ 
می‌تواند برای بازار بــزرگ ۴۰۰ میلیونی 

همسایگان و منطقه به تولید بپردازد.
وی یادآور شد: استفاده از کاغذ بسته‌بندی 
و کاغــذ تحریــر، یک موضــوع جهانی 
و بین‌المللی اســت و همه کشــورها به 
روزنامه،  کتــاب،  نظیــر  رآورده‌هایــی  ف

نشریات، بسته‌بندی و غیره نیاز دارند.
کاغذ  درخصــوص  بیان‌داشــت:  وغنی  ر
بسته‌بندی، اکنون مجوز تولید سالیانه ۲.۸ 
میلیون تنی وجود دارد، توان تولید کشور 
سالیانه ۱.۶ میلیون تن بوده و نیاز داخلی 
نیز ســالیانه ۹۰۰ هزار تن است؛ بنابراین 
مازاد تولید باید صادر شــود که هم‌اکنون 
نیز صادرات به اروپا از جمله آلمان، ‌فنلاند 
و انگلســتان، آسیا و کشــورهای حاشیه 

خلیج‌فارس انجام می‌شود.
وی گفت: با ایجاد زیرســاخت‌های لازم، 

اســتفاده از ظرفیت‌هــای خالی موجود و 
توســعه واحدها، در عین حــال با بهبود 
تعامــات بین‌المللــی و رفــع و رجوع 
بازار  تامین  مشکلات سیاســی کشــور، 
بزرگ منطقه توسط فعالان کشورمان در 

عرصه کاغذ شدنی است.
رییس ســندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوا، مشــکل اصلی این صنعت را تامین 
ماده اولیه آخال )ضایعات کارتن و کاغذ( 
برشــمرد و گفت: برای ثبت‌سفارش این 
ماده اولیه، سازمان حفاظت محیط زیست 
نخستین مرجعی اســت که باید به تایید 
قوانین سختگیرانه  اما  بپردازد،  سفارش‌ها 

این ارگان مانعی بر سر کار است.
وی اظهار داشت: سازمان حفاظت محیط 
زیســت در این زمینه به قوانین »معاهده 
بازل« اســتناد می‌کند که بــر مبنای آن، 

واردات مواد اولیه ضایعاتی از کشورهایی 
که در یک دهــه گذشــته درگیر جنگ 

بوده‌اند با احتیاط انجام می‌شود.
ایــن مقام صنفی یــادآوری کرد: نزدیک 
به ۷۰ درصد آخال از عراق وارد می‌شود، 
اما هرچند این کشــور از حدود ۱۲ ســال 
قبل تاکنون درگیر جنگ نبوده، اما قوانین 
ســختگیرانه زییســت‌محیطی را در این 

زمینه همچنان شاهدیم.
رییس ســندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقــوا در ادامه گفت: مطابق قواعد موجود 
شرکت‌های بهره‌بردار از جنگل‌ها باید به 
ازای انداختــن و مصرف هر درخت برای 
اســتفاده در صنعت کاغذسازی، بین ۹ تا 

۱۱ نهال دو تا سه ساله جایگزین کنند.
وی بیان‌داشــت: حدود یــک میلیون و 
۲۰۰ هزار هکتار جنگل فقط در شــمال 

کشــورمان وجــود دارد که می‌تــوان از 
درختــان آن‌ها برای اســتفاده در صنعت 

کاغذسازی بهره برد.
به گفته این مقام صنفی، جنگل‌هایی که 
در اختیار شرکت‌های بهره‌بردار است ۱۰۰ 
درصــد تحت کنترل و نظارت هســتند و 
به‌جای درختانــی که در این صنعت مورد 
بهره بــرداری قرار می‌گیرند، باید خدمات 
مفصلــی به جنگل‌ها ارائــه کنند، در غیر 
این صورت با احکام سخت قضایی مواجه 

خواهند شد.
وی تصریح‌کرد: با ایــن وجود این روزها 
ویلاسازی، قاچاق چوب، اجرای پروژه‌های 
زیرساختی و عمرانی مثل ساخت آزادراه‌ها 
و خطوط انتقال نفت و گاز و غیره، از جمله 

تهدیدات جنگل‌هاست.
روغنی گلپایگانــی، جنگل را یک موجود 

زنــده توصیف کــرد که همچون ســایر 
موجــودات رشــد کــرده و روزی پیر و 
فرتوت می‌شــود، همچنین متوسط عمر 
درختان جنگل‌ها از جمله افرا، توســکا و 
ممرز موجود در جنگل‌های شــمال ایران 

همچون انسان‌هاست.
وی خاطرنشان‌کرد: درختان پیر و فرتوت 
باید قطع شــوند تا جای رشد و نمو برای 
ســایر درختان جوان‌تر فراهم شــود و در 
کشورمان ســازمان منابع طبیعی درختان 
پیر یا مریض را با چکش‌کاری مشــخص 

کرده و اجازه قطع‌شان را صادر می‌کند.
رییس ســندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوا خاطرنشــان‌کرد: جنــگل‌داری یک 
علم اســت و با توجه به تغییرات اقلیمی 
به وجود آمده در جهــان، بروز کم‌آبی‌ها 
و خشکســالی‌ها، فرسایش آبی و خاکی و 
همچنین تغییرات ناشــی از صنعتی شدن 
شــهرها و مناطق، شاید گونه‌های قدیمی 
درختان از رشد لازم در جنگل‌ها برخوردار 
نباشــند و به‌ناچــار با گونه‌هــای دیگر 

جایگزین شوند.
به گزارش ایرنا، این روزها بســته به مواد 
اولیه موجود در هر منطقه، از سنگ، مواد 
بازیافتی، ســاقه نیشکر، ساقه برنج، چوب 
و خمیــر کاغذ و غیره بــرای تولید کاغذ 

استفاده می‌شود.
اکنون ســرانه مصــرف انــواع کاغذ در 
کشــورمان ۲۲ کیلوگــرم، در اروپــا ۵۵ 
کیلوگرم و در آمریکا ۱۶۰ کیلوگرم است.

همچنین مصــرف ســالیانه کاغذ کتاب 
درسی ۴۰ هزار تن است.

ســالیانه ۱۲۰ هزار تن کاغذ بهداشتی در 
کشور مصرف می‌شــود، اما تولید در این 

عرصه بیش از ۲۰۰ هزار تن است.

رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا مطرح کرد:

توان ایران برای تبدیل شدن به قطب تولید کاغذ در منطقه
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

صنعت معدن تجارت اخبار

اخبار
تاب‌آوری اقتصاد ایران در 

وضعیت نامطلوب
اتاق بازرگانــی تهران در جدیدترین گــزارش خود به 
بررسی وضعیت کشــورها در حوزه شاخص تاب آوری 

پرداخته که نشان از افت جایگاه ایران دارد.
به گزارش ایســنا، شــاخص تاب آوری در سال ۲۰۲۰ 
تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا و بحرانی که در عرصه 
بهداشت عمومی به وجود آمد با ضربه‌ای شدید مواجه 
شــد و جایگاه بسیاری از کشورها در این شاخص تغییر 
کرد، اما با این وجود با بهبود نســبی شرایط و همچنین 
اقداماتی که دولت‌ها در سایر حوزه‌ها داشته‌اند، برخی از 
کشــورها در این بخش پیشرفتی قابل توجه را به ثبت 

رسانده‌اند.
شاخص تاب آوری جهانی در موسسه بیمه دارایی‌ها و بر 
اساس ۱۲ شاخص کلی محاسبه می‌شود. شاخص‌هایی 
همچون بهره وی، ریسک سیاسی، میزان مصرف نفت 
و نوع شهرنشــینی در اقتصاد، بلایای طبیعی، ریسک 
آتش سوزی و ریسک سایبری در حوزه کیفیت ریسک 
و کنترل فساد، کیفیت زیرساخت و حکمرانی شرکت‌ها 
در حوزه زنجیره تامین، اصلی‌ترین شاخص‌هایی هستند 
که بر اساس آنها تاب آوری اقتصادی کشورها محاسبه 

می‌شود.
در سال‌های گذشته، اروپای غربی از نظر قرار گیری در 
فهرست بالاترین اقتصادهای تاب آور افت کرده بود اما 
امسال، دانمارک با بهبود شاخص مقابله با آتش سوزی 
توانست در صدر این فهرست قرار گیرد. ایالات متحده 
آمریکا اما از رتبه ۱۰ به رتبه ۱۷ سقوط کرده و چین نیز 
با سقوطی ۹ پله‌ای به رده ۷۷ رسیده است. انگلستان بار 
دیگر به ۱۰ کشور برتر در این بخش بازگشته و سنگاپور 

نیز با ۱۰ پله صعود به رده ۱۲ جهانی رسیده است.
ایران برای نخســتین بار در میان سه کشور با بدترین 
عملکر در شاخص تاب آوری قرار گرفته و از میان ۱۳۰ 
کشور بررسی شده در رده ۱۲۸ ایستاده است. هاییتی و 
ونزوئلا تاب آوری اقتصادی کمتری دارند و چاد، اتیوپی، 
لبنان، مالی، موزابیک، نیکاراگوئه و هندوراس بالاتر از 

ایران قرار گرفته‌اند.
در میان برترین کشــورها نیز پــس از دانمارک، نروژ، 
لولزامبورگ، آلمان، ســوییس، فنلاند، ســوئد، اتریش، 

آمریکای مرکزی و انگلستان قرار دارند.
در میان کشورهای منطقه نیز امارات متحده عربی با قرار 
گرفتــن در رده ۳۲ بهترین جایگاه را به خود اختصاص 
داده و پس از آن، قطر، عربســتان ســعودی، ترکیه و 
عمان قرار دارند. نزدیک‌ترین شــرایط به ایران در میان 
کشورهای منطقه به پاکستان اختصاص یافته که در رده 

۱۱۹ جهانی ایستاده است.

نهاده های تولید نسیه 
ترخیص می شود

معاون فنی گمرک ایران از ترخیص نســیه نهاده 
های تولید اعم از مواد اولیه، کالاهای واسطه ای، 
ماشین آلات، تجهیزات و لوازم یدکی و البته مواد 

اولیه تولید دارو و تجهیزات پزشکی خبر داد.
به گزارش ایسنا، اخیرا به استناد ماده ۳۸ قانون رفع 
موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، 
در نشســت هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط 
کســب و کار مصوباتی در راســتای بهبود فضای 
کسب‌وکار و در راستای تســهیل تجارت خارجی 
صادر شد که یکی از آنها مربوط به ترخیص نسیه 

و درصدی نهاده های تولید است.
این مصوبه امروز همزمان با ۲۶ خرداد ماه از سوی  
ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - به گمرکات 

اجرایی ابلاغ و در دستور کار قرار گرفت.
این مقام مســئول در گمرک ایران گفت که طبق 
مصوبه صادره، گمرک موظف شــده نســبت به 
تسهیل و رفع موانع واردات نهاده های تولید اعام 
از مواد اولیه، کالاهای واســطه ای، ماشین آلات، 
تجهیزات و لوازم یدکی با برقراری امکان ترخیص 
کالا به صورت درصدی )با استفاده از ظرفیت ماده 
۷ قانون امور گمرکی( برای تأمین حقوق ورودی و 

مالیات بر ارزش افزوده اقدام کند.
بــه گفته وی، ایــن دســتورالعمل  کالاهایی مانند 
لوازم آرایشــی، مبلمان، اسباب بازی، اشیاء فانتزی و 
تزئینی،کریستال، ظروف سرامیکی، لوستر و آباژور و... 
به خصــوص کالاهای گــروه ۲۷ و ۴ را در بر نمی 
گیرد.بر اســاس آنچه ارونقی در مورد مصوبه ابلاغی 
به گمرکات اجرایی در رابطه با ترخیص نسیه نهاده 
هــای تولید اعلام کرده اســت، گمــرکات اجرایی 
موظفند نســبت به احراز واحدهــای تولیدی معتبر 
براســاس پروانه بهره برداری اقدام کرده و نسبت به 
ترخیص مواد اولیه، کالاهای واسطه ای، ماشین آلات 
، تجهیزات و لوازم یدکی، بنام واحد مربوطه و صرفا 
با کارت بازرگانی واحد تولیدی متقاضی اســتفاده از 
تسهیلات نسیه، با رعایت شرایط مقرر در این دستور 
العمــل، مجوز نگهداری بخشــی از کالای وارده را 
صادر کنند.این در حالی است که تعیین و تشخیص  
واحدهــای تولیدی معتبر و مواد اولیه و قطعات مورد 
نیاز در واحدهای تولیدی براســاس پروانه تأسیس و 
یا بهره‌برداری انجام خواهد شد.بر اساس این مصوبه 
حداکثر مهلت استفاده از این تسهیلات و نگهداری 
بخشی از کالا به عنوان وثیقۀ پرداخت حقوق ورودی، 
شش ماه است، به طوری که از تاریخ ۱۵ بهمن ماه 
۱۴۰۰ تجاوز کند.ترخیــص درصدی کالا صرفا به 
کالاهای وارداتی توسط واحدهای تولیدی که در خط 
تولید یا در محصول تولیدشده در واحدهای مزبور مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و رأسا توسط واحدهای تولیدی 
مزبور وارد می‌شوند تعلق می‌گیرد.تنظیم اظهارنامه به 
میزان کل کالا )پس از اخذ و ارائه کد رهگیری‌ بانک 
مربوطه و بارگذاری اصل اســناد( و بدون اخذ حقوق 
ورودی و مالیات بر ارزش افزوده انجام می شــود.در 
همین رابطه چنانچه ردیف تعرفه کالا جزو لیســت 
اعلامی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
ترخیص درصدی موضوع مصوبات ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت باشــد ارائه کدرهگیری بانک جهت 
استفاده از تسهیلات ترخیص نسیه نیز الزامی نیست.

کشاورزان پیشرو در قم، به دنبال 
توسعه تکنولوژی کشاورزی هستند

دکتر عباس پور میدانی گفت: در مجموع توسعه و 
پیشرفت و نرخ سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
در سطح اســتان مطلوب است و چشم انداز آینده 

مان هم بهتر از این خواهد بود.
دکتــر عباس پــور میدانی رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی در گفت و گــو با خبرنگار ایســنا به 
مناسبت هفته جهاد کشــاورزی، با اشاره به اقلیم 
خشــک و نیمه خشــک اســتان قم گفت: بحث 
افزایــش بهره وری آب یکــی از پروژه های مهم 
ســازمان جهاد کشــاورزی در حفــظ و پایداری 
تولیدات کشــاورزی بوده و در حال حاضر بیش از 
۲۶ هزار هکتار از کل اراضی زراعی و باغی استان 
که حدود ۳۰درصد از کل اراضی دایر هستند تحت 

انواع سیستم‌های نوین آبیاری هستند.
 وی افــزود: دولــت در رابطه با اجرای سیســتم 
های آبیاری کمک‌های بلاعــوض می‌کند یعنی 
حــدود ۸۵ درصد از اعتبــارات لازم را به صورت 
بلاعوض و رایگان در اختیار کشاورز قرار می‌دهد 
و ۱۵ درصد باقی مانده به عنوان خودیاری، آورده 
خود کشاورز اســت بنابراین نحوه عملکرد دولت 
به صورت تسهیلات نیست  ۸۵درصد کمک‌های 

بلاعوض دولت و ۱۵ درصد آورده کشاورز است.
پــور میدانی در خصــوص تغییر الگوی کاشــت 
بیان کرد: یک پروژه و یا بهتر اســت بگوییم یک 
مطالعه و طــرح کامل تحت عنوان اصلاح الگوی 
کشت در سطح استان داریم که جنبه های فنی و 
علمــی موضوع را مطالعه کــرده و در حال حاضر 
کل پروژه‌هــا را در قالب این طرح مطالعاتی انجام 
می‌دهیم و کمتر استانی دارای چنین طرحی است.

وی افزود: در طرح اصلاح الگوی کشت پیش بینی 
شده کشت گیاهان علوفه‌ای که تولید ماده خشک 
و در واقــع تولید علوفه‌ای زیاد امّا مصرف آب کم 
دارند گسترش پیدا کند و در طول یکسال گذشته 
بیــش از ده مزرعه نمایشــی و الگویی را با بیش 
از ۱۷ گونه علوفه‌ای که در قم کشــت نمی‌شــده 
در سطح اســتان ایجاد کردیم و گیاهانی همچون 
نخود علوفهای، کلزا، ماشک، خارشتر را به صورت 
الگویی کشــت و دامداران را با آن‌ها آشنا کردیم 
و در حــال ترویج گیاهانی هســتیم که می‌توانند 
جایگزین گیاهــان پر آب بری مثل یونجه و ذرت 

بشوند.
 رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی در خصوص 
امکانات کشــت گلخانه‌ای در اســتان یادآور شد: 
تا ســه ســال قبل در مجموع ۳۲ هکتار وسعت 
گلخانه‌های اســتان بوده که این ۳۲ هکتار اکثرا 
در قالب ســه مجتمعی بوده که خود سازمان جهاد 
پیگیــری و احداث کرده امّا در طول ســه ســال 
گذشــته ما در مجموع بیش از ۳۰ هکتار گلخانه 
احداث کردیم کــه معادل با کل دوره فعالیت‌های 

مرتبط با موضوع بوده است.
وی با تأکید بر ایــن که احداث ۳۰ هکتار گلخانه 
توسط بخش خصوصی انجام شــده، اضافه کرد: 
در همین راســتا تســهیلات ارزان ۹ درصد و در 
طول سال گذشــته هم ۱۴ درصد در اختیار بهره 
برداران قرار دادیم و در حال حاضر هم در مجموع 
حدود ۵۰ هکتار گلخانه یا در دســت احداث است 
یا مراحل نهایــی تصویب و طراحی را میگذراند و 
به زودی مراحل احداث آن انجام می‌شــود و اگر 
در زمینه تأمین تســهیلات مشکلی ایجاد نشود و 
ســازمان‌های مرتبط مثل  آب، برق و گاز تعامل و 
همکاری خوبی که تا به حال داشــتند ادامه بدهند 
ما در طول یکســال آینده حدود ۵۰ هکتار گلخانه 
را به وسعت گلخانه‌های استان اضافه خواهیم کرد.

پور میدانی تصریح کرد:کشاورزی در ایران به ویژه 
در اســتان قم با ســرمایه بخش خصوصی انجام 
می‌شــود و اقدامات دولت در امور زیر ســاختی و 
زیر بنایی مثل کانال‌های عمومی، احداث ســدها 
و بندها، تغذیه آبخانه‌ها و  تســهیلات بانکی است 
و اصل ســرمایه گذاری توسط کشــاورز صورت 

می‌گیرد.
وی با اشــاره به این که از بهمن ســال گذشته تا 
امروز در حدود ۵ ماه ۴۵ پروژه بخش کشــاورزی 
را با محوریت فعالیت‌هــای بخش خصوصی و با 
اعتبــاری بیــش از ۱۱۷ میلیارد تومــان در هفته 
جهاد به بهره برداری می‌رســانیم، اظهار کرد: این 
فعالیت‌ها شــامل ۷ پروژه آب و خاک با اعتباری 
نزدیک به ۳۶ میلیارد تومان که اکثرا کمک های 
بلاعوض بوده با  ایجاد ۶۴ اشــتغال مستقیم، ۱۰ 
پروژه در زمینه تولیدات دام و طیور با اعتبار حدود 
۱۴ میلیارد تومان با ایجاد ۲۳  اشتغال، ۷ پروژه در 
زمینه شــیلات و آبزیان با اعتباری نزدیک به ۲۱ 
میلیارد تومان با ایجاد ۷۸ اشتغال و همینطور بیش 
از ۲۰ پروژه صنایع تبدیلی و غذایی با بیش از ۴۱ 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری و اشتغال مستقیم 
۱۹۵ نفر و همچنین یک پروژه گلخانه‌ای با اعتبار 
۵ میلیارد تومان با ایجاد۲۰  اشــتغال می‌شود، لذا 
در مجموع بیش از ۱۱۷ میلیارد تومان شــامل ۴۵ 
پروژه و با اشــتغال زایی ۳۸۰ نفر مستقیم در این 

هفته به بهره برداری می‌رسد.
پور میدانی در مورد آموزش و آگاهی کشــاورزان 
از روش‌های جدید کشاورزی گفت: در شبکه‌های 
آموزش سیاک و تاک که متعلق به سازمان تحقیقات 
آموزش کشــاورزی و معاونت ترویج سازمان است 
هر روزه چهار ســاعت کلاس آموزشی برای بهره 
بــرداران وجــود دارد که به صــورت پخش زنده 
کارشناســان و بهره برداران پیشرو مطالب علمی 
و فنی را ارائه می‌دهند همچنین چاپ بروشــور و 
کتابچه و برگزاری روز مزرعه وجود دارد.وی ادامه 
داد: در کشاورزی مفهومی به نام کارشناسان پهنه 
وجود دارد کــه وظیفه دارند اطلاعات مورد نیاز را 
در اختیار کشاورز قرار بدهند و همین طور سوالات 

کشاورزان را در مباحث فنی پیگیری کنند.

معاون نــوآوری و تجاری ســازی معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری با اشــاره بــه راه‌اندازی 
نمایشــگاه دائمی دســتاوردهای پزشکی گفت: این 
نمایشــگاه نوعی خانه نوآوری »ای_هیت« اســت 
که در سایر کشــورها از ســوی معاونت علمی راه 
اندازی شــده و در آن ظرفیت‌های صادراتی عرضه 

شده است.
به گزارش ایســنا دکتر پیمان صالحی در حاشــیه 
بازدیــد وزیر بهداشــت و معاون علمــی و فناوری 
رییس جمهوری از دســتاوردهای پزشکی در حوزه 
ســیمولاتورها که در محل نمایشــگاه بین المللی 
برگزار شــد، در جمع خبرنگاران، این نمایشــگاه را 

نوعی خانه نوآوری و فناوری ایران )تهران( دانســت 
که آغاز به کار کرده است و افزود: این نمایشگاه قرار 

است به زودی افتتاح رسمی شود.
بــه گفتــه وی خانه نــوآوری و فنــاوری ایران در 
تهران )iHit( در نمایشــگاه بین‌المللی با هدف ارائه 
دستاوردهای دانش‌بنیان‌ها با ظرفیت صادراتی آغاز 

به کار کرد.
وی افزود: تاکنون این خانه نوآوری و فناوری تحت 
عنوان آی – هیت در ســوریه، کنیا و بســیاری از 
کشــورها راه اندازی شده و قرار است در کشورهای 

دیگر نیز راه‌اندازی شود.
صالحی با بیان اینکه در این نمایشــگاه دســتاورد 

شرکت‌های دانش بنیان دارای ظرفیت صادراتی به 
نمایش گذاشته شــده است، اظهار کرد: کارکرد این 
نمایشگاه دائمی به تصویر کشیده شدن محصولات 

دانش‌بنیان متناسب با برنامه‌های مختلف است.
معــاون تجاری ســازی معاونت علمــی و فناوری 
ریاســت جمهوری، مواد پیشــرفته، صنایع خلاق و 
زیســت فناوری را از بخش‌های این نمایشــگاه نام 
برد و افزود: این خانه‌های نوآوری و فناوری توســط 
معاونت علمــی و مرکز تعاملات ایــن معاونت راه 
اندازی شده که در مواقع لازم وزارتخانه‌ها می‌توانند 
درخواست داشــته باشند که دستاوردهای یک حوزه 

در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شود.

عرضه توانمندی‌های صادراتی با برگزاری نمایشگاه دائمی

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم‌خانگی اعلام کرد:

هدفگذاری برای صادرات لوازم‌خانگی به کشورهای منطقه، اروپا و آفریقا

رییس کنفدراسیون صادرات ایران:

محدود کردن تجارت ایران به ۵ کشور، خطرناک است

 ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم‌خانگی با بیان 
اینکه توســعه صادرات به کشــورهای منطقه، اروپا و 
آفریقا در دســتور کار اســت، گفت: مهمترین موضوع 
موثر در صادرات لوازم‌خانگی، برندســازی اســت و در 
سال‌های گذشته کشورهایی همچون کره‌جنوبی، چین 
و ترکیه با حمایــت از برندهای بزرگ خود به موفقیت 

دست یافته‌اند.
»حمیدرضا غزنــوی« امروز )پنجشــنبه( در گفت‌وگو 
با خبرنــگار اقتصادی ایرنا با اشــاره بــه برنامه‌ریزی 
برای افزایش صــادرات لوازم‌خانگی در ســال جاری، 
افزود: امســال برخی شــرکت‌ها حتی صادرات قطعات 
لوازم‌خانگــی را بــه بعضی شــرکت‌های اروپایی آغاز 

کرده‌اند.
وی بیان‌داشت: توســعه صادرات به کشورهای منطقه 

و همسایگان، اروپایی و آفریقایی در دستور کار است.

به گفتــه این مقــام صنفی، اگــر در زمینــه قطعات 
لوازم‌خانگی ســرمایه‌گذاری کرده و بــا تقویت کیفیت 
تولیــد، کار صادراتی نیز انجام دهیم، مزیت بیشــتری 

خواهد داشت.
غزنوی ادامه‌داد: در کشــور ما هنوز بــه بلوغ لازم در 
صنعت لوازم‌خانگی نرســیده‌ایم کــه به‌طور مثال دو یا 
چند برند اصلی در داخل ایجــاد تا از طریق آنها زمینه 
صــادرات را فراهم کنیم، اما امیــد می‌رود انجمن‌های 
مربوطه با هماهنگی، همدلی و همکاری بیشــتر بتوانند 

زمینه این کار را فراهم کنند.
وی با تاکید مجدد بر برندســازی بــه عنوان مهمترین 
موضوع برای توســعه صادرات، یادآوری‌کرد: کشوری 
نظیر کره‌جنوبــی برندهای زیادی دارد، اما بیشــترین 
سرمایه‌گذاری برای صادرات و تسهیلات لازم را برای 
سه برند لوازم‌خانگی خود فراهم کرده و هر کالایی نیز 

صادر نمی‌کند.
به گزارش ایرنا، پیشــتر مدیــرکل صنایع برق، فلزی و 
لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام‌کرد: 
پارســال ۲۰۰ میلیــون دلار صــادرات لوازم‌خانگــی 
داشتیم که این رقم در ســال جاری ۶۰۰ میلیون دلار 

هدف‌گذاری شده است.
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم‌خانگی در ادامه 

با تاکیــد بر اینکه موافق ورود ســرمایه‌گذاری خارجی 
به کشــور مشــروط به انتقال فناوری‌های نوین و برتر 
هســتیم، اظهار داشت: در عین حال، لابی شرکت‌های 
خارجی نیز برای حضور مجدد در بازار ایران بسیار قوی 
اســت و اینکه چقدر بتوانیم دســت بالا را در مذاکرات 
داشته باشیم، باید تولیدکنندگان بزرگ کشور در صحنه 

حاضر باشند.
وی با اشــاره به تضاد منافع تولیدکنندگان و انجمن‌ها 
در برخی موارد، بر لزوم برگزاری سلســله نشست‌هایی 
بین آنها با حضور مسوولان دولتی‌ تاکید کرد تا به نقاط 

مشترکی در این زمینه دست یابیم.
به گفته این مقام صنفی، وقتی جشن خودکفایی صنعت 
لوازم‌خانگی را برگزار می‌کنیم، الزاماتی دارد که یکی از 
آنها حفظ دستاوردهای به دست آمده در دوران تحریم 

است.
غزنوی خاطرنشــان‌کرد: تنها در این صورت اســت که 
ســرمایه‌گذاران تشــویق به حضور مجــدد در عرصه 
می‌شوند و ســاخت داخل محصولات افزایش می‌یابد، 
اما اگر ببینند دوباره راه واردات باز شده دلسرد می‌شوند 

و سرمایه‌گذاری برای آینده کاهش می‌یابد.
وی تاکیــد کــرد: در این راســتا، رســانه‌ها نیــز باید 
شفاف‌سازی و کمک کنند و اگر کسی خواست برخلاف 

منافع ملی اقدامی انجام دهد اطلاع‌رسانی کنند.
به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای رسمی منتشره وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ‌۱۷۹هزار و ۶۰۰ 
دســتگاه ماشین لباس‌شــویی از ابتدای امسال تا پایان 
اردیبهشت‌ماه و رشــد ۴۰.۹ درصدی آن در هم‌سنجی 

با پارسال است.
در دو ماهه نخســت امســال ۲۷۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه 
یخچال و فریزر در کشــور تولید شد. آماری که گویای 
رشــد ۲۹.۶ درصدی این محصول در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال است.
تولید انواع تلویزیون نیز در این مدت با ثبت رشــد ۲۵ 

درصدی به ۱۴۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه رسید.
همچنیــن کارخانجات داخلی در ایــن مدت ۳۶۸ هزار 
و ۱۰۰ دســتگاه کولر آبی تولید کردنــد. آماری که در 
هم‌ســنجی با سال گذشته حکایت از رشد ۶.۳ درصدی 

دارد.

رییس کنفدراســیون صادرات ایران می‌گوید هرچند 
افزایــش جــدی همکاری‌ها با کشــورهای منطقه 
می‌توانــد به عنوان یک اولویت دنبال شــود اما در 
عین حال نباید حضور در ســایر بازارها را فراموش 

کرد.
محمد لاهوتی در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: 
آمارها نشان می‌دهد که در سال‌های گذشته بخش 
قابل توجهــی از کل حجم تجارت ایــران تنها به 
پنج کشــور همسایه یا حاضر در منطقه محدود شده 
است. از سوی دیگر در برنامه‌ها نیز عنوان می‌شود 
کــه ما قصد داریم بخش مهمــی از تمرکز تجاری 
خود را بر ۱۵ کشور همســایه بنا کنیم. این دیدگاه 
در ذات خود هیچ مشــکلی ندارد اما در صورت نگاه 
یک جانبه بــه تجارت، می‌تواند بــه اقتصاد ایران 

آسیب برساند.
وی با بیــان اینکــه در دوره تحریم‌ها، عملا چاره 
چندانی جز تــاش برای همکاری با کشــورهای 
همســایه وجود نداشت، توضیح داد: ما در طول این 
ســال‌ها با مشــکلات نقل و انتقال ارز و جابه‌جایی 
پــول مواجه بودیم و در این شــرایط، مشــکلات 
موجود در کشورهای همســایه، کمتر از کشورهای 
دورتر بود و در واقع با همین سیســتم امکان حفط 

تجارت در این سال‌های سخت فراهم شد.
رییس کنفدارسیون صادرات ایران با بیان اینکه در 
صــورت نبود محدودیت‌ها منطقی نیســت که بازار 
کشور به چند کشور محدود شــود، گفت: همانطور 
که به عنــوان یک تولیدکننده، منطقی نیســت که 
تمــام محصول را به یک فروشــنده یا فروشــگاه 

بفروشــیم، در حوزه صادرات نیــز نباید تمام تمرکز 
بر چند کشور استوار شــود. ما در صورتی که تولید 
کالا را بــا کیفیت بالاتر و قیمــت رقابتی‌تر نهایی 
کنیم، قطعا شــانس حضور در بازارهای بین المللی 
را نیز خواهیم داشــت.لاهوتی با تاکید بر اینکه باید 
برنامه اقتصادی کشــور رینگ بندی شود، توضیح 
داد: برای مثال رینگ نخســت به کشورهای منطقه 
یا همان ۱۵ کشــور اختصــاص یابد، رینگ دوم به 
کشــورهای اروپایی یا شرق آســیا اختصاص یابد و 
رینگ ســوم به ســایر قاره‌ها و صــادرات به نقاط 

دورتر جهان مربوط شود.
وی ادامه داد: در چنین شــرایطی می‌توان برای هر 
یک از این ســه ناحیه برنامه‌ریزی کرد؛ کالاهایی 
که ایران در آنها شــانس رقابت دارد را شناســایی 

کرد و برای گســترش بازارهای صادراتی، اقدامات 
لازم را در دســتور کار قرار داد. در غیر این صورت، 
اصــرار به حضور تنها در چنــد بازار خاص در میان 
کشــورهای همسایه، برای اقتصاد ایران جنبه مثبت 

نخواهد داشت.
به گزارش ایســنا، بر اساس آمارهای رسمی منتشر 
شده از تجارت خارجی کشــور در دو ماهه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۰، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و 
افغانســتان اصلی ترین شــرکای تجاری ایران در 
صادرات و واردات در کنار چین به شــمار می‌روند. 
آلمان و ســوییس تنها کشورهای اروپایی حاضر در 
فهرســت شــرکای اصلی تجاری ایران هستند که 
بخش محدودی از واردات از طریق آنها انجام شده 

است.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارانرژی

انفجار دکل خط انتفال برق 
در عراق برق رسانی به این 

کشور را مختل کرد
 ســخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه تامین 
برق با اولویت کشــور انجام می شــود، گفت: 
انفجــار خط انتقال در عراق کار برق رســانی را 

مختل کرده است.
»مصطفی رجبی مشــهدی » روز پنجشــنبه در 
گفت و گو بــا خبرنگار اقتصــادی ایرنا، افزود: 
اکنون به دلیل نیاز شــدید داخل به تامین برق 

اولویت با برآورده کردن نیاز داخلی است.
وی ادامه داد: تبادل برق کشورمان با کشورهای 
همســایه از زمان اوج یافتــن مصرف داخلی به 
شــدت کاهش یافته تا بتوان نیازهای خودمان 

را تامین کنیم.
در  برق خاطرنشان ساخت:  ســخنگوی صنعت 
این زمینه حتی برای واردات برق از برخی کشور 
های همســایه نیز از جمله جمهوری آذربایجان 

اقدام شده است.
رجبی مشــهدی ادامه داد: در عین حال انتقال 
بــرق از طریق دکلی که در اثــر عملیات گروه 
های تروریســتی عراق منفجرشده قطع شده و 

امکان انتفال از آن میسر نیست.
وی گفــت: این حادثه در خــاک عراق رخ داده 
و باتوجه بــه اینکه خارج از مرز ایران بوده هیچ 

آسیبی به تاسیسات ایرانی وارد نکرده است.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: برآورد خسارت 
با طرف عراقی بــوده و تعمیر و برقراری مجدد 

خط به عهده خودشان است.
به گزارش ایرنــا، یک منبع امنیتی در اســتان 
صلاح الدین روز چهارشنبه از انفجار ۹ دکل برق 
به دست گروهی تروریستی خبر داد؛ اقدامی که 
بخش های وســیعی از سه استان صلاح الدین، 

کرکوک ونینوا را در تاریکی فرو برد.

بولیوی و ایران همکاری‌های 
نفتی خود را از سر می‌گیرند

 »فرانکلین مولینا« وزیر نفت و انرژی بولیوی و 
»مرتضی تفرشی« سفیر ایران در بولیوی توافق 
کردند که موضوع از سرگیری روابط دوجانبه در 
زمینه نفت و انرژی را به طور جدی در دســتور 

کار قرار دهند.  
به گزارش جمعه ایرنا از نشــریه ال دبر بولیوی، 
طبــق اعلام دفتر وزارت نفــت بولیوی، پس از 
این نشســت، گفت وگوهایی بــرای تبادل نظر 
در زمینــه همکاری‌های مشــترک آتی، تقویت 
مناســبات و روابط برادرانه بین دو کشور صورت 

خواهد پذیرفت.
وزیر نفت و انرژی بولیوی خاطرنشــان کرد: دو 
کشــور این گفت وگوها را در راســتای توافقات 
همــکاری امضا شــده از ســال ۲۰۰۷ پی می 
گیرند که آن زمان توســط »کارلوس ویگاس« 
رئیس وقت شــرکت میادین نفتی مالی بولیوی 

)YPFB( آغاز شده بود.
شرکت میادین نفتی مالی بولیوی )YPFB( و 
شرکت ملی نفت ایران )NIOC( در نظر دارند 
در آینــده توافقات مهمی نیــز در زمینه تبادل و 
انتقال دانش در زمینــه فناوری و ظرفیت های 

دوجانبه صورت گیرد.
در اواخــر ســال ۲۰۲۰، بولیوی پــس از حدود 
یکسال قطع روابط لاپاز- تهران در دوره دولت 
موقــت خانم جنینه آنیس ســناتور راســتگرای 
افراطی، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفتند.

در پــی برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
بولیوی در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۹ )۲۸ مهرماه ۹۸( که 
در دور نخســت »اوو مورالس« رئیس جمهوری 
پیشــین بولیوی پیروز شد، ســازمان کشورهای 
آمریکایــی )OAS( واقع در واشــنگتن، بعد 
از راه‌انــدازی کودتا با دســتاویز اتهــام تقلب و 
تظاهرات اعتراض آمیــز در بولیوی، مورالس را 
وادار به اســتعفا کرد و دولت موقت جنینه آنیس 

را بر سر کار آورد.
یک ســال پــس از کودتا در جریــان انتخابات 
ریاســت جمهــوری ۲۷ مهــر ۱۳۹۹، »لوئیس 
آرســهِ« نامزد حزب سوسیالیست و از نزدیکان 
»اوو مورالــس« با کســب اکثریــت آرا پیروز 
انتخابات شد. اوو مورالس رئیس جمهوری سابق 
بولیوی نیز پــس از ۱۸ ماه تبعید، از آرژانتین به 
کشور خود بازگشــت و مجددا رهبری حزب به 

سوی سوسیالیسم را در دست گرفت.
»جنینه آنیس« رئیس جمهــوری دولت موقت 
بولیوی به جرم حمایت از تروریســم و توطئه و 
هدایت کودتای ۲۰۱۹ در این کشــور، تا زمان 
رســیدگی به پرونده اش، برای ۴ ماه به زندان 
افتاد.به دنبال کودتای راســت گرایان علیه اوو 
مورالس و انتقال قدرت به جنینه آنیس،  سناتور 
نژادپرســت و رئیس‌جمهوری موقت این کشور، 
مناســبات میــان بولیوی و کشــورهای ایران، 
کوبا و ونزوئلا به شــدت کمرنگ شد.»روخیلیو 
مایتا« وزیــر امور خارجه بولیوی نیز پیشــتر با 
اعلام بازگشــایی ســفارت این کشور در ایران، 
از تمایل لاپاز برای احیای روابط با کشــورهای 
ونزوئلا، مکزیــک، کوبا، آرژانتیــن، نیکاراگوئه 
و ایــران که در دوران دولت آنیس به ســردی 
گراییده بود،  خبر داد.در همین راســتا، »رومینا 
پرز راموس« ســفیر جدیــد بولیوی در ایران، ۵ 
اســفند ۱۳۹۹ رونوشت استوارنامه خود را تقدیم 
وزیر امور خارجه کرد.حــدود یک ماه پیش نیز 
)۱۸ اردیبهشــت( سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در بولیوی و معاون رییس‌جمهوری این کشور بر 

تدوین یک برنامه همکاری تاکید کردند.

تلاش برای عبور از پیک 
تابستان با کمک ۹۹۲ 

مگاواتی نیروگاه‌های تازه‌نفس
 

با هــدف کمک به عبــور موفــق از اوج بار 
مصرف برق )پیک( در تابستان سخت امسال، 
۹۹۲ مگاوات نیروگاه جدید وارد مدار می‌شود 

تا جریان تامین برق در کشــور پایدار بماند.
به گــزارش روز جمعه خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
تامیــن پایدار برق همواره یکــی از مهمترین 
دغدغه‌هــای صنعت برق بوده که امســال با 
توجه به شــرایطی ویژه ای که حاکم شــده، 

است. یافته  افزایش  اهمیتش 
آنگونه که شواهد نشــان می‌دهد در تابستان 
امســال بنا به دلایلی مانند گرمای بیش ازحد، 
کاهش تولید نیروگاه‌هــای برق آبی، تاخیری 
کــه در تعمیرات نیروگاه‌هــای حرارتی ایجاد 
شــده بود و نیز افزایش فعالیت دستگاه های 
غیرمجاز اســتخراج رمزارزهــا و علاوه برآن 
تــداوم بیماری کرونا، شــرایط ســختی برای 

تامین برق ایجاد شده است.
امســال گرمای هوا از همان روزهای نخست 
فروردین ماه خود را به رخ کشــید و سبب شد 
وسایل سرمایشــی زودتر از سال‌های قبل که 
بــه طور معمول از ابتدای تابســتان وارد مدار 
می‌شد روشن شده و به روند افزایشی مصرف 

بزنند. برق دامن 
از طرف دیگر بارش‌های کشــور نیز در سال 
آبــی جاری)مهرماه ۱۳۹۹ تا شــهریور۱۴۰۰( 
نسبت به ســال قبل با کاهش چشمگیر روبرو 
شــد که این امر دو پیامد مهــم کاهش توان 
تولیــد برق در نیروگاه‌هــای برق آبی و زودتر 
روشن شــدن چاه های کشاورزی را به همراه 

داشت که منجر به رشد مصرف برق شد.
امســال علاوه بر این مســایل پدیده جدیدی 
در مقابــل صنعت بــرق خودنمایی کرد به نام 
اســتخراج رمزارز آن هم به صورت غیر مجاز 

که برشدت مصرف برق در کشور افزود.
تــداوم بیمــاری کرونا هم مزیــد علت بود تا 
پایداری صنعت برق بیشــتر از همیشه اهمیت 

یابد.
این مســایل دست به دست هم داد تا به قول 
»غلامعلی رخشــانی مهر« معــاون هماهنگی 
شــرکت تولیــد، انتقال و توزیــع نیروی برق 
ایران )توانیر( ســال ســختی را برای صنعت 

برق رقم بزند.
بر این اســاس، صنعت بــرق همه تلاش‌های 
خــود را مضاعف کرد تا بلکه بتواند تابســتان 
امســال را بــا وجود همــه ســختی‌ها بدون 
پشــت  شــده  برنامه‌ریــزی  خاموشــی‌های 

سربگذارد.
تســریع در وارد مدار کردن نیروگاه هایی که 
به علــت تعمیرات از دور خارج شــده بودند، 
راهکاری اســت کــه برای تامیــن برق مورد 

توجه قرار گرفته است.
شــرکت مدیریت تولید برق حرارتی ایران در 
تــازه ترین گزارش خــود از تلاش برای وارد 
مدار کــردن ۹۹۲ مگاوات نیروگاه جدید برای 
اســتفاده در پیک بار مصرف تابستان خبرداده 

است.
این شــرکت اعلام کرده نیــروگاه های تازه 
نفــس به مرور و قبــل از پیک بار تابســتان 

امسال وارد مدار خواهند شد.
یکی از تلاش های صنعــت برق برای تامین 
بــرق آنگونه که »رضــا اردکانیان« وزیر نیرو 
می گوید: انعقاد بیش از ۳۰۰ هزار توافق نامه 

با  بخش‌های صنعت و کشاورز است.
وی ادامــه داد: از پارســال ایــن موضوع  در 
دســتور کار قــرار گرفــت که براســاس آن 
صاحبان صنایع و دارندگان چاه‌های کشاورزی 
درصورت جابه‌جایی زمان بار به ســاعت‌های 
غیر اوج مصرف، می‌توانند از برق رایگان یا با 

شوند. بهره‌مند  بیشتر  تخفیف 
اردکانیــان گفــت: این امر بخشــی از کمبود 
تولیــد برق را جبران کــرد و از طرف دیگر بر 
همکاری مشترکان خانگی و تجاری تاکید شد 
تا این بخش با کاهش مصرف و نیز اســتفاده 
از دمای آســایش )تنظیم درجه کولرگازی بر 
روی ۲۵ درجــه( کمک بزرگی به تامین پایدار 

برق کند.
اردکانیان ادامه‌داد: همه تلاش ها به‌کار گرفته 

شده تابتوان برق مورد نیاز را تامین کرد.
وی از کاهــش صادرات برق به عنوان راهکار 
دیگــر تامین برق مورد نیاز کشــور خبر داد و 
گفت: در برخی مواقع و براســاس قراردادهای 
موجود ایــن موضوع یعنی صــادرات برق به 
افزود: علاوه  نیز نزدیک شــد.اردکانیان  صفر 
بر آن واردات برق بــه مقداری که مقدور بود 
افزایش یافــت و در مذاکراتی که با مقام‌های 
جمهوری آذربایجان، ترکمنســتان و ارمنستان 
به نتیجه رســیده تلاش می‌شود تا برق مورد 
نیاز تامین شود.به گزارش ایرنا، در دوره دولت 
یازدهــم و دوازدهم تا کنــون ۲۵ واحد بخار 
معادل ۴ هزار مگاوات ظرفیت احداث شده که 
پیش‌بینی می‌شود تا پایان دوره دولت کنونی، 
۶۵۴ مگاوات دیگر نیز به این عدد افزوده شود 
که در این صورت، شاهد افزایش ۵۳ درصدی 
نسبت به دوره دولت نهم و دهم خواهیم بود.

معــاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران گفت: باتوجه به 
مزیت های ســوخت سی‌ان‌جی، وزارت 
نفت به دنبال افزایش سهم این سوخت 
در ســبد مصرفی انرژی کشــور است و 
طرح احداث ۷۰۰ جایگاه ســی‌ان‌جی را 
به شــورای اقتصاد ارسال کرده و منتظر 

ابلاغ مصوبه آن هستیم.
حمید قاسمی ده‌چشمه در گفت و گو با 
ایســنا، با بیان اینکه با اجرای این طرح 
ظرفیت توزیع روزانه ســی‌ان‌جی به ۴۰ 
میلیــون مترمکعب می‌رســد، گفت: در 
حال حاضر ظرفیــت واقعی جایگاه‌های 
کشــور برای توزیع سی‌ان‌جی حدود ۲۵ 

میلیون متر مکعب است.
بــه گفتــه وی قرار اســت در یک بازه 
زمانی سه ساله ۷۰۰ جایگاه احداث شود 
که حدود یک ســوم آن در سال ۱۴۰۰ 
اجرا خواهد شــد، هم‌اکنــون نیز زمین 
۲۵۰ جایــگاه جدید آمــاده و در انتظار 
ابلاغ مصوبه است تا بعد از آن کمپرسور 

و تجهیزات آن نصب شوند.
معــاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌هــای نفتی ایــران اظهار کرد: 
نازله  یــک جایگاه هشــت  اندازی  راه 

بــدون هزینه زمین حــدود هفت تا ۱۰ 
میلیارد تومان ســرمایه نیاز دارد که رقم 
بالایی برای شــهرهای بزرگ محسوب 
می شود. با برنامه‌ریزی‌های انجام‌ شده 
برای ایجاد جایگاه‌های کوچک‌ مقیاس، 
مشــکل زمین رفع شده و دسترسی این 
جایگاه‌ها متناسب با نیاز کاربران خواهد 
بود. به همین دلیل پیش بینی می‌شــود 
ایــن طرح در تهران با اســتقبال خوبی 

مواجه شود.
قاســمی با بیــان اینکه قرار اســت راه 
اندازی جایگاه‌ها در تهران بر اساس سه 
مدل مادر دختری، جایگاه‌های موتوری 
و جایگاه‌هــای کوچک مقیــاس انجام 
جایگاه‌هــای کوچک‌  در  گفت:  شــود، 
مقیاس با حذف مخــازن ذخیره، حریم 
ایمنی کمتری نیاز اســت و تنها عبور و 
مرور و دسترســی به برق و گاز مدنظر 

قرار خواهد گرفت. این در حالی اســت 
که در این جایگاههــا ابعاد زمین حدود 
یک‌ پانزدهم جایگاه‌های قبل بوده و به 

۱۰۰ متر مربع کاهش یافته است.
وی بــا بیان اینکه در مدل مادر دختری 
بخشی از ایســتگاه‌ها در شب غیرفعال 
هستند گفت: این ایســتگاه‌ها می‌توانند 
مخــازن ســیاری را پــر کننــد و این 
مخازن در سطح شهر پخش شوند. این 

از طریــق جایگاه‌های اصلی  جایگاهها 
همانند مادر تغذیه می‌شــوند و به همین 
دلیل بــه آن مدل مــادر دختری گفته 

می‌شود. 
او خاطرنشــان کرد: با شهرداری برای 
اختصــاص زمیــن در ۳۱۰ نقطه توافق 
شــده و به محض اینکه شورای اقتصاد 
مصوبه را ابلاغ کند، عملیات اجرایی آن 

آغاز می‌شود.
معــاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
ایران بــا تاکید بر  فرآورده‌هــای نفتی 
اینکــه هیچ محدودیتی بــرای افزایش 
ظرفیــت جایگاه‌هــای ســی‌ان‌جی در 
کشــور وجود ندارد، تصریح کرد: قیمت 
ســی‌ان‌جی به‌ صورت میانگین در دنیا 
حدود یــک‌ پنجم قیمت بنزین اســت. 
در کشــور ما این عدد حدود یک‌ هفتم 
اســت که همین موضوع سبب کاهش 

هزینه‌های حمل‌ونقل  می‌شود.
قاســمی با اشــاره بــه ســطح پایین 
آلایندگی ســی‌ان‌جی به عنــوان یکی 
این  از  اســتفاده  ازمزیت‌هــای  دیگــر 
این  توســعه  ما  ســوخت، گفت: هدف 
سوخت در کشور اســت و امیدواریم در 
آینده نزدیک شاهد سرعت گرفتن چرخ 

توسعه سوخت سی‌ان‌جی باشیم.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 

احداث ۷۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی منتظر ابلاغ شورای اقتصاد است

اخبار

دبیــرکل اوپک اعلام کــرد گذار انــرژی نباید 
هیچ منبــع انرژی را کنار بزند، زیــرا همه منابع 
انرژی امروز برای یک آینده قابل پیش بینی نیاز 

خواهند بود.
به گزارش ایســنا، محمــد بارکینــدو گفت: ما 
همچنــان از همــه کشــورهای عضــو اوپک و 
صنعــت بیــن المللی مــی خواهیم به ســرمایه 
گــذاری در همــه منابع انــرژی از جمله نفت و 
گاز ادامــه دهند بــه خصوص از فنــاوری برای 
 خنثــی کــردن آلایندگیهــای مربوط بــه این

 منابع استفاده کنند.
وی در ادامــه افــزود: برای مــا در اوپک و در 

صنعــت و در گفت و گوهــای جهانی رایج، گذار 
انرژی گــذار از یک منبع انرژی بــه منبع دیگر 
نیســت. بلکه گذار انرژی حــذف آلایندگی گاز 
گلخانــه ای در اکتشــاف، تولید، حمــل و نقل 
و مصــرف ســوختها و حرکت به ســمت منابع 
 انرژی پایداری اســت که به مســئله آلایندگی

 می پردازند.
 تعریف گذار انرژی نباید حذف اجباری هیچ گونه 

منبع انرژی باشد.
دبیــرکل اوپــک در خصوص گــزارش آژانس 
بین المللی انرژی که اعلام کرده اســت مســیر 
حرکت به ســمت کربن خنثی نیازی به ســرمایه 

گــذاری جدیــد در نفت و گاز نــدارد، گفت: می 
توانیــد هر میزان که بخواهیــد در تجدیدپذیرها 
ســرمایه گذاری کنید اما اگر به مشکل آلایندگی 
 پرداختــه نشــود، اهــداف کربن خنثــی حاصل 

نخواهند شد.
بر اســاس گزارش اویــل پرایس، ماه گذشــته 
اوپــک در یک گزارش داخلی اعــام کرده بود 
پیشــنهاد آژانس بین المللی انــرژی برای عدم 
ســرمایه گذاری جدیــد در نفــت و گاز ممکن 
است در صورت اســتقبال سرمایه گذاران از این 
 پیشــنهاد، باعث ایجاد نوسان بیشتر در بازارهای 

نفت شود.

اوپک تولیدکنندگان را به سرمایه گذاری در نفت فراخواند

 نفت و گاز خزر در دست فراموشی

گاز ساختار چالوس، معادل ۱۱ فاز پارس جنوبی
منهای میدان ســردار جنــگل در آب های خزر، 
وجود گاز در ســاختار چالوس و رودســر بســیار 
محتمل اســت اما میادین خزر در ۸ سال گذشته 

به فراموشی سپرده شدند.
بــه گــزارش خبرنگار مهــر، توســعه در تمامی 
بخش‌هــای اقتصــادی، یک مفهــوم متمرکز و 
نقطه‌ای نیســت و باید ضمن اولویت بندی شدن، 
به طــور همزمان و یکنواخت اجرایی شــود. این 
روند بی شــک در بخش صنعت نفــت و گاز نیز 
وجود دارد. توسعه متمرکز علاوه بر تضییع منافع 
ملی در ســایر بخش‌ها، موجب از بین رفتن زمان 
می‌شــود. این از بین رفتن زمان می‌تواند آسیبی 
هولناک‌تــر از منافع اقتصادی ایجاد کند. به گفته 
متخصصین حــوزه نفــت، در وزارت نفت دولت 
تدبیر و امید متأســفانه شــاهد تمرکز بیش از حد 
و در مواقعی فرصت ســوزی‌هایی در بخش‌های 

بودیم. این صنعت  مختلف 
تمرکــز روی توســعه و تکمیل فازهــای پارس 
جنوبی و افزایش تولید گاز این میدان مشــترک، 
هر چند اقدام مثبتی اســت، اما با افزایش ســهم 
تولیــدات این میدان در ســبد گازی کشــور، در 
حقیقت میزان وابســتگی گاز کشــور به این یک 
منبع را افزایــش داده ایم. این موضوع در تمامی 
دنیا و بر اســاس اتفاق نظر اکثریت کارشناســان 
مقوله پذیرفته شــده ای نیست و اولویت همواره 
بر ایجاد تنوع منابع تأمین انرژی و در این مقوله، 
گاز در ســبد مصرفی اســت. از سوی دیگر ایران 
به دلیل گســتردگی طولی و عرضی جغرافیایی و 
شــیب منفی از جنوب به شمال، بسیاری از نقاط 
برای گازرســانی صعب العبور هستند یا گازرسانی 
از منطقه عســلویه، اقتصادی نیســت. از ســوی 
دیگــر به دلیل شــکل جغرافیایی ایــران، دمای 
هوا در شــمال و جنوب و حتی شــرق و کشــور 
در برخی موارد اختلاف فاحشــی دارد. همین امر 
الگوی مصرف گاز در بخــش گرمایش منازل یا 
نیروگاه‌ها برای تولید بــرق را در فصول مختلف 

می‌کند. متأثر  سال 
ایران بــه عنوان نخســتین دارنــده منابع قابل 
اســتحصال گازی دنیا علاوه بــر منابع گازی در 
جنوب کشور و بخش‌هایی از مرکز، در شمال نیز 
دارای منابع گازی قابل توجهی است که در دولت 
تدبیر و امید به فراموشــی ســپرده شد و با بهانه 
تراشــی‌های مختلف به خاطرات پیوست. این در 
حالی اســت که از حدود ۲۰ سال پیش مطالعات 
و بررســی‌هایی در زمینه اکتشاف، تولید و توسعه 
ذخایر هیدروکربوری شمال کشور انجام شده بود.

یکــی از این مناطق در شــمال ایران، ســاختار 
رودســر و چالوس اســت که به گفته ســیدعماد 

حســینی، رئیس هیأت مدیره شــرکت نفت خزر 
در صــف دریافــت مصوبه از شــرکت ملی نفت 
ایران اســت. از طرفی موضوع نیاز انرژی مناطق 
شــمالی کشــور به قدری حائز اهمیت است که 
عملیات‌های بالادســتی با ریسک‌های بسیار بالا 

را نیز در دشت گرگان توجیه پذیر می‌کند.
تمــام شــواهد حاکی از وجــود پتانســیل قابل 
توجه گاز در دشــت گرگان اســت. اطلاعات ۱۶ 
حلقه چاه حفاری شــده در ایــن منطقه به همراه 
ساختار  مطالعات  انجام شــده، همچون  مطالعات 
مرزی پل نشــان دهنده لــزوم تغییر رویکرد فنی 
پتانسیل منابع هیدروکربوری در حوضه  به  نسبت 
خزر جنوبی اســت که نتایج ناشی از حفاری چاه 
اکتشــافی هیــرکان -۱و چاه قزل تپــه -۳ نیز 

تکمیل کننده این جمع بندی می‌تواند باشــد.
امتیازی که در این موضوع وجود دارد این اســت 
که ســاختار رودســر و چالوس در قسمت داخلی 
و تحت مالکیت قطعی جمهوری اســامی ایران 
هســتند و در منطقه مورد مناقشــه با همسایگان 
خــزری ایران نیســت. بــه این ترتیب مشــکل 
جلب رضایت یا مذاکــره و رایزنی برای اقدامات 

توسعه‌ای و تولیدی در این منطقه را نداریم.
بر اســاس مطالعه طرح توسعه استراتژیک میادین 
هیدروکربنــی حوضــه خزر جنوبی توســط گروه 
نتایج عملیاتی  SCSG و همچنیــن  مطالعاتی 
ناشی از حفاری اکتشــافی چاه‌های میدان سردار 
جنــگل، ســاختار چالوس دارای پتانســیل وجود 
ذخایــر عظیم گازی به حجــم TCF ۱۲۰ گاز 
درجا اســت کــه بدین معنی اســت ذخایر گازی 
این ســاختار تقریبــاً برابر با یــک چهارم حجم 
میــدان گازی پارس جنوبی اســت. موضوعی که 

عملًا این ســاختار را در جایــگاه دهمین مخزن 
گازی بزرگ دنیا قرار می‌دهد. از طرف دیگر این 
ساختار پتانسیل تولید TCF ۲.۴ در سال گاز را 
دارد کــه تقریباً معادل تولید ۱۱ فاز پارس جنوبی 
در شــرایط فعلی اســت. یکی از اهداف شرکت 
نفت خزر طی دو ســال آینده حفاری و اکتشــاف 
در ســاختار چالوس اســت که این ساختار پس از 
البرز بزرگترین ساختار دریای خزر است. ساختار 

در صورت موفق بودن عملیات اکتشــاف ساختار 
چالوس حجم گاز قابل برداشــت این ســاختار به 
تنهایی ۵.۱ برابر کل گاز قابل اســتحصال کشور 
آذربایجــان و برابــر با ۳۰ درصــد کل گاز قابل 

برداشت کشورهای حوضه دریای خزر است.
از ســویی دیگر نزدیکی ساختار رودسر به ساحل 
و کــم عمق بودن آب باعث شــده که با توجه به 
تجربه بسیار بالای صنعت نفت ایران در آب‌های 
کم عمق خلیج فارس ریســک عملیات اکتشافی 
ســاختار رودســر در کمترین حد ممکن باشد. بر 
اســاس ارزیابی‌های انجام شده ســاختار رودسر 
پتانسیل TCF ۱ گاز و ۵۰۰ میلیون بشکه نفت 

درجا را دارد.
رئیــس هیــأت مدیره نفــت خزر معتقد اســت 
کشــورهای همســایه به خوبی به پتانسیل بالای 
ذخایر گاز حوضه جنوبی خزر واقف هســتند و به 
همین دلیل بوده که کشــور آذربایجان ســکوی 
نیمه شــناور حیــدر علی‌اف را بــا هزینه‌ای بالغ 
بر یک میلیارد دلار در ســال‌های گذشــته وارد 

است. عملیات کرده 
به گفته این مقام مســئول ســکوی نیمه شناور 
حیدر علــی‌اف هم اکنون با اجاره ۳۰۰ هزار دلار 
در روز برای توســعه میدان شــاه دنیز در اجاره 

شــرکت‌های خارجی قرار دارد. برای پی بردن به 
اهمیت وجود نــاوگان توانمند در دریای خزر ذکر 
همین نکته کافی اســت که شرکت‌های خارجی 
برای حفاری چاهی معادل چاه پیشنهادی چالوس 
هزینه‌ای بالغ بــر ۹۰ میلیون دلار صرف می‌کند 
در حالی که به دلیل وجود ناوگان توانمند شرکت 
نفت خزر، طبق برآورد ما پروژه حفاری اکتشــافی 
چاه چالوس حدود ۱۹ میلیون دلار برای شــرکت 
ملــی نفت ایــران هزینه در پــی دارد که معادل 
هزینــه حفاری چاه‌هــای میادیــن خلیج فارس 
اســت. به دلیل ارزش بالای این ناوگان اســت 
که شــرکت نفــت خزر تصویب هر چه ســریع‌تر 
حفاری اکتشافی ســاختار چالوس را یک تصمیم 

منافع ملی می‌داند. راستای  هوشمندانه در 
علی اصولی، مدیرعامل شــرکت نفت خزر گفت: 
اگــر نتیجه اقدامــات همکاران صنعــت نفت در 
دریای خزر منجر به اکتشــاف در ساختار چالوس 
شــود این میدان به تنهایی توان تأمین ۲۰ درصد 
گاز مــورد نیاز اروپا را دارد که به معنی ســرازیر 
شــدن ســرمایه گذاران بزرگ خارجی به منطقه 
اســت و تازه این اول راه اســت، چرا که غیر از 
ســاختار چالوس ســاختارهای پر پتانسیل بزرگ 
دیگری نیز در ادامه در دســتور کار قرار می‌گیرد. 
این در حالی است که چین و هند دو کشور تشنه 
انرژی نیز از نزدیک وضعیــت نفت و گاز منطقه 

خزر را رصد می‌کنند.
هر چند این برنامه ریزی مورد تأیید و در راستای 
تأمیــن منافع ملی اســت، اما بایــد از وزیر نفت 
پرســید که علت چنیــن تأخیــری در انجام این 
موضوع چــه بوده اســت؟ طبق گفتــه مطلعین 
امکان حفــاری در آب‌های عمیــق برای بخش 
داخلی یــا حتی با کمک گرفتن از شــرکت‌های 
خارجــی )بویژه شــرکت‌های با تجربه و ســطح 

بالای چینی( وجود دارد.
نبود منابع مالــی و اعتباری نمی‌تواند دلیل خوبی 
برای تأخیر ۸ ســاله برای پرداختن به توسعه این 
بخش باشــد. چرا که بارها وزیر نفت، مدیرعامل 
شــرکت بهره بردار پارس جنوبی و حتی ســایر 
بخش‌های کارشناســی وزارت نفــت، به کاهش 
تولیــد گاز پــارس جنوبــی در آینــده نزدیک و 
همچنیــن ناترازی گاز در کشــور اشــاره کردند. 
قطعی گاز نیروگاه‌ها در زمســتان سال گذشته به 
دلیل کمبود، گواه چالش اساســی در بخش گازی 
کشور اســت. البته به هیچ عنوان افزایش مصرف 

به ویژه در بخش خانگی مورد تأیید نیســت.
از سویی دیگر اساساً مســئولین انتخاب می‌شوند 
تا چاره‌ای برای مشــکلات بیابند نه اینکه شــرح 

دهند. مشکل 
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک بیمه بورس اخبار

بازار‌ سرمایه در سال 
۱۴۰۰ هم برای شرکت‌های 

بیمه‌ای سود ساز است
معاون مدیر امورســرمایه‌گذاری شــرکت بیمه 
تجارت‌نو، معتقداســت که بازار سرمایه در سال 
۱۴۰۰ پویایی ســال گذشته را ندارد با این حال، 
شرکت‌های بیمه ای با انجام کارشناسی و تحلیل 
قوی می‌توانند با درصد ســود کمتری نسبت به 
سال گذشته، از بازار سرمایه، بهره کافی را ببرند.

سیدعلیرضاموســوی معتقداست که شرکت‌های 
بیمه‌ای که در فرصت بازارســرمایه ســود خود 
را تبدیل به احســن کردنــد می‌توانند تا انتهای 
ســال ۱۴۰۰ هم شــرایط خوبی داشته باشند اما 
شــرکت‌های بیمه‌ای که موفق به کســب سود 
خوبی نشدند ممکن است شرایط خیلی خوبی در 

سال جاری هم نداشته باشند.
وی، پیش بینی کــرد که در طول مدت زمان ۳ 
سال آینده شرایط سال ۹۹ بازارسرمایه و سودی 
که شرکت‌های بیمه‌ای از این بازار کسب کردند 

ممکن است دیگر فراهم نشود.
معاون مدیر امورســرمایه‌گذاری شــرکت بیمه 
تجارت‌ نو، درپاسخ به این پرسش که سهامداران 
در بازار ســرمایه به کدام وجه یک شرکت بیمه 
بــرای ســرمایه‌گذاری توجه می‌کننــد، گفت: 
بازارسرمایه به پرتفوی یک شرکت  تحلیل‌گران 

بیمه که مساله مهمی است، توجه می کنند.
وی، با بیان اینکه کارشناسان بازارسرمایه پویایی 
بــرای ســال ۱۴۰۰ متصور نیســتند، ادامه داد: 
شــرکت‌های بیمه‌ای که درسال ۹۸ و ۹۹ ازبازار 
سرمایه درآمدخوبی کسب نکردند درشرایط فعلی 

هم نمی‌توانند سود چندانی کسب کنند.
به گفته موسوی، اما شــرکت‌هایی همانند بیمه 
تجارت‌نو که با انجام امور به صورت کارشناسی 
و تحلیــل قوی درمدت مذکور در بازار ســرمایه 
حضور داشــتند، به طــور محــدود می‌توانند از 

بازارسرمایه سود مطلوب شناسایی کنند.
معاون مدیر امورســرمایه‌گذاری شــرکت بیمه 
تجارت‌ نو، به نوسانات بازار سرمایه و طرحی که 
درخصوص بیمه سهام سهامداران خرد به مجلس 
ارائه شد، اشــاره کرد و گفت: اجرایی شدن این 
طرح در شرکت‌های بیمه‌ای دارای یک ریسک 
بوده، با این وجود شــرکت بیمــه تجارت‌نو در 
خصوص اجرایی شــدن این طــرح و ارائه این 

خدمت در حال بررسی بیشتر است.

کارنامه تجارت خارجی 
ایران در سال ۹۹ منتشر 

شد
براســاس گزارش بانک مرکــزی، صادرات ۱۲ 
ماهه سال گذشته ۳۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار 
و واردات نیز با رقــم ۳۸ میلیارد و ۸۹۳ میلیون 

دلار ثبت شد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از بانک 
مرکــزی، بانک مرکزی آمــار ماهانه صادرات و 
واردات ســال ۹۹ را منتشر کرد که بر این اساس 
بیشترین میزان صادرات در مهر ماه سال گذشته 
با رقــم ۴ میلیــارد و ۶۷۲ میلیــون دلار انجام 
شــد. بیشــترین میزان واردات نیز در ماه اسفند 
با ۴ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلار به ثبت رســید. 
همچنین بررســی آمارها حاکی از این است که 
به جز مهرماه، تراز تجاری در ۱۱ ماه دیگر سال 

منفی بوده است.
براســاس این گزارش، صادرات در مجموع ۱۲ 
ماهه سال گذشته ۳۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار 
و واردات نیز با رقــم ۳۸ میلیارد و ۸۹۳ میلیون 
دلار ثبت شــد. سال گذشــته در فروردین ماه، 
۱۹۳۱ میلیون دلار واردات داشتیم که در مقابل 
۱۶۵۲ میلیــون دلار هم صــادر کردیم. میزان 
صادرات و واردات دومین ماه ســال ۱۳۹۹ نیز به 
ترتیب ۲ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار و ۳ میلیارد 

و ۱۱۰ میلیون دلار به ثبت رسید.
واردات خردادمــاه نیز ۲ میلیــارد و ۵۷۹ میلیون 
دلار و صــادرات در این مــاه نیز ۲ میلیارد و ۶۴ 
میلیون دلار بود. ایران در تیر ماه ســال گذشته 
۳ میلیــارد و ۳۰۲ میلیــون دلار واردات از دیگر 
کشورهای دنیا داشت و ۲ میلیارد و ۳۴۹ میلیون 

دلار نیز کالا به دنیا فروخت.
آمار واردات در مرداد ماه نیز در حالی به ۲ میلیارد 
و ۷۸۵ میلیون دلار رســید کــه میزان صادرات 
۲ میلیــارد و ۱۶۲ میلیون ثبت شــد. آخرین ماه 
تابستان ســال ۹۹ نیز با واردات ۳ میلیارد و ۷۶ 
میلیــون دلاری و صــادرات ۲ میلیــارد و ۶۹۱ 
میلیون دلاری بسته شــد. همچنین ۳ میلیارد و 
۲۵۷ میلیون دلار و ۴ میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار 
نیز بــه ترتیب واردات و صادرات مهرماه ســال 
گذشته بود که رکورد صادرات در این سال را زد.

در آبان ماه واردات اندکی کاهش داشت و به رقم 
۳ میلیارد و ۹۲ میلیون دلار رسید. صادرات نیز در 
این ماه بــا کاهش همراه بود و ۳ میلیارد و ۲۱۰ 
میلیون دلار ثبت شد. آذر ماه سال گذشته واردات 
و صــادرات به ترتیب ۳ میلیــارد و ۷۲۶ میلیون 
دلار و ۳ میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار بود.نخستین 
ماه از فصل زمســتان نیز بــا واردات ۳ میلیارد و 
۷۸۱ میلیون دلاری و صادرات ۲ میلیارد و ۹۵۱ 
میلیون دلاری آغاز شد. واردات در بهمن ماه نیز 
با رقــم ۳ میلیارد و ۶۸۲ میلیون دلار و صادرات 
۳ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار به ثبت رســید. در 
نهایت کارنامه تجارت خارجی سال ۹۹ در اسفند 
مــاه با واردات ۴ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلاری و 
صادرات ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری بســته 

شد.

چک برگشتی‌ها زیاد شد ولی 
هنوز امید هست

با وجود افزایش تعداد چک‌های برگشتی در دومین 
ماه سالجاری نسبت به ماه قبل اما این آمار نسبت 
به ارقام سال گذشــته با اجرای قانون جدید چک 
کم شــده و ارزش چک‌های مبادله شــده نیز در 
مقایسه با ماه و ســال گذشته افزایش یافته است 
که نشــان از رونق اقتصــاد دارد. همچنین ۹۳.۱ 
درصد چک‌های وصولی عادی و ۶.۸ درصد دیگر 

آن نیز چک‌های رمزدار هستند. 
به گزارش ایســنا، از ۱۵ فروردین ماه سال جاری 
قانون جدید چک اجرا شد که در پی آن باید تمام 
چک‌ها در ســامانه صیاد ثبت شوند و از آنجا که از 
این قانون جدید به عنوان ســدی مقابل چک‌های 
برگشــتی یاد می‌شــود، خبر خــوب از وضعیت 
چک‌های برگشتی در اولین ماه سال جاری حاکی 
از آن اســت که میزان و ارزش چک‌های برگشتی 
کم شده اســت. اما نه تنها در اردیبهشت ماه این 
آمار افزایشی شده بلکه نسبت به مدت زمان مشابه 

در سال گذشته نیز رشد داشته است. 
همچنین، آمارها حاکی از آن اســت در دومین ماه 
سال ۱۴۰۰ نسبت چک‌های برگشتی به چک‌های 
مبادلــه‌ای افزایش یافته اســت؛ بــه طوریکه در 
فروردیــن مــاه ۸.۲ درصد چک‌هــای مبادله‌ای 
برگشــتی بودند و ۹۱.۸ درصــد از چک‌ها وصول 
شــدند اما در اردیبهشــت ماه ســال‌جاری تعداد 
چک‌های برگشــتی به ۸.۹ درصد رسید تا نسبت 

به ماه گذشته رشد ۸.۵ درصدی را تجربه کند.
 ایــن آمار حاکی از آن اســت که وضعیت وصول 
چک‌ها در اردبیشــهت ماه وضعیت نامطلوب‌تری 
را تجربه کرده اســت. اما با وجود رشد چک‌های 
برگشــتی در اردبیشهت ماه نســبت به فروردین، 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته شاهد بهبود 
چشــمگیری در این آمار هســتیم. در اردبیشهت 
ماه سال گذشــته نســبت چک‌های برگشتی به 
چک‌های مبادله‌ای ۱۲ درصد بوده اســت اما این 
نســبت در اردیبهشت ماه ســال جاری ۴ درصد 

کاهش یافته و به ۸ درصد رسیده  است.
 از ســوی دیگر، افزایش تعداد چک‌های مبادله در 
اردبیشــهت سال جاری نســبت به ماه قبل نشان 
می‌دهد که وضعیت اولین ماه بهار نســبت به ماه 
گذشــته روبه بهبود بوده و رشــد ۷.۶ درصدی در 
تعداد چک‌های صادر شــده نشان از رونق گرفتن 

اقتصاد دارد. 
علاوه بــر این، ارزش چک‌های مبادله شــده در 
اردیبهشت ماه سالجاری نســبت به فروردین ماه 
رشــد بیش از ۳۰ درصدی داشــته است و ارزش 
چک‌های مبادله شــده در دومین ماه سال نسبت 
به اردیبهشــت سال گذشــته با وجود اینکه تعداد 
این چک‌هــا کاهش یافته، ۴۳ درصد زیاد شــده 
که نشــان می‌دهد حجم معاملات نسبت به مدت 

مشابه پارسال و ماه گذشته رشد کرده است.
همچنین، آمارها نشان می‌دهد که از بیش از ۷.۳ 
میلیون فقره چک وصول شــده در اردیبهشت ماه 
بالغ بــر ۶.۸ میلیون فقره عــادی و بیش از ۰.۵ 
میلیون فقره رمز دار بوده اســت؛ بنابراین در کل 
کشــور ۹۳.۱ درصد از کل چک‌هــای وصولی را 
چک‌های عادی و ۶.۹ درصد را چک‌های رمز دار 

تشکیل می‌دهند.
از نظر مبلغــی نیز، از ۲۶۵ هــزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان چک‌های وصولی در کل کشور حدود ۱۷۱ 
هــزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای چک‌های عادی 
و بیــش از ۹۴ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان خاص 

چک‌های رمزدار بوده است.
بر این اساس، در کل کشــور ۶۴.۵ درصد از کل 
مبلغ چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۳۵.۵ 
درصد دیگر را چک‌های رمزدار به خود اختصاص 

داده‌اند.
طبق این گزارش، در اردیبهشت امسال در کـــل 
کشـــور ۵۰۳ هـــزار فقـره چـک رمـــزدار بـه 
ارزشـــی بالغ بر ۹۴ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
وصول شــده که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۳۴ و ۲۹.۲ درصد افزایش داشته 

است.
در ماه مورد بررســی، در استان تهران حدود ۱۶۰ 
هزار فقـــره چـک رمـزدار بـه ارزشـی معادل ۵۰ 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان وصول شــد که در این 
ماه، ۴۹.۶ درصد از تعداد چک‌های رمزدار وصولی 
در سه استان تهـــران )۳۱.۸ درصـــد(، اصفهان 
)۱۰.۲ درصد( و خراســان رضــوی )۷.۶ درصد( 
وصول شده است که بیشترین سهم را در مقایسه 

با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.
همچنــین، ۶۵.۲ درصــد از ارزش چــک‌هــای 
 ۵۳.۳( تهــــران  اســتان‌هــــای  در  فــــوق 
درصــد(، اصفهان ) ۶.۹ درصد( و خراسان رضوی 

)۵ درصد( وصول شده است.

آمادگی بانک مرکزی برای 
پرداخت وجه خرید واکسن

 بانک مرکزی از آمادگی این بانک برای پرداخت 
وجه مورد نیاز برای خرید واکسن خبر داد.

به گزارش ایرنا، روابــط عمومی بانک مرکزی در 
پیامی توییتری نوشت: ‏ســخت‌ترین مرحله برای 
واردات کالاهــا در شــرایط تحریــم حداکثری، 
چگونگــی پرداخت وجه آن اســت. بــا تلاش و 
پیگیری شــبانه روزی همــکاران بانک مرکزی و 
سیســتم بانکــی در دور زدن تحریم ها، امروز دو 

میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور شد.
بانک مرکزی در این پیام اعلام کرد برای پرداخت 

وجه هر مقدار واکسن مورد نیاز آمادگی دارد.
در چهارمین مرحله از ورود واکسن کرونا به ایران، 
صبح امروز پنجشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۰، دو میلیون 
دز واکســن برای توزیع به تهران رسید و تحویل 

مقامات وزارت بهداشت شد.

یک کارشــناس اقتصــادی گفت: ایران 
از ســال ۱۳۸۶ در فهرست لیست سیاه 
FATF قرار گرفته است و حتی بعد از 
تعهد سیاسی وزیر اقتصاد دولت یازدهم 
در سال ۱۳۹۵ به رئیس FATF مبنی 
بر اجــرای برنامه اقــدام FATF، اما 
این نهاد اقدامــات مقابله‌ای علیه ایران 
را کامــاً تعلیق نکــرد و برخی از آن‌ها 

همچنان باقی ماندند.
به گزارش پول نیوز، کارگروه اقدام مالی 
 Financial Action ‌FATFی 
و   ۱۹۸۹ ســال  در   ،Task Force
به‌دســتور گروه هفت )G۷( تاسیس شد 

و مقر آن در پاریس است.
بین‌المللی  تجــارت  توجه  قابل  افزایش 
به‌دنبــال بزرگ‌تر شــدن اقتصاد جهان، 
جرایم مالی متعددی از جمله پولشــویی 
را به دنبال داشــته است. کارگروه اقدام 
مالــی توصیه‌هایی را برای مبارزه با این 
اعضایش  نظرات  ارائه می‌دهــد،  جرایم 
را مورد برســی قــرار می‌دهد و درصدد 
افزایش پذیــرش مقررات برای مقابله با 
پولشــویی از کشــور‌ها در سراسر جهان 

است.
از آنجــا که روش‌های پولشــویی مدام 
ابن   FATF تغییر هســتند،  در حــال 

استاندارد‌ها را سالانه به‌روز می‌کند.
در ســال ۲۰۰۱، دســتورالعمل‌هایی در 
جهت مبــارزه با تامین مالی تروریســم 
بــه ایــن توصیه‌نامــه افزوده شــد. در 
 ،۲۰۱۲ در ســال  به‌روزرســانی  آخرین 
این اســتاندارد‌ها برای هدف قرار دادن 
تهدید‌های جدید از جمله مقابله با اشاعه 
ســاح‌های کشتار جمعی و شفاف‌سازی 

مالی به‌روز شدند.

در حال حاضــر، این کارگروه دارای ۳۷ 
عضو است. بیشــتر اعضای FATF را 
آمریکایی  و  اروپایی  پیشرفته  کشور‌های 
تشکیل می‌دهند. یک کشور برای عضو 
از جمله  باید ویژگی‌های مهمی  شــدن 
جمعیــت بــالا، تولید ناخالــص داخلی 
قابل توجه، بخش بانکی توســعه‌یافته و 
... داشته باشــد. اعضا همچنین باید بر 

اساس اســتاندارد‌های مالی پذیرفته‌شده 
عمــل کنند و در ســایر ســازمان‌های 

بین‌المللی مهم عضو باشند.

در عیــن حال، کشــور‌های عضو متعهد 
توصیه‌های  جدیدتریــن  که  می‎شــوند 
FATF را تایید و از آن‌ها حمایت کنند.

تعدادی زیادی از سازمان‌های بین‌المللی 
به‌عنــوان ناظــر در FATF شــرکت 
می‌کننــد. صنــدوق بین‌المللــی پــول 
)IMF(، ســازمان همکاری و توســعه 
اقتصــادی )OECD(، بانک جهانی و 
پلیس بین‌الملل از جمله این ســازمان‎ها 

هستند.
کشــور‌هایی که در وضعیــت غیرهمکار 
با این ســازمان به‌سر می‌برند، در لیست 
ســیاه قرار می‌گیرنــد. در حال حاضر به 
جز ایران، دو کشــور کره شمالی و کوبا 
در این لیست قرار دارند. ایران نیز اولین 
بار در ســال ۲۰۰۹، در این فهرست قرار 

گرفته بود.
در ســال ۲۰۱۵ و پس از امضای توافق 
هسته‌ی موســوم به برجام، این وضعیت 

به حالت تعلیق درآمد.
کشــور‌هایی که از آنها به‌عنوان پناهگاه 
امــن بــرای حمایــت از تامیــن مالی 
تروریســم و پولشــویی یاد می‌شود نیز 

در لیســت خاکســتری FATF قــرار 
می‌گیرند. قرار گرفتن این کشــور‌ها در 
این فهرســت به‌معنای هشــداری برای 

امکان ورود به لیست سیاه است.
از ســوی  کارگروه  ایــن  توصیه‌هــای 
بسیاری از کشور‌ها جدی گرفته می‌شود. 
اگر کشوری در لیست خاکستری و سیاه 
FATF قرار بگیرد، شــانس ادغام در 
نظــام بانکی جهانی را از دســت خواهد 
بین‌المللی،  داد. کاهش مبادلات تجاری 
تحریم‌های اقتصادی از ســوی صندوق 
 ADB ،بین‌المللی پــول، بانک جهانی
و البته ســایر کشور‌ها از دیگر پیامد‌های 
قرار گرفتن در لیســت سیاه و خاکستری 
FATF )گروه بین‌المللی  اســت.هدف 
اقدام مالی( شــفافیت تراکنش‌های مالی 
کشور‌ها است. از آنجا که در سطح جهان 
 FATF ،پولشــویی و قاچاق زیاد است
با هدف جلوگیری از پولشویی در جهان 
ایجاد شــده و بســیاری از کشــور‌ها به 
پیوســته‌اند و حســاب‌های آن‌ها  آن‌ها 
شــفاف است. کشــور‌های طرف معامله 
با کشــوری که عضو FATF اســت، 
می‌توانند از شــفافیت مالی آن کشــور 
اطمینان حاصل کننــد و با خیال راحت 

معامله خود را انجام دهند.
در همین رابطه جواد نقوی کارشــناس 

مســائل اقتصادی در کشــور در گفتگو 
با خبرنگار پول نیــوز گفت: تحریم‌های 
گذشته،  ســال‌های  در  بانکی  سیســتم 
باعث شــد تا تعــداد کارگزار‌های فعال 
بانک‌ها در خارج از کشــور کاهش یابد، 
و به دلیل مشــکلات موجود در منطقه، 
ریســک فعالیت بانک‌هــای خارجی در 

داخل کشور بسیار بالا خواهد بود.
وی افزود: میــان کارکرد کارگروه اقدام 
مالــی FATF و آژانــس بین‌المللــی 
انرژی اتمی، شباهت فراوانی وجود دارد. 
گروه اقــدام مالی یک نهــاد بین‌المللی 
با ظاهری فنی و کارشناســی است، اما 
رفتار سیاســی و اهداف سیاسی متفاوتی 
دارد. نظام مالی کشــور نــه تنها برای 
اجــرای توصیه‌های FATF بلکه برای 
ایجاد  باید  بانکی کشور  نظام  ساماندهی 
واحد تطبیق و ایجاد مدیریت ریســک را 

اجرایی کند.
این کارشناس مسائل اقتصادی در کشور 
بیان کرد: FATF تقریباً در زمان دولت 
هشتم مورد توجه قرار گرفت و از همان 
زمان بهانه‌جویی‌ها از طرف نهاد‌هایی از 
جملــه صندوق بین‌المللــی پول صورت 
می‌گرفته که در ایــران قانون مبارزه با 

پولشویی وجود ندارد.
نقوی عنوان کرد: بــه رغم همکاری و 

توجه به FATF، ایران از ســال ۱۳۸۶ 
 FATF لیســت ســیاه  فهرســت  در 
قرار گرفته اســت و حتی بعــد از تعهد 
یازدهم در  اقتصاد دولت  سیاســی وزیر 
ســال ۱۳۹۵ به رئیــس FATF مبنی 
بر اجــرای برنامه اقــدام FATF، اما 
این نهاد اقدامــات مقابله‌ای علیه ایران 
را کامــاً تعلیق نکــرد و برخی از آن‌ها 

همچنان باقی ماندند.

وی ابراز کرد: این گروه از ســال ۲۰۰۸ 
خطر پولشویی و تامین مالی تروریسم را 
در ایران هشــدار داده و از ســال ۲۰۱۰ 
ایران را در لیست ســیاه کشور‌هایی که 
خطــر بــالای پولشــویی و تامین مالی 
تروریســم در نظام بانکــی آن‌ها وجود 
دارد، قــرار داد و اقدامات متقابل را علیه 

این کشور‌ها توصیه کرد.
ادامه  در  اقتصــادی  کارشــناس  ایــن 
اظهــار کرد: این گروه میزان پیشــرفت 
کشــور‌های عضو در زمینه پیاده‌ســازی 
توصیه‌های این گــروه را رصد می‌کند. 
همچنین پیشــرفت تصویــب و اجرای 
توصیه‌های گروه در ســطح جهان را نیز 
دنبال می‌کند. بر اســاس همین رصد و 
نظارت گروه کاری اقدام مالی کشــور‌ها 
را به سه دســته تقسیم کرده است یک 
دســته کشور‌هایی هستند که از نظر این 
گروه کامــا بر توصیه‌هــای این گروه 
منطبق بــوده و آن‌ها را اجــرا کرده‌اند؛ 
این گروه بیشــتر کشور‌های توسعه‌یافته 
هســتند. گروه دوم کشــور‌هایی هستند 
کــه در حــال پیشــرفت و تطبیــق با 
اســتاندارد‌های مشخص شــده هستند. 
دسته ســوم کشــور‌هایی هســتند که 
همــکاری با ایــن گروه نداشــتند و لذا 
از نظر گــروه کشــور‌های دارای خطر 
پولشویی و تامین مالی تروریسم هستند. 
این دســته خود به دو دســته تقســیم 
می‌شوند. اول آن کشــور‌هایی که علیه 
آن‌ها »اقدام متقابل« انجام نمی‌شــود و 
بعد آن‌هایی که علاوه بر بودن در لیست 
نیز صورت  اقدام متقابل  سیاه، علیه‌شان 

می‌گیرد.

یک کارشناس اقتصادی :

FATF و اقدامات مقابله‌ای علیه ایران

اخبار

رینگ صادراتی بورس انرژی در ۲۴ خرداد ماه شاهد عرضه ۵۰ 
هزار تن بنزین اکتان ۸۷ بود. در این عرضه که نسبت به عرضه 
های قبل چشم گیر تر بود، ۱۳مشتری به رقابت پرداختند. قیمت 
پایه بنزین اکتان عرضه شــده۴۴۰ دلار تعیین شــده بود، اما با 
توجه به تقاضای موجــود و رقابت بین خریداران کل محموله 
عرضه شده با نرخ ۵۵۸ دلار به فروش رفت که ۲۷ درصد نسبت 
به قیمت پایه رشد داشت؛ موضوعی که مدیرعامل بورس انرژی 
ایران به آن اشاره کرد و گفت: ساز و کار معاملاتی بورس انرژی 
باعث افزایش رقابت و شفافیت در فروش صادراتی فرآورده های 

نفتی شده است.
علی نقوی در گفت وگو با ایســنا درمورد عرضه مذکور توضیح 
داد: دلیل اصلی فروش کامل محموله با رشد ۲۷ درصدی قیمت 

نسبت به قیمت پایه را می توان وجود مکانیزم رقابت در بورس 
انرژی دانســت. طبعا اگر این معامله خارج از بورس انجام می 
شد، امکان رقابت در این سطح وجود نداشت.  همکاری مستمر 
شــرکت ملی پالایش و پخش در عرضه های منظم و مستمر 
بنزین و ســایر فراوردهای پالایشگاهی نیز در روند رو به بهبود 
معامله فرآورده های نفتی از طریق بورس انرژی موثر بوده است. 
وی با بیان اینکه آمار معاملات دو ســال گذشته فراورده ها از 
طریق مکانیزم شفاف بورس نشــان می دهد که ساختارهای 
شفاف معاملاتی، می توانند بازدهی بالا و سودآوری بهتری در 
روند فروش فرآورده های حوزه نفت و گاز برای کشور به ارمغان 
بیاورند، اظهار کرد: به همین دلیل اگر شرکت های تابع وزارت 
نفت نیز مشابه شرکت ملی پالایش و پخش، محصولات خود 

را در رینگ صادراتی در بورس انرژی به صورت منظم و مستمر 
عرضه کنند، شاهد توسعه تجارت نفت و گاز و همچنین شفافیت 
در کشــف قیمت خواهیم بود؛ همان‌طور که این اتفاق در بازار 

فروش بنزین، گازوییل، نفت، گاز مایع و... ایجاد شده است. 
مدیرعامل بورس انرژی ادامه داد: هم اکنون برای محصولاتی 
همچون نفت کوره، میعانــات گازی و گازوییل در حجم های 
بالا نیز مشتریان خواهان خرید از رینگ صادراتی بورس هستند 
وامیدواریم با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته عرضه مستمر و 
منظم نفت خام و این فراورده ها را هم در بورس داشته باشیم. اگر 
این فرآورده و امثال آن به بورس بیایند، رقابت شفاف تعیین‌کننده 
قیمت خواهد بود و دیگر شــبهه‌ای که درمورد ارائه تخفیف در 

معاملات خارج از بورس مطرح می شود پیش نمی‌آید.

رقابت داغ برای خرید بنزین در بورس انرژی

بانک مرکزی متهم ردیف اول ریزش بورس
عوامل مختلفی برای سقوط سال گذشته شاخص بورس 
نام برده می‌شود و گروهی از کارشناسان عوامل پولی را 

علت اصلی سقوط بورس می‌دانند.
بعد از رشد شتابان شاخص بورس در ۵ ماهه نخست سال 
۱۳۹۹ و تشــویق‌های مکرر مسئولین از جمله شخص 
رئیس محترم جمهور، رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد 
برای حضور مردم در بورس و جذب ســرمایه‌های خرد و 
کلان مردمی به بازار سرمایه، به ناگاه از اواخر مرداد سال 
۱۳۹۹ عوامل مختلفی دست به دست هم داد تا شاخص 
را با افتی حدود ۵۰ درصدی و بسیاری از سبدهای سرمایه 
گذاری مردم را بــا ضررهای ۶۰ الی ۸۰ درصدی مواجه 

کند.
از عوامــل مختلفی برای افت شــاخص بورس نام برده 
می‌شود. برخی عدم شفافیت تراکنش‌های حقوقی‌های 
بزرگ بازار و فقدان رگولاتوری ســازمان بورس بر این 
تراکنش‌ها و رفتارهای حقوقی‌های بزرگ، یا عرضه‌های 
بدون برنامه ریزی ســهام عدالت در بازار و در ادامه عدم 
نظارت بر چگونگی فروش این سهام مردم توسط بانک‌ها 
و کارگزاری‌هــا در بازار را علت ریــزش بورس می‌دانند 
و برخــی دیگر نیز مانند آنچــه در دومین مناظره میان 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری گذشــت، دلایل 
سیاسی نظیر اختلاف میان وزارت اقتصاد و وزارت نفت را 

علت سقوط بورس معرفی می‌کنند.
اما گروهی دیگر از کارشناســان علت‌ها و عوامل پولی 
را علت اصلی ســقوط بورس می‌دانند و آدرس درســت 
ریزش شاخص بازار سهام را میرداماد و سیاستهای پولی 
بانــک مرکزی در حمایت بیجا از مؤسســات اعتباری و 
نیز عدم حمایت بانک مرکزی از صندوق توســعه بازار، 
معرفی می‌کنند. موضوعی که وزیر اقتصاد نیز اخیراً به آن 
اشــاره کرد و گفت: »سوء مدیریت در مدیریت نرخ بهره 
بین بانکی در ســال گذشته باعث ریزش بازار سهام شد. 
اگر نوســانات نرخ بهره بین بانکی با سو مدیریت مواجه 

نمی‌شــد، چشم انداز مثبت روند رو به رشد بازار سهام به 
گونه‌ای بود که می‌توانســتیم حتی به بانک مرکزی در 
هدایت نقدینگی کمک کنیم، چنانچه در مهر و آبان این 

اتفاق افتاد.«
به گفته دژپسند، »بانک مرکزی برخی مؤسسات اعتباری 
مشکل‌دار را که زیر نظر گرفته بود، در اسفندماه برای حل 
مشکل آن مؤسســه، ۱۱ هزار میلیارد تومان اوراق )آن( 
را خریداری کرد تا مشــکلش حل شود اما همین بانک 
مرکزی حاضر نبود کمتر از ۱۱ هزار میلیارد تومان برای 
حل مشکل بورس ارز صندوق توسعه را خریداری کند«.

در واقع مبتنی بر ادعای وزیر اقتصاد، خرید نابجای اوراق 
مؤسسات اعتباری مشکل دار توسط بانک مرکزی و به 
تبع آن تزریق بی رویه ذخایر توسط بانک مرکزی به این 
مؤسسات باعث ایجاد مازاد ذخایر در بازار بین بانکی شد 
و همین مهمترین علت هجوم غیر طبیعی سرمایه‌ها به 

سمت بازار سهام است.
علاوه بر این ادعای وزیر اقتصاد لازم است به این نکته 
مهم هم اشاره شود که کاهش نرخ ذخیره قانونی و تغییر 
ناگهانی قواعد محاسبه و نگهداشت سپرده قانونی بانک‌ها 
توسط بانک مرکزی با وجود کاهش تقاضای اعتبار ناشی 
از همه گیری ویروس کرونا، خود به عنوان یکی دیگر از 
مهمتریــن عوامل ایجاد مازاد ذخایر در بازار بین بانکی و 
بــه دنبال آن کاهش غیرطبیعی نرخ بهره بین بانکی نام 

برده می‌شود.
ســوم خرداد ماه ۱۳۹۹ در شرایطی که بورس به صورت 
شتابان به رشــد خود که از ابتدای سال شروع شده بود، 
ادامه می‌داد که در کمال تعجب به ناگاه بخشــنامه‌ای از 
جانب بانک مرکزی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ابلاغ 
شد که در آن تأکید شده بود دوره نگهداری سپرده قانونی 
به ۱۴ روز و نیز امکان استفاده از ۳۰ درصد سپرده قانونی 
بانک‌ها در حساب‌های جاری شأن فراهم شود. در حالیکه 
بازار بین بانکی غــرق در وفور ذخایر بود، نرخ بهره بین 

بانکی به شدت سقوط کرده بود و تقاضای اعتبار و تمایل 
به تسهیلات گیری به دلیل همه گیری کرونا در کمترین 
مقدار ممکن بود، بنابراین با این بخشنامه ناگهانی و تعجب 
برانگیز سقوط نرخ بهره بین بانکی شتاب بیشتری گرفت.

همان گونه که پیشتر هم رفتار غلط پولی بانک مرکزی در 
بهره گیری از ابزارهای سیاستهای پولی در سال ۱۳۹۹ به 
عنوان محتمل‌ترین سناریو در بیان علل جهش غیرعادی 
و به دنبال آن ریزش ناگهانی شاخص بازار سهام توسط 
اهالی بازار طرح می‌شد، آمار هم نشان می‌دهد در آن ایام 
تزریق بی رویه ذخایر توســط بانک مرکزی چه به علت 
تبدیل ارزهای صندوق توســعه ملی به ریال بوده باشد، 
چه ناشــی از اقدام مستقل بانک مرکزی برای حمایت از 
مؤسسات اعتباری مشکل دار و چه به هر علت دیگری از 
جمله کاهش نرخ ذخیره قانونی توسط بانک مرکزی، در 
دستور کار ریاست کل بانک مرکزی قرار گرفت و منجر 

به کاهش ناگهانی نرخ بهره بین بانکی شد.
البته همتی، رئیس کل سابق بانک مرکزی معتقد است 
عدم همکاری وزارت اقتصاد در انتشار به موقع اوراق بدهی 
جهت پاسخ دهی به مازاد ذخایر و به تبع آن جلوگیری از 
کاهش غیرعادی نرخ بهره بین بانکی علت اصلی جهش 

و سپس سقوط غیرعادی بورس است.
لازم به توضیح اســت که کاهش نرخ بهره بین بانکی 
مهمترین سیگنال برای اهالی بازار و سرمایه گذاران بازار 
پول و بازار سرمایه محسوب می‌شود که سرمایه گذاران 
بزرگ را کمک می‌کند تا مبتنی بر آن بتوانند از سیاستها 
و وضعیت اعتباری بازار پول کشور مطلع شوند. زمانیکه 
نرخ بهره بین بانکی کاهش می‌یابد )همانند آنگونه که در 
نیمه اول سال ۱۳۹۹ رخ داد و به عددهای بسیاری نازلی 
در حدود ۸ درصد رسید( در واقع بانک مرکزی به سرمایه 
گذاران اینگونه القا می‌کند که قرار است نرخ سود سپرده‌ها 
سیر نزولی را طی کند بنابراین بانک‌ها گزینه خوبی برای 
سرمایه گذاری نیســتند و به این ترتیب نقدینگی را به 

ســمت بازارهای موازی از جمله بازار ســرمایه هدایت 
می‌کند. و بالعکس زمانیکه نرخ بهره بین بانکی افزایش 
می‌یابد )همانند آنگونه که در نیمه دوم ســال ۱۳۹۹ رخ 
داد و به عددهای بالای ۲۰ درصد رســید( در واقع بانک 
مرکزی به دنبال القای این سیگنال به سرمایه‌های کلان 
است که هدایت نقدینگی به سمت بانک‌ها با بازدهی قابل 
توجهی مواجه خواهد شد، فلذا باعث کوچ نقدینگی از بازار 

سرمایه و به تبع آن ریزش این بازار خواهد شد.
به طور کلی ۴ علت برای کاهش ناگهانی نرخ بهره بین 
بانکی، به دنبال آن تبدیل شبه پول به پول در نظام بانکی، 
سپس گسیل آن به بازار سهام و در نتیجه رشد جهشی و 
غیرطبیعی بورس و جذب سرمایه‌های خرد مردم به این 

بازار ذکر می‌شود که عبارتند از:
۱. تزریق ذخایر توسط بانک مرکزی به برخی مؤسسات 

اعتباری مشکل دار
۲. تبدیل بخشهایی از ارزهای بلوکه شده صندوق توسعه 

ملی به ریال توسط بانک مرکزی
۳. کاهش نرخ ذخایر قانونی توسط بانک مرکزی با وجود 

کاهش تقاضای اعتبار
۴. تغییر ناگهانی قواعد محاسبه و نگهداشت سپرده قانونی 

بانک‌ها توسط بانک مرکزی
بنابــر این می‌توان گفت که بــازی چالش برانگیز بانک 
مرکزی با نرخ بهره در طول ســال ۱۳۹۹ علت ریشه‌ای 
و اولیه جهش غیر طبیعی و به دنبال آن سقوط ناگهانی 
بورس اســت که سایر عوامل مانند اختلافات میان وزیر 
اقتصاد و وزیر نفت نسبت به عرضه ETF ها و نظارت 
غیرکارآمد سازمان بورس بر رفتار حقوقی‌ها و سایر عوامل 
همگــی علل ثانویه ای بودند که اگر متغیرها و ابزارهای 
پولی توســط بانک مرکزی به درستی مدیریت و کنترل 
می‌شــد، این عوامل ثانویه امکان اثرگذاری به حدی که 

منجر به سقوط بورس شوند را نداشتند.



اخبار

6
      Saturday   2021 19 June  شنبه 29 خرداد 1400    سال چهارم   شماره 801 

سياست
w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

2Wed 26November 2014 345 چهارشنبه 5آذر 1393 شماره

خبر

پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارراه و شهرسازی

رشد قیمت مسکن در ترکیه 
رکورد زد!

طبق اعلام بانک مرکزی ترکیــه، قیمتها در ماه 
آوریل نسبت به ســال قبل به طور متوسط ۳۲.۴ 
درصد در سراســر این کشور افزایش پیدا کرده که 

نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد بیشتر شده است.
به گزارش ایســنا بــه نقل از دیلــی صباح، روند 
صعودی تورم ترکیه به شدت روی بخش مسکن 
این کشــور نیز تاثیر گذاشته اســت؛ تا جایی که 
متوسط رشد قیمت مسکن در این کشور در دوازده 
ماه منتهی بــه آوریل یک رکورد تاریخی جدید را 
ثبت کرده است. طبق اعلام بانک مرکزی ترکیه، 
قیمت ها در این ماه نســبت به سال قبل به طور 
متوسط ۳۲.۴ درصد در سراسر کشور افزایش پیدا 
کرده که نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد بیشتر شده 

است.
با وجود افزایش قیمت ها، تقاضا برای خرید خانه 
جدید در سطح بالایی باقی مانده؛ تا جایی که طی 
بازه زمانی فوق میزان فروش خانه های جدید در 
این کشــور ۳۵.۶ درصد افزایش یافته که این رقم 
نسبت به بازه مشابه منتهی به ماه قبل ۴.۱ درصد 

بیشتر شده است. 
در بین شهرهای مختلف، استانبول با متوسط رشد 
قیمت ۲۸.۶ درصدی، رکورددار رشــد یک ســاله 
قیمت در بین شــهرهای ترکیه بوده است و پس 
از آن نیز شــهرهای ازمیر با رشد ۳۴.۳ درصدی و 

آنکارا با رشد ۲۹.۸ درصدی قرار دارند. 
به دلیل شــرایط ویژه ایجادشــده ناشی از کرونا، 
اقتصــاد ترکیه که وابســتگی زیــادی به بخش 
گردشــگری دارد زیر فشار شدیدی قرار گرفته که 
در نتیجه آن، ارزش پول ملی شدیدا کاهش و تورم 
به میزان قابل توجهی افزایش یافته اســت. دولت 
برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس ناچار شده 
تــا با اعمال قرنطینه های سراســری، محدودیت 

هایی را روی فعالیت کسب و کارها وضع کند.
طبق آمارهای منتشرشده توسط مرکز آمار ترکیه، 
طی یک سال اخیر چیزی بیش از ۴۱۸ هزار واحد 
مسکونی در این کشور به فروش رسیده که نسبت 
به ســال قبل از آن ۳.۸ درصد کمتر شــده است. 
بخش بزرگی از افزایش تقاضــا برای خرید خانه 
در ترکیه متاثر از کاهش نرخ بهره و در دســترس 
بودن وام ارزان قیمت بوده است. رشد تقاضا برای 
دریافت وام خرید مســکن در این کشــور در ماه 
آوریل به نســبت آوریل سال گذشته ۱۱.۲ درصد 

بیشتر شده است.

پرداخت وام مسکن مدت 
دار و کم بهره به کارگران

نایب رئیس کانون انجمن‌هــای صنفی کارگران 
ســاختمانی بر لزوم سهل‌الوصول تر شدن مسکن 
کارگــران تاکید کرد و پرداخت وام‌های مســکن 

مدت‌دار با بهره کم به کارگران را خواستار شد.
هادی ســاداتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تامین 
مســکن کارگران و طرح های قابل اجرا در حوزه 
مســکن کارگری اظهار کرد: اگر می‌خواهیم وارد 
بحث ساخت مســکن شویم، باید طرح های نیمه 
کاره را با هر عنوان و هر شکلی به نتیجه برسانیم.

وی افزود: بیشتر واحدهای مسکنی که اکنون نیمه 
کاره هستند و زیر ساخت‌های اولیه را ندارند دارای 
وام‌های دولتی هســتند که روزانه کنتور می‌اندازد 
لــذا معتقدم ابتدا باید طرح هــای نیمه کاره را به 
نتیجه برسانیم و بعد در مورد طرح‌های جدید دیگر 

در بخش مسکن تصمیم گیری کنیم.
نایب رئیس کانون انجمــن های صنفی کارگران 
ســاختمانی ادامه داد: طرح مسکن مهر چند سال 
قبل شــروع شــد و دولت بعد به این نتیجه رسید 
که نمی توان چندین سال سرمایه زیادی را در آن 
راکد نگه داشــت لذا تکمیل آن را مجدداً بر عهده 

گرفت تا زودتر به اتمام برسد.
ساداتی بر پرداخت وام های مسکن مدت دار و کم 
بهره به کارگران تاکید کرد و گفت:کارگران توان 
پرداخت اقســاط وام را ندارند مگر آنکه اقساط وام 
مسکن برای گروه کارگری مدت دار باشد و وام‌ها 
با بهره پایین پرداخت شــود، یعنی اگر قرار است 
به کارگری ۴۰ میلیون تومان وام پرداخت شــود 
۴۰۰ میلیــون تومان در مدت ۴۰ ســال از کارگر 

بازپرداخت گرفته نشود.
وی در پایان با اشــاره به ســهل الوصول کردن 
وضعیت مســکن کارگران خاطرنشان کرد: انتظار 
ما اتمــام تمام طرح های نیمــه کاره و به نتیجه 
رســاندن آنها و و انتقال آن ها با نگرش کارگری 
به حوزه کارگری اســت و امیدواریم شرایط آسان 
تری برای تامین مسکن و خانه دار شدن کارگران 

فراهم شود.

افزایش ۴.۵ درصدی تردد 
جاده‌ای

 مرکز مدیریت راه‌های کشور اعلام‌ کرد:‌ براساس 
آخریــن اطلاعات دریافتی از ترددشــمار فعال در 
محورهای برون‌شــهری، تردد جاده‌ای نسبت به 

روز قبل ۴.۵ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایرنا از مرکز مدیریت راه‌های کشور، در 
آزادراه کرج- تهــران حدفاصل پل فردیس تا پل 
کلاک ترافیک نیمه ســنگین و در محور شهریار 
- تهران محدوده شهر قدس ترافیک نیمه سنگین 

مشاهده می‌شود.  
بنابر این گزارش محور قزوین - همدان )کیلومتر 
۱۱۰( مســدود بوده و تردد از مســیر جایگزین به 

صورت دوطرفه انجام می‌شود.  

بیش از ۷۰۰۰ میلیارد از 
آورده متقاضیان مسکن ملی 

واریز شد
مدیرعامل بانک مســکن با بیان اینکه تاکنون بیش از 
۷۶۰۰ میلیارد تومان از سهم آورده متقاضیان مسکن ملی 
واریز شده است، گفت: نزدیک به ۲۰۰۰ میلیارد تومان از 

این منابع مردم به پروژه‌ها اختصاص یافته است.
به گزارش ایسنا، محمود شایان با اشاره به افزایش سقف 
تسهیلات ساخت مســکن گفت: در حال حاضر سقف 
تسهیلات ساخت مســکن به روش های معمول ۲۰۰ 
میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی است که امسال 
سقف تسهیلات مسکن برای سازندگانی که از فناوری 
های نوین در فرایند ساخت استفاده کنند بیش از دو برابر 

و به ۴۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.
شایان گفت: از انبوه سازان درخواست می کنم با توجه به 
شکاف عرضه با تقاضای مسکن از این تسهیلات ویژه 
بانک مسکن بهره ببرند تا بتوانیم به تدریج عقب ماندگی 

های تولید مسکن در کشور را جبران کنیم.
وی درباره میزان عقب ماندگی عرضه از تقاضای مسکن 
طی سال های گذشــته گفت: در حالی که سالانه باید 
حداقل یک میلیون واحد مســکونی در کشور ساخته و 
تولید می شد اما طی ســال های گذشته این میزان به 

کمتر از ۴۰۰ هزار واحد رسیده است.
طبق اعلام بانک مســکن، مدیرعامل این بانک افزود: 
در همین راســتا افزایش سقف تسهیلات ساخت برای 
واحدهــای دارای فناوری نوین بــه ۴۵۰ میلیون تومان 
به ازای هر واحد مســکونی، مشوق بانک مسکن برای 
تحریک سمت عرضه است و یک فرصت مناسب برای 

انبوه سازان خواهد بود.
شایان همچنین درباره مشــارکت بانک در تامین ملی 
پروژه های سراســری گفت: در این حوزه بانک مسکن 
در قالب برنامه اقدام ملی مســکن نسبت به تامین مالی 

تعدادی از واحدهای مسکونی اقدام کرده است.
وی گفت: در این زمینــه متقاضیان برای اینکه بتوانند 
از ابتدا در پروژه مشــارکت داشــته باشــند ۴۰ میلیون 
تومان ســهم الشــرکه خود را واریز کردند که تاکنون 
بیش از ۷۶ هزار میلیارد ریال از ســهم آورده متقاضیان 

توسط۱۸۰،۶۴۳ نفر واریز شده است.
مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: از منابعی که از سوی 
متقاضیان برای ساخت مسکن ملی واریز شده، تاکنون 
نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد ریــال از این منابع مردم به 
پروژه ها اختصاص یافته است. ضمن اینکه حدود ۱،۱۱۴ 

میلیارد ریال از منابع مالی بانک تزریق شده است.
شایان با بیان اینکه استقبال خوبی از این طرح شده است 
تاکید کرد: بانک مســکن به تعهدات خود پایبند است 
و امیدواریم بتوانیم در بازه زمانی مشــخص واحدهای 

مسکن ملی تکمیل و به متقاضیان واگذار شود.

تسهیلات طرح اقدام ملی 
مسکن به ۲۵۰ میلیون 

تومان رسید
تســهیلات طرح اقدام ملی مســکن  که در ثبت 
نام در مراحل اول ۱۰۰ میلیون تومان اعلام شده 
بود و چند روز گذشــته از افزایش ۵۰ میلیونی آن 
صحبت شده بود، به ۲۵۰ میلیون تومان برای هر 

متقاضی رسید.
یک منبــع آگاه در گفتگو بــا خبرنگار خبرگزاری 
ایســنا، با اعلام اینکه افزایش ســقف تسهیلات 
طرح اقدام ملی مســکن بــه ۲۵۰ میلیون تومان 
رسیده است، از نهایی شدن و تصویب آن در آینده 

نزدیک  خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایســنا با توجه به اینکه برای 
ساخت هر واحد مسکونی در طرح اقدام ملی حدود 
ســه میلیون تومان هزینه خواهد شد به نظر می 
رســد میزان آورده متقاضیان با دریافت تسهیلات 
۲۵۰ میلیــون تومانی کاهــش قابل ملاحضه ای 

خواهد یافت.
ثبت‌نام مرحله پنجم طرح اقدام ملی مسکن از ۱۹ 
خرداد ۱۴۰۰ در بیش از ۲۰۰ شهر کشور آغاز شده 

است و تا امروز چهارشنبه ادامه داشت.
طرح اقدام ملی مسکن به اســتعداد ساخت ۴۰۰ 
هزار واحد مســکونی در برنامه‌های اجرایی وزارت 
راه و شهرســازی در بخش مســکن قرار دارد که 
عملیات اجرایی آن‌ها با میشــرفت میانگین ۳۰ در 

مراحل مختلف ساخت قرار دارند.
مرحله نخست افتتاح‌های طرح اقدام ملی مسکن 

آبان‌ماه سال گذشته انجام شد.

بیمارستان شهید حسین‌پور 
لنگرود با اعتبار ۲۸۰ میلیارد 

تومانی افتتاح شد
 بیمارستان شهید حســین‌پور لنگرود صبح امروز 
پنجشنبه از طریق ویدیو کنفرانس با حضور رئیس 
جمهور و مقامات کشوری و استانی افتتاح گردید.

به گزارش خبرنگار ایرنــا، رئیس جمهور در آیین 
افتتاح بیمارستان ۱۳۵ تختخوابی شهید حسین پور 
لنگرود که بصورت ویدیو کنفرانس برگزار گردید، 
گفت: توســعه و تکمیل بیمارســتان‌های مرزی و 

مرکزی حائز اهمیت می باشد.
دکتر روحانی با تاکید بر توسعه توریسم سلامت در 
کشور پس از پایان اپیدمی کرونا، خاطر نشان کرد: 
توسعه خدمات ســامت در استان های شمالی و 

گردشگر پذیر همواره جزو اولویت ها بوده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس ســازمان 
مجری ســاختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی 
وزارت راه نیــز در این مراســم، تصریح کرد: این 
سازمان تلاش کرده به عنوان بازوان اجرایی دولت 
با همکاری مشــاوران، پیمانکاران، متخصصان و 
مهندســان ایرانی، اقدامات مطلوب و شایسته ای 
انجام دهند تا از دغدغه وزارت بهداشــت و حوزه 

سلامت کاسته شود.

وزیر راه و شهرســازی در سفر به سوریه با 
نخست وزیر، وزیر مســکن و وزیر اقتصاد 

این کشور دیدار و رایزنی کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
راه و شهرســازی، هیأت ارشــد اقتصادی 
کشورمان به ریاست وزیر راه و شهرسازی 
در ســومین روز از ســفر خود به سوریه، با 
وزیران مسکن، اقتصاد و همچنین نخست 
وزیر ســوریه دیدار و درباره ســازوکارهای 
عملی برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی 

و تجاری به رایزنی نشست.
محمد اســامی، وزیر راه و شهرســازی 
کشورمان که ریاســت کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشــور را برعهده دارد، گفت: 
آنچه را که در گذشــته تفاهم کردیم، مرور 
می‌کنیم و تصمیماتی را که لازم هست را 

می‌گیریم.
پیشــبرد  خصــوص  در  داد:  ادامــه  وی 
طرح‌هایی که در ارتباط با برنامه بازســازی 
اســت، با مقامات ســوری بــه گفت و گو 

نشستیم. همچنین طرح‌هایی که در دست 
اجرا داریم، مــورد ارزیابی قــرار گرفت و 
برای ما مســئله حائز اهمیت این است که 

ســازوکارهایی را فراهم کنیم که در قالب 
آن‌ها؛ شــرکت‌های ایرانی اعم از مشــاور، 
تولید کننده مصالح و لــوازم و پیمانکار در 

سوریه بتوانند نقش ایفا کنند.
حســین عرنوس، نخســت وزیر سوریه در 
دیــدار با هیــأت اقتصادی کشــورمان، از 

اسلامی  جانبه جمهوری  حمایت‌های همه 
ایران از کشــورش در زمان جنگ قدردانی 
و بر ضرورت ادامه هم پیمانی دو کشور در 

برنامه سازندگی سوریه تاکید کرد.
ســهیل عبداللطیف ســوری، وزیر مسکن 
ســوریه نیــز تصریــح کــرد: گســترش 
زمینه‌هــای مختلــف و  در  همکاری‌هــا 
مشارکت جمهوری اسلامی ایران در برنامه 
سازندگی مرحله پسا بحران در سوریه مورد 

تاکید دو طرف بود.
سامر الخلیل، وزیر اقتصاد سوریه نیز درباره 
چشم‌انداز روابط دو کشــور در مرحله پسا 
اقتصادی  بحران گفت، توافقنامه همکاری 
راهبردی دراز مدتی را در سال ۲۰۱۹ امضا 
کرده‌ایم و امــروز درصددیم تا گامی جدی 
در مسیر اجرای مفاد این توافقنامه برداریم.

رایزنی وزیر راه شهرســازی کشــورمان با 
وزیران حوزه اقتصاد سوریه فرصتی شد تا 
دو طرف، چارچوب نقشه راه همکاری‌های 
مشترک را برای مرحله آینده ترسیم کنند.

در سومین روز سفر وزیر راه و شهرسازی به سوریه انجام شد

رایزنی برای ایفای نقش شرکت های ایرانی در بازسازی سوریه

اخبار

۱۰۰ کیلومتر بزرگراه تا پایان دولت در خراســان 
می‌شود تکمیل  جنوبی 

 مدیرکل راه و شهرســازی خراسان جنوبی گفت: 
۶۱۴ کیلومتر بزرگراه تاکنون در خراســان جنوبی 
ســاخته شده است و تا پایان دولت دوازدهم ۱۰۰ 

می‌شود. تکمیل  دیگر  کیلومتر 
وحیــد داعــی روز پنجشــنبه در گفــت و گو با 
ابتــدای دولت یازدهم ۲۵۹  افزود:  ایرنا  خبرنگار 
کیلومتر بزرگراه در اســتان وجود داشــت و ۴۱۰ 
کیلومتر بزرگراه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
برای خراســان جنوبی احداث شده که رشد ۱۳۷ 
درصدی داشــته است.وی اظهار داشت: همچنین 

در هشت ســال گذشــته هزار و ۳۰ کیلومتر راه 
روســتایی در سطح استان احداث شد که این رقم 
نیز نســبت به سال‌های ماقبل ۲۱ درصد افزایش 

را نشان می‌دهد.
مدیــرکل راه و شهرســازی خراســان جنوبــی 
افتتــاح ۲ بیمارســتان بــا مجمــوع ۲۹۴ تخت 
بــرای شهرســتان‌های طبس و فــردوس را از 
دیگر اقدامات شــاخص در هشت ســال گذشته 
برشــمرد و گفت: امیــد می‌رود تــا پایان دولت 
تدبیــر و امیــد بتوانیم ۱۰۰ کیلومتــر بزرگراه را 
در اســتان تکمیل کنیــم.وی با اشــاره به آغاز 
پروژه مهم راه‌آهن خراســان جنوبــی همزمان با 

ســفر معاون اول رییس جمهوری در سال ۱۳۹۸ 
افــزود: ادامه عملیات اجرایــی قطعه ۱۶ راه‌آهن 
بیرجنــد - یونســی و تکمیل محــور میل ۷۸ به 
فراه افغانستان برای تحول در صادرات از بازارچه 
میل ۷۸ جزو برنامه‌های پیش‌رو و دارای اولویت 
است.داعی اظهار داشت: ساخت ۳ هزار باند دوم 
هم در برنامه‌های این اداره کل هدف‌گذاری شده 
است که تلاش می‌شود با جذب اعتبارات به‌موقع 
به انجام رسد.خراســان جنوبی با ۱۱ شهرستان و 
حــدود ۸۰۰ هزار نفر جمعیت بیــش از ۱۷ هزار 
کیلومتر راه دارد که ششــمین اســتان کشــور از 

لحاظ طول راه محسوب می‌شود.

۱۰۰ کیلومتر بزرگراه تا پایان دولت در خراسان جنوبی تکمیل می‌شود

یارانه نقدی مالکانی که اطلاعات ملکی خود را ثبت نکنند قطع می‌شود

مدیرکل دفتر مقررات فرودگاهی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اعلام کرد:

تبادل تفاهم‌نامه ميان شرکت فرودگاه ها و سازمان اورژانس کشور

طرح نگهداری ۶۰۰ چراغ راهنمایی رانندگی در قم اجرا شد

اگرچه در ســامانه املاک و اسکان فرصت دو ماهه 
برای ثبت اطلاعات ملکی خانوارها تعیین شــده بود، 
اما به دلیل ضعف اطلاع رسانی وزارت راه، ستاد ملی 

کرونا این فرصت را تا پایان مهر ماه تمدید کرد.
نگاهی به جزئیات مصوبه ستاد ملی کرونا که محور 
آن حمایت از مســتأجران از طریــق تمدید خودکار 
قراردادهای اجاره و پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
از ســوی بانکهاست، نشــان می‌دهد در این مصوبه 
عــاوه بر اعطای تســهیلات ودیعه مســکن و نیز 
تعیین ســقف اجاره بها )در تهران، ۲۵، کلانشهرها 
۲۰ و سایر شهرها ۱۵ درصد( الزام به درج اطلاعات 
سکونتی در سامانه املاک و اسکان نیز تا پایان مهر 

ماه تمدید شده است.
بر اســاس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، 
فاز خود اظهاری سرپرستان خانوار از ۱۹ فروردین‌ماه 
سال جاری آغاز و مهلت ۲ ماهه برای آن تعیین شد 
که این مهلت در روز چهارشــنبه ۱۹ خرداد به اتمام 
می‌رسید اما بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا در روز 
شــنبه ۲۲ خردادماه، مهلت اعلامی تا پایان مهرماه 

سال جاری تمدید شد.

بر اساس تبصره ۸ الحاقی به ماده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم )مصوب آذرماه ۱۳۹۹ در مجلس 
یازدهم(، مالکان واحدهای مسکونی تمام کشور اعم 
از شهری و روستایی موظفند، اطلاعات املاک تحت 
تملک خود را با تعیین نوع بهره‌برداری، حداکثر ظرف 
مدت ۲ ماه پس از انتشار دســتورالعمل مربوطه، در 

سامانه ملی املاک و اسکان کشور ثبت کنند.
در همین رابطه، وزارت راه‌وشهرســازی ابتدای سال 
جاری در اطلاعیه‌ای با اشــاره به آغــاز بازه زمانی 
فاز خود اظهاری در ســامانه املاک و اسکان از ۱۹ 
فروردین‌ماه سال جاری تأکید کرد: »کلیه سرپرستان 
خانوارها اعم از شهری و روستایی، مالک و مستأجر و 
تمامی مالکین واحدهای مسکونی مکلفند اطلاعات 
محل سکونت )اقامتگاه( و املاک تحت مالکیت خود 
)با مالکیت‌های رســمی، وکالتی، تعاونی شــهری و 
روستایی( را ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ ۱۹/‏۰۱/‏‬۱۴۰۰ 

در سامانه املاک و اسکان کشور درج نمایند.«
کارشناســان معتقدند، در کنار امکان بهره‌برداری از 
داده‌های سامانه املاک و اسکان به منظور شناسایی 
خانه‌هــای خالی و عملیاتی‌کردن قانــون مالیات بر 

خانه‌های خالی، پایــگاه داده مذکور، ابزار مؤثری در 
برنامه‌ریزی حوزه مسکن و شهرسازی و نیز اخذ سایر 
پایه‌های مالیاتی نظیــر مالیات بر ثروت و خانه‌های 

لوکس محسوب می‌شود.
محمد اســامی وزیر راه و شهرسازی پیشتر درباره 
اهمیت این ســامانه گفته بود: مردم اطلاعات ملکی 
خــود را در ســامانه املاک و اســکان درج کنند تا 
وزارت راه و شهرســازی یک بار برای همیشه بتواند 
نیازمندی‌های بخش مســکن اعم از تعداد واحدهای 
موجود، تعداد خانوارهای مســتأجر، تعداد واحدهای 
مســکونی مورد نیــاز و... را احصا و برای این بخش 

)مسکن(، برنامه ریزی کند.
بره‌ی ضمانت‌های اجرایــی قانون‌گذار؛ یارانه نقدی 
مالکانی کــه اطلاعاتی ملکی خــود را ثبت نکنند، 
قطع می‌شودبررســی‌ها نشــان می‌دهد، در ماده ۷ 
تبصره الحاقی مذکور، قانون‌گذار به منظور پیش‌بینی 
ضمانت‌های اجرایی لازم برای مشــارکت هم‌وطنان 
در تکمیل اطلاعات ســامانه املاک و اسکان آورده 
است:»پس از پایان مهلت خوداظهاری، دستگاه‌های 
اجرایی مکلفند، خدمات خود از قبیل افتتاح حســاب 

بانکی و صدور دســته چک، خدمات ناشی از اعمال 
سیاســت‌های حمایتــی، یارانــه‌ای، تعویض پلاک 
خودرو، فروش انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی، 
ارســال اســناد و مدارک مانند گواهینامه، گذرنامه، 
مدارک خودرو، اخطاریــه، ابلاغیه، ثبت نام مدارس 
در منطقه محل اقامت، اســتحقاق دریافت خوابگاه 
دانشــجویی و امثال آن را صرفاً بــا اخذ کد ملی و 
بر اســاس کد پستی یا شرح نشانی یکتای درج شده 
مربــوط به اقامتگاه اصلی آنان در ســامانه املاک و 

اسکان کشور ارائه کنند.«
فعلًا هیچ سرپرســت خانواری که اطلاعات خود را 
درج نکرده، از لیست یارانه بگیران حذف نشده است

بــا این حال بررســی‌ها نشــان می‌دهد تــا کنون 
خانواده‌ای از لیست یارانه نقدی حذف نشده و احتمالًا 
اولتیماتوم‌هایــی که به خانوارها داده شــده، تا پایان 

شهریور امسال تمدید می‌شود.
بــه نظر می‌رســد در صورتی که خانوارهــا تا پایان 
مهر ماه امســال نسبت به ثبت اطلاعات ملکی خود 
مبادرت نکنند، مشمول جریمه‌های مذکور در قانون 

مالیات‌های مستقیم قرار خواهند گرفت.

فرشــید گلیجبه منظور تســهيل و تســريع در ارايه 
خدمات توسط اورژانس کشور و بهره‌گيری از ظرفيت 
و سرويس های موجود حوزه های فرودگاهی )زمينی( 
و فضای کشور)هوايی(، تفاهم‌نامه‌ای دو جانبه ميان 
شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوايی ايران و سازمان 

اورژانس کشور تبادل شد.
به گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، 
فرشــید گلیج، مدیرکل دفتر مقــررات فرودگاهی، 
مدیریــت بحــران و پدافند غیرعامل بــا اعلام خبر 
گفــت: حفظ جان و صیانت از ســامتی مردم یکی 
از اصلی‌ترین وظیفه حکومت‌هاســت و فوریت‌های 
پزشــکی یکی از ارکان خدمات ســامت به شمار 
می‌آید. نحــوه ارایه این خدمات بــا مرگ و زندگی 
مددجویــان ارتباط مســتقیم دارد و خدمت‌رســانی 
در زمان طلایی بــدون همکاری مراکز ســرویس 

هوانــوردی و فرودگاه‌های کشــور در اکثر مناطق و 
بخش‌ها محقق نخواهد شد.

گلیج افزود: شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
همچون‌ گذشــته پیشرو در اقدام و پشتيباني در همه 
عرصه‌ها برای سلامتی و رضایتمندی آحاد مردم گام 
برداشــته است و برای تسهیل، تسریع و توسعه ارایه 
خدمات توسط اورژانس کشور در حوزه‌های زمینی و 

هوایی همکاری لازم را انجام خواهد داد.
وی گفت: در جهت تعمیق همکاری‌ها و در راستای 
افزایش ســطح اســتانداردهای زندگی شهروندان و 
ایجاد رضایتمندی، عوامل فرودگاهی از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهند کرد.
گلیج تصریح کرد: همکاری و هم‌افزایی میان شرکت 
فرودگاه‌ها و اورژانس با هدف ارتقا، افزايش و تلفیق 
ســطح خدمات زمینی و هوایی طبق مقررات ملی و 

بین المللی  می‌توانــد عرصه جديد خدمات به مردم 
ایران را رقم زده و موانع موجود در ارایه خدمت سریع 
و ایمن را در حوزه مسافری و عموم جامعه را برطرف 
کند.وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری میان 
سیاوش امیرمکری، رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و پیرحسین 
کولیوند، رییس ســازمان اورژانس کشور توضیح داد: 
در ایــن تفاهم‌نامه ضمن تعهد دو طــرف در انجام 
برخی پیگیری‌ها و اقدامات در اجرای ماموریت‌های 
ذاتــی در راســتای تامین ایمنــی تمــام ذینفعان 
فرودگاهــی، هوانوردی و حفظ ســامت آحاد مردم 
که به نوعی از خدمات شــرکت فرودگاه‌ها و سازمان 
اورژانس اســتفاده می‌کنند، مقرر شــده که سازمان 
اورژانس کشور برای حفظ ایمنی تمام پروازها پس از 
آماده شــدن پایگا‌ه‌های در حال احداث این سازمان، 

بالگردهای اورژانس بــه پایگاه‌های مذکور منتقل و 
از خدمــات هوانوردی فرودگاه برخوردار باشــند و با 
اســتمرار اســتقرار نیرهای اورژانس در ترمینال‌های 

فرودگاه‌های موردنظر ارایه خدمات کنند.
به گزارش شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، 
گلیج افزود: ایــن تفاهمنامه در پنج ماده و ۴۷ بند با 
موضوع استقرار اورژانس در حوزه ترمینالی و دریافت 
خدمات هوانــوردی در فرودگاه‌هــای هدف تنظیم 
و مبادله شــده و برای حســن انجام این تفاهمنامه 
دستورالعمل‌های وابسته توسط اداره‌های کل معاونت 
هوانوردی و فرودگاهی شــرکت و نیز فرودگاه‌های 
هــدف )فرودگاه‌های بین المللــی و مرز هوایی و در 
صورت لزوم و درخواست در تعدادی از فرودگاه‌های 
داخلی با توجه به اعــام نیاز مناطق حادثه خیز( در 

اسرع وقت بازنگری و تهیه می‌شود.

 رییــس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای قم گفت: در قالب یک‌ قرارداد 
به‌ارزش ۱۸ میلیارد ریال طرح نگهداری از پنج هزار 
و ۸۰۰ پایه سیســتم روشنایی و ۶۰۰ چراغ راهنمایی 

راه‌های استان در حال اجرا است.
​به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، از روابط عمومی اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای قم، جعفر 
اویسی افزود:  در راستای افزایش ضریب بهره وری 

و صیانت از تجهیزات ایمنــی ، قرارداد نگهداری از 
سیســتم‌های روشــنایی و چراغ‌های راهنمایی واقع 

درسطح راه‌های استان منعقد شد.
وی  افزود: با توجه به‌گســتره وســیع سیستم‌های 
روشــنایی و همچنیــن تعداد چراغ‌هــای راهنمایی 
واقع در ســطح راه‌های استان و ضرورت بهره وری 
حداکثری و صیانت از تجهیزات مربوطه، همه ســاله 
قراردادی درقالب نگهــداری از این تجهیزات منعقد 

می‌شــود. اویسی خاطرنشــان کرد: در همین راستا، 
قرادادی به‌منظور نگهداری و به‌روز رسانی پنج هزار 
و ۸۰۰ پایه روشنایی و ۶۰۰ چراغ راهنمایی چشمک 
زن واقع درســطح راه‌های اســتان، به‌مدت یکسال، 
بسته شــد.وی میزان اعتبار ابلاغی جهت انعقاد این 
قــراداد را بالغ بر ۱۸ میلیارد ریال دانســت و تصریح 
کرد: اعتبارمــورد نیاز از محل درآمدهای ســازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده ای تامین شده است.

رییس اداره ایمنی راهداری قم همچنین بیش از ۲۰۸ 
کیلومتر از راه‌های اســتان را دارای سیستم روشنایی 
دانست و تاکید کرد: در طول ۲۰۸ کیلومتر راهی که 
دارای سیستم روشنایی می باشند، بیش از پنج هزار و 
۸۰۰ پایه روشنایی نصب شده که در مقایسه با دیگر 
اســتان‌های کشــور، قم دارای جایگاه دوم کشوری 
از نظر طول سیســتم روشــنایی در مقایسه با طول 

راه‌های هر استان می باشد.
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

محدوده میانی خط ۶ مترو 
تهران تکمیل شد

معاون شــهردار تهران با اشاره به تکمیل محدوده 
میانی خط ۶ مترو تهران با افتتاح ایســتگاه شهرک 
آزمایش، ۳ خواســته مهم مدیریت شهری در حوزه 
حمل و نقل پایتخت و توسعه آن را با رئیس جمهور 

مطرح کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سید مناف هاشمی معاون 
حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران در آئین 
افتتــاح و بهره برداری از ایســتگاه مترو شــهرک 
آزمایش که با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور 
برگزار شــد گفت: بعد از افتتاح ایســتگاه مرزداران 
در اردیبهشــت ماه سال جاری، امروز نوبت به بهره 
برداری از ایستگاه شهرک آزمایش رسیده تا به این 
ترتیب محدوده میانی خط ۶ مترو تکمیل شــده و 

عملکردی یکپارچه و پیوسته پیدا کند.
وی ادامــه داد: ۲۴۰ میلیارد تومــان هزینه احداث 

ایستگاه شهرک آزمایش است.
هاشمی با بیان اینکه ۳۰ ایستگاه مترو در این دوره 
مدیریت شــهری افتتاح شده است و در حال حاضر 
۱۴۰ ایستگاه در مترو فعال و در حال خدمت رسانی 
است. گفت: از طرف معاونان و مدیران ۳ خواسته به 
من اعلام شــده است که یکی از آنها صدور دستور 
واکسیناســیون برای رانندگان حمل و نقل عمومی 
اســت، خواســته دیگر تســهیل در تأمین ۵ هزار 
دستگاه اتوبوس خواسته دیگر است و جمله آخر من 
درباره قرار داد تامین ۱۰۵۰ واگن تهران اســت که 
از این قرار داد ۴۰۵ دستگاه باقی مانده که می‌تواند 
از محل واگن ملی با ظرفیت ۸۵ درصد نهایی شود.

رئیس جمهور دستور رســیدگی ویژه به خواسته ۳ 
گانه مدیریت شهری را به مدیران خود داد.

انجام بیش از ۲۷ هزار تست 
کرونا در مبادی مرزی ایران

رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
گفت:‌ از ۲۷ هزار و ۵۳۰ نفر در مبادی مرزی کشور 
تست pcr گرفته و ۳۷۶ هزار و ۲۴۱ نفر هم پایش 

شدند.
 مهــدی ولیپور گفت: در طرح مراقبت بهداشــتی 
پیشــگیری از شیوع بیماری کرونا در مبادی مرزی 
رسمی کشــور که با همکاری جمعیت هلال احمر 
همراه و وزارت بهداشت در حال انجام است، از ۲۷ 
 pcr هزار و ۵۳۰ نفر در مبادی مرزی کشور تست

گرفته و ۳۷۶ هزار و ۲۴۱ نفر هم پایش شدند.
وی ادامه داد: این طرح از ۲۰ اســفند سال گذشته 
شروع شــده و تا امروز ادامه داشته است. تا کنون 

۳۷۶ هزار و ۲۴۱ نفر از مسافران کنترل شدند.
رئیس ســازمان امداد و نجــات هلال احمر با بیان 
اینکه این اقدامات از ســوی ۴۷۱ نیروی عملیاتی 
انجام شده است، اظهار کرد: این طرح در ۱۶ استان 
انجام شده و در ۱۶ مرز زمینی، دو مرز دریایی و ۱۰ 
مرز هوایی انجام شــده است. در روز ۲۷ خرداد ۱۸ 

مرز در سطح کشور فعال بودند.

یک میلیون دوز واکسن بعدی چه 
زمانی به کشور می‌رسد؟ 

ایسنا نوشــت: مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر از ورود چهارمین محموله واکسن کرونا 
به کشــور از ســوی این جمعیت خبر داد و گفت: 
یــک‌ میلیون دوز دیگر نیز تا اوایل هفته آینده وارد 

کشور می شود.
دکتــر علیرضا عســکری گفت: صبــح امروز یک 
میلیون دوز واکســن خریداری شده از سوی هلال 
احمر، وارد کشور شد و این محموله جهت توزیع به 

وزارت بهداشت تحویل داده می شود.
وی با بیان اینکه این محموله واکســن، چهارمین 
محموله‌ای بود که از سوی جمعیت هلال احمر وارد 
کشور شد، افزود: پیش از این نیز سه محموله دیگر 
که مجموعا شامل سه میلیون و ۴۰۰ هزار دوز بود، 
وارد کشور شده بود. صبح امروز نیز یک میلیون دوز 

واکسن دیگر وارد کشور شد.
عســکری تاکید کرد: در عین‌ حال یک‌ میلیون دوز 

دیگر نیز تا اوایل هفته آینده وارد کشور می شود.

سعید نمکی: 
در دوره کرونا تخت‌های 
آی‌سی‌یو را دوبرابر کردیم

تسنیم نوشــت: وزیر بهداشــت با بیان این‌که در 
هفته‌هــای آتی مجموعه‌هــای دیگری به مجموع 
واکســن‌های تولید داخل اضافه خواهند شد گفت: 
در ایام کرونا تخت‌های آی‌سی‌یو را دو برابر کردیم.

سعید نمکی در آیین بهره برداری از طرح‌های ملی 
وزارت بهداشــت در حضور رئیــس جمهور اظهار 
داشت: ما علاوه بر مشکلات عدیده‌ای که در طول 
تحریم داشتیم با تمام فشارهای اقتصادی، سیاسی 
و بین المللی در تهیه مایحتاج مان در دوران کرونا، 
توانستیم در توسعه زیرســاخت‌ها گام‌های موثری 
برداریم و اگر فشارهای بین المللی نبود و ارز کافی 
داشتیم این توسعه ســریع‌تر و گسترده‌تر بود اما با 
اندکــی تاخیر و با افزایش ســرعت، ما در ماه‌های 
گذشته توانستیم هر ماه 1000 تخت به بیمارستان‌ها 
اضافه کنیم.وی افزود: کرونا را به گونه‌ای مدیریت 
کردیم که در پیک چهارم کــه جهان را فلج کرد، 
هیچ بیمــاری برای تخت خالی و دارو ســرگردان 
نشد که از افتخارات جمهوری اسلامی در این ایام 
 بود. ما در ایام کرونا تخت‌های آی‌سی‌یو را دو برابر

 کردیم.

روسیه، آدامس و مارشمالوی 
ضدکرونا تولید می‌کند

متخصصان در روســیه می‌گویند که شروع به تولید 
یک داروی ضد ویروســی جدید علیه کووید ۱۹ به 

شکل آدامس کرده‌اند.
به گزارش ایســنا، یک منبع نزدیک به وزارت دفاع 
روســیه )جمعه(، خبر تولید داروی جدید به دســت 
محققــان و متخصصان این وزارتخانه را اعلام کرده 

است.
این منبع مدعی شــد: محققان در چهل و هشتمین 
موسســه مرکزی تحقیقــات وزارت دفاع روســیه، 
تولید این داروی ضد ویروســی علیه عفونت ناشــی 
از کروناویــروس جدید را به شــکل دارویی در قالب 
آدامس جویدنی آغاز کردند. ترکیبی از شکل مقرون 
به صرفه برای اســتفاده و نیز خــواص درمانیِ این 
دارو، تأثیر مثبتی در روند مبارزه با شیوع این عفونت 

کروناویروسی ایجاد می کند.
وی افزود: این موسســه همچنین قرار اســت یک 
واکسن مخاطی علیه کووید ۱۹ به شکل »مارشمالو« 

)نوعی آبنبات نرم و پفکی( تولید کند.
پس از اتمام آزمایشــات، این واکسن در رژیم های 
درمانــی مختلــف گنجانده می شــود و بــه عنوان 
گزینه‌ای جدید به مکانیسم های موجود برای استفاده 

از داروهای پیشگیری افزوده و استفاده خواهد شد.
به گزارش اســپوتنیک، ســال گذشته میلادی چهل 
و هشتمین موسســه مرکزی تحقیقات وزارت دفاع 
روسیه با همکاری مرکز تحقیقات ملی اپیدمیولوژی 
و میکروبیولــوژی این کشــور، واکســن نوترکیبی 
علیه عفونت کروناویروس جدید موســوم به واکسن 
»اســپوتنیک وی« تولید کردند که اولین واکســن 

کرونای تایید شده در جهان شد.

حناچی: تهران را ارزان اداره 
کردیم

شــهردار تهران با اشاره به تغییرات اساسی در هزینه 
کرد برای اداره شهر گفت: به قیمت ثابت منابع مالی 
در اختیار، در این دوره ۴۲ درصد شهر را ارزانتر اداره 

کردیم.
بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین و بــه نقل از 
شهرداری، پیروز حناچی، شــهردار تهران در مراسم 
افتتاح و بهره برداری از ایستگاه‌های شهرک آزمایش 
و مدافعان سلامت در خطوط ۶ و ۷ متروی تهران که 
امروز پنجشــنبه ۲۷ خرداد با حضور ویدئو کنفرانسی 
رییس جمهور برگزار شــد، گفت: ایســتگاه مدافعان 
ســامت، از خط ۷ متروی تهران اســت، خطی که 
دارای ۲۷ ایستگاه بوده و از ورزشگاه تختی تا میدان 

کتابی کشیده شده است.
او ادامه داد: این خط جنوب شرق تهران را به شمال 
غرب تهران متصل می کند که تاکنون ۲۲ ایستگاه از 

آن افتتاح شده و به بهره برداری رسیده است.
شهردار تهران افزود: ایســتکاه افتتاح شده)مدافعان 
سلامت( در مجاورت بیمارســتان امام خمینی ) ره( 
به نام مدافعان ســامت به پاس قدردانی از زحمات 
این عزیزان در دوران شیوع ویروس کرونا نامگذاری 

شده است.
حناچــی ادامه داد: نه تنها زحمات دولت در این دوره 
مورد تظلم قرار گرفته، بلکه در شرایط تحریم و کرونا 
زحمات مدیریت های شــهری در کلان شــهرها و 
شــهرداری‌ها نیز نادیده گرفته شده است و این نهاد 

نیز مظلوم واقع شده است.
شــهردار تهران با اشــاره به تلاش‌های دولت برای 
پرکردن شکاف موجود در کلان شهرها که در گذشته 
مغفول واقع می شــد، گفت: رعایت سقف جمعیتی و 
حفاظــت از باغات و فضای ســبز در این دوره مورد 
رعایت قرار گرفت و ضوابط این موضوع تصویب شد.

او ادامــه داد: لایحه منابع مالی پایدار توســط دولت 
تهیه و پس از تصویب و ابلاغ در شــهرداری به اجرا 

درآمده است.
حناچــی اضافه کرد: افزایش یک درصدی از ســهم 
مالیات به عنوان مالیات محلی برای شهرداری ها از 
یادگاری های این دولت اســت، همچنین اختصاص 
اوراق مشــارکت و حداکثر مشاعی برای بحث حمل 
و نقــل در این دوره و بخــش عمده ای از تامین آن 
توســط دولت از دیگر مواردی اســت که باید به آن 

اشاره کرد.
او توضیح داد: ســهم بودجه حمل و نقل عمومی در 
این دوره از ۷۱ صدم درصد به ۳.۷ درصد افزایش پیدا 
کرده و خریداری تجهیزات آتش نشــانی جزو اهداف 
این دوره بود.حناچی اضافه کرد: در دو هفته گذشــته 
در یک مانور عظیم این تجربه را داشــتیم که از این 
تجهیزات خریداری شــده برای سازمان آتش نشانی 
شهر تهران اســتفاده کنیم. حادثه پالایشگاه تهران 
می توانست به فاجعه ای تبدیل شود، اما خوشختانه 
با ورود به موقع کنترل شد.شهردار تهران عنوان کرد: 
ایجاد انضباط مالی و حذف تبصره های غیرشــفاف 
بودجه با دســتورالعمل وزارت کشور اجرا و به عنوان 
نقطه عطف در شــفاف ســازی نظام مدیریت کشور 
ثبت خواهد شد.او افزود: تلاش برای کاهش نیروی 
انسانی شــهرداری و کشف بزرگترین پرونده فساد و 

زمین خواری در این دوره مورد توجه قرار گرفت.
حناچی یادآور شد: در حوزه ارتقای تاب آوری شهری 
و ایمنی با ســرمایه گذاری به ویژه در بخش مقابله 
با ســیل اقدامات ارزشمندی انجام شــد که مانع از 
خســارات سیل به شهر شــد.او تاکید کرد: به قیمت 
ثابــت منابع مالی در اختیــار، در این دوره ۴۲ درصد 
شــهر را ارزانتر اداره کردیم و در موضوع مناســب 
سازی فضاهای عمومی با نصب ۳۰ درصد پله های 
برقی و ۲۶ درصــد از آسانســورهای مترو عملکرد 

درخوری داشتیم.
شهردار تهران گفت: همچنین ۱۷۰ میدان میوه، ۵۷۸ 
بوســتان و ۲۶۱ کیلومتر پیاده رو در این دوره مورد 

مناسب سازی قرار گرفت.

تعداد مبتلایان کروناویروس حدود ۱۲ درصد 
نسبت به هفته پیش بیشتر شد.

نیو صدر: هفته اخیر، در روزهایی که تبلیغات 
انتخاباتی در شهرها به اوج خود رسیده بود، 
زنگ خطر مــوج بعدی کرونا به صدا در آمد 
و پس از مدت‌ها یکی از نمودارهای بیماری 

صعودی شد.
آمار اعلام شده توسط وزارت بهداشت نشان 
می‌دهد کــه از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ خرداد، تعداد 
مبتلایان بیماری کووید-۱۹ نسبت به هفته 
قبلی افزایش قابل توجهی داشته است.  اگرچه 
خوشبختانه تعداد فوتی‌ها و بستری‌های این 
بیماری در این مدت تــا حدی کاهش پیدا 
کــرد، اما به گفته کارشناســان معمولا چند 
هفته پس از افزایــش تعداد مبتلایان، دیگر 
اعداد سیاه کرونایی هم افزایش پیدا می‌کنند.

به طور کلی در یک هفته اخیر تعداد مبتلایان 
روزانه بیماری از بین ۷۴۴۴ نفر تا ۱۰۷۱۵ نفر 
نوسان پیدا کرد و میانگین روزی ۹۶۱۶ نفر 
در کشور به کروناویروس مبتلا شدند. این در 
حالی است که هفته گذشته به طور میانگین 

هر روز ۸۲۸۷ نفر به کرونا مبتلا می‌شــدند 
و حتــی در روز ۱۷ خرداد ۴۹۰۷ نفر در کل 

کشور به کووید-۱۹ مبتلا شدند.
براین اســاس در مجموع از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ 
خــرداد ۶۷۳۱۴ نفر به مجمــوع مبتلایان 
کرونا در ایران اضافه شــد تا تعداد مبتلایان 
نســبت به هفته پیش ۱۶.۵۷ درصد افزایش 
پیدا کند. این در حالی اســت که هفته قبلی 
تعداد مبتلایان کروناویروس در کشور ۱۶.۲۱ 

درصد کاهش پیدا کرده بود.
براین اســاس پس از هفت هفته روند نزولی 
تعداد مبتلایان کروناویروس در کشور متوقف 
شد و متاســفانه تعداد مبتلایان افزایش پیدا 

کرد.

خوشبختانه هنوز این افزایش آمار مبتلایان 
منجر به افزایــش آمار مرگ‌ومیر بیماری در 
کشور نشده اســت. اگرچه نگرانی‌هایی هم 
دربــاره این آمار وجود دارد. براســاس آنچه 
وزارت بهداشــت اعلام کرده است در یک 
هفته اخیر به طور میانگین هر روز ۱۳۵ نفر 
از مبتلایان کرونا در کشور فوت کردند، هفته 

گذشته میانگین روزانه فوتی‌ها بیشتر بود.
برایــن اســاس  در این مــدت در مجموع 
متاسفانه ۹۴۷ زندگی در هفته گذشته بخاطر 
ابتلا به کروناویروس پایان یافتند. در مقایسه 
با هفته گذشته تعداد فوتی‌های بیماری حدود 
۶.۶ درصد کاهش پیدا کرده اســت. این در 
حالی است که هفته پیش این نمودار کاهشی 

۲۰ درصدی داشت.
در نتیجه به نظر می‌رسد شیب کاهشی تعداد 
فوتی‌های بیماری هم بســیار کند  و تقریبا 
روند کاهش تعداد فوتی‌های کروناویروس در 
کشور متوقف شــده است. ادامه این روند در 
هفته‌های آینــده می‌تواند به معنای افزایش 
تعداد جان‌باختگان بیماری و در نتیجه شروع 

موج بعدی پاندمی باشد.
همیــن روند درباره آمار روزانه اعلام شــده 
درباره تعداد بســتری‌های بیماری هم وجود 
دارد و متاســفانه در یک هفته گذشته تنها 
در  روز ۲۲ خرداد این آمار ســه رقمی شد، 
در ۲۶ خرداد هم تعداد بستری‌ها به بیشترین 
حــد خود در یک هفته اخیر رســید. به طور 

متوســط در این مدت ۱۲۰۵ نفر از مبتلایان 
کروناویــروس در بیمارســتان‌های کشــور 
بستری شــدند.براین اســاس در مجموع از 
۲۱ تا ۲۷ خرداد، ۸۴۴۰ نفر بیمار کووید-۱۹ 
بستری شدند و تعداد بســتری‌ها نسبت به 
هفته قبلی ۱۲.۶درصد کاهش پیدا کرد. هفته 

پیش هم تعداد بســتری‌های بیماری ۱۰.۷ 
درصد کاهش پیدا کرد.‌

متاسفانه با افزایش آمار مبتلایان بیماری در 
کشور، تعداد شهرستان‌هایی که در وضعیت 

قرمز قرار دارند هم افزایش پیدا کرده است.
رنگ‌بنــدی جدید کرونایی کشــور نشــان 
می‌دهــد کــه ۲۲ شهرســتان در وضعیت 
قرمز، ۱۷۵ شهرســتان در وضعیت نارنجی، 
۲۵۱ شهرســتان وضعیت زرد قــرار دارند و 
هیچ شهرســتانی در وضعیت آبی نیســت. 
شهرستان‌های تنگستان، دشتستان، دشتی، 
عسلویه و کنگان )استان بوشهر(، اندیمشک 
)خوزســتان(، ایرانشــهر، چابهار، زاهدان و 
نیک‌شــهر )سیستان و بلوچســتان(، رودبار 
جنوب، کهنوج و منوجان )کرمان(، بســتک، 
بندرلنگه، بندرعباس، پارســیان، جاســک، 
رودان، سیریک، قشــم و میناب )هرمزگان( 
از شــنبه ۲۹ خرداد در وضعیــت قرمز قرار 

می‌گیرند.
ایــن در حالــی اســت که هفتــه پیش۱۶ 
شهرســتان قرمز، ۲۰۱ شهرستان نارنجی و 

۲۳۱ شهرستان زرد بودند.

کرونا در هفته‌ای که گذشت ایران قرمزتر شد

تعداد مبتلایان کرونا پس از هفته‌ها زیاد شد

اخبار

 رئیس پلیس راهور ناجا اعلام کرد: مردم نگران پیامک‌های 
ثبت تخلف تردد شبانه از ساعت ۲۱ تا ۳ بامداد در روزهای 

۲۷ و ۲۸ خرداد ماه نباشند زیرا جریمه‌ها اعمال نمی‌شود.
سردار سیدکمال هادیانفر روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار 
انتظامــی ایرنا افزود: مردم به پیامک های که در دو روز ۲۷ 
و ۲۸ خرداد ماه مبنی بر جریمــه تردد در طرح محدودیت 
های شبانه دریافت کرده اند، توجه نکنند این جریمه ها در 
چک اپراتورهای پلیس راهور حذف می شود.وی ادامه داد: 
براساس تصمیم اتخاذ شده شب جمعه و شب شنبه ۲۷ و ۲۸ 
خرداد ماه منع تردد شبانه لغو و خودروها جریمه نمی شوند. 
ابلاغیه معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور و رئیس کمیته 
امنیتی - اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 

بر لغو ممنوعیت تردد شبانه در شب های منتهی به انتخابات 
به نیروی انتظامی ابلاغ شده است.

ســردار هادیانفر اظهار داشت: بر این اساس هموطنان می 
توانند با آرامش خاطر در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کرده و از بابت ثبت تخلفات تردد شبانه در ۲۷ و ۲۸ خرداد 
ماه هیچ‌گونه دغدغه ای نداشته باشند.رئیس پلیس راهور ناجا 
افزود: یکی از عوامل اصلی لغو ممنوعیت تردد شبانه در این 
دو شــب، جابجایی صندوق های رای گیری و تردد عوامل 
اجرایی و نظارتی در حوزه های انتخابیه است.وی اضافه کرد: 
برای برخی دیشب و امشب پیامک آمده که به عنوان مثال در 
محدودیت شبانه تردد داشتید و این موضوع در حال بررسی 
اســت، این عنوان به این معنا است که جریمه ای مشمول 

راننده نمی شــود زیرا شناسه قبض و پرداخت ارسال نشده 
و این مســاله به خودی خود از سیستم حذف خواهد شد.به 
گزارش ایرنا، انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری، 
ششمین دوره شوراهای اســامی شهر و روستا، نخستین 
میان‌دوره‌ای یازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی )۶ 
حوزه انتخابیه تهران، تفرش، کبودرآهنگ، گچساران، آستانه 
اشــرفیه و میانه( و دومین میــان‌دوره‌ای پنجمین مجلس 
خبــرگان رهبری )۴ حوزه تهران، قم، خراســان رضوی و 
مازندران( روز جمعه ۲۸ خرداد آغاز شــد.طبق اعلام ستاد 
انتخابات کشور شمار افراد واجد شرایط در این انتخابات ۵۹ 
میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر اســت که از این تعداد، یک 

میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند.   

مردم نگران پیامک‌های جریمه در روزهای ۲۷ و ۲۸ خرداد نباشند

نام‌نویسی بیش از ۱۵۰ هزار داوطلب برای کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی

دانش‌آموزان ایرانی واکسن انستیتو پاستور می‌زنند

نام‌نویســی بیش از ۱۵۰ هزار داوطلب برای کارآزمایی 
بالینی واکسن ایرانی

تسنیم نوشت: مدیرعامل برکت تل با بیان این‌که میانگین 
تعداد تماس‌ها با سامانه ۴۰۳۰ در حال حاضر ۱۰۰ هزار 
تماس در روز اســت، گفت: بیش از ۱۵۰ هزار نفر برای 
داوطلب شــدن در کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران 
برکت با ســامانه ما تماس گرفتنــد و ظرفیت به زودی 

تکمیل شد.
سید محمد پورحسینی با بیان این‌که از زمان شیوع کرونا 
تاکنون ۴۳ میلیون تماس با ســامانه ۴۰۳۰ گرفته شده 
اســت، اظهار داشت: از ابتدای شیوع کرونا با همت ستاد 
اجرایی فرمان امام و همکاری وزارت بهداشــت، سامانه 

پاسخگویی ۴۰۳۰ را راه اندازی کردیم و در اسفندماه سال 
۹۸ حتی روزانه تا ۷۰۰ هزار تماس نیز در سامانه ۴۰۳۰ 
به ثبت رسید اما میانگین تعداد تماس‌ها با این سامانه در 

حال حاضر ۱۰۰ هزار تماس در روز است.
وی افــزود: در پیک چهارم کرونا تعداد تماس‌ها به طور 
میانگین به ۱۲۰ هزار مورد در روز نیز رســید اما تاکنون 
هیچ‌گاه کمتر از ۵۰ هزار تماس روزانه با ســامانه ۴۰۳۰ 
نداشته‌ایم.پورحســینی با بیان این‌که پاسخگویی ما به 
صورت ۲۴ ســاعته و کاملًا رایگان است، تصریح کرد: 
عمده سوالات مردمی در خصوص علائم بیماری کرونا، 
داروها و درمان آن است اما بخش‌های مشاوره‌ تغذیه در 
کرونا، مشاوره مادران باردار، روانشناسی، بیماران مبتلا به 

سرطان و سالمندان نیز در سامانه تلفنی۴۰۳۰ راه‌اندازی 
شده اســت.مدیرعامل برکت تل با اشــاره به فاز سوم 
کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران برکت خاطرنشان کرد: 
یکی از خدمات ویژه ســامانه ۴۰۳۰، ثبت نام داوطلبان 
تزریق واکســن برکت در فاز مطالعاتی بود که بیش از 
۱۵۰ هزار نفر برای داوطلب شــدن در کارآزمایی بالینی 
واکسن کوو ایران برکت با سامانه ما تماس گرفتند.وی 
ضمن تشکر از همراهی مردم در این مطالعه بالینی گفت: 
داوطلبان بر اســاس بر ترتیب تماس‌هایی که با سامانه 
۴۰۳۰ گرفته بودند انتخاب و غربالگری شدند؛ ما به ۲۰ 
هزار داوطلب در فاز سوم نیاز داشتیم و به زودی ظرفیت 
تکمیل شــد.وی با اظهار امیدواری نسبت به ریشه کن 

شدن بیماری کرونا تاکید کرد: بنا بر دستور ریاست ستاد 
اجرایی فرمان امام، تا زمانی که بیماری کرونا در کشــور 
وجود داشته باشد، ما در کنار مردم و پاسخگوی سوالات 
آن‌ها خواهیم بود و در حال حاضر نیز در حال مشــورت 
با قســمت‌های مختلف وزارت بهداشت و انجمن‌های 
علمی هســتیم که در صورت پایان اپیدمی کرونا مرکز 
ملی مشــاوره ۴۰۳۰ را برای ســایر مسائل به جز کرونا 
نیز داشته باشیم.گفتنی اســت کادر بهداشتی ودرمانی 
در سامانه ۴۰۳۰ به ارائه مشاوره تلفنی در زمینه بیماری 
کرونا می‌پردازند و تمام افراد می‌توانند پاسخ سوالات خود 
درباره کرونا، تغذیه، روانشناسی و ... را از طریق تماس با 

این سامانه از متخصصین مربوطه دریافت کنند.

فارس نوشت: رئیس انستیتو پاستور با بیان اینکه واکسن انستیتو پاستورتنها 
واکسن در دنیاســت که دُز یادآوری دارد، گفت: در آینده نزدیک این واکسن 

برای رده سنی کودکان و نوجوانان به ویژه دانش‌آموزان استفاده می‌شود.
علیرضا بیگلری، رئیس انســتیتو پاســتور در برنامه »تهران ما سلامت رادیو 
تهران« درباره موفقیت‌های ســاخت واکسن این موسسسه تحقیقاتی گفت: 
انستیتو پاستور ایران یکصد سال سابقه  خدمت به مردم ایران را دارد و ثابت 

کرده یار دیرین روزهای سخت مردم است.
وی ادامه داد: در بحران کرونا هم این موسسه شبکه تشخیص آزمایشگاهی 
کرونا را در کشــور طراحی و اجرا کرد. این موسسه قدیمی ترین واحد ساخت 
واکســن در خاورمیانه اســت و در حال حاضر دو واکســن کرونا را در دست 

ساخت دارد.
رئیس انســتیتو پاستور افزود: اولین واکسن این موسسه تحقیقاتی در انتهای 
فاز سوم مطالعه بالینی اســت. در این فاز 24 هزار داوطلب در 8 شهر کشور 
دز اول را دریافــت کرده انــد و در انتهای این هفته فرآیند تزریق دز دوم هم 
انجام خواهد شــد و با اتمام این مطالعه ، واکســن پاستور که کاری مشترک 
با موسســه فینلای کشــور کوبا و بســیار ایمن و با کارآیی بالا است تقدیم 

هموطنان می‌شود.
بیگلری تصریح کرد: مطالعات مرحله حیوانی واکسن دوم انجام شده است و به 
زودی وارد فاز بالینی می‌شود. ما پنجمین کشور دنیا هستیم که موفق شدیم 
این واکسن را با تکنولوژی خاص آن بسازیم. این واکسن کاملا ایرانی است 

و صرفا تحت نظر موسسه پاستور در حال ساخت است.

وی با اشاره به واکسیناسیون عمومی با دو واکسن ایرانی، گفت:  ما پیشرفته 
ترین مطالعه فاز 3 را داخل کشور انجام دادیم. بر اساس متون علمی پس از 
اتمام مطالعه و تحلیل داده‌ها واکســن برای واکسیناسیون عمومی اجازه پیدا 
می‌کند ولی در مواقع اضطرار با اتکا به نتایج فاز دو قبل از اتمام فاز 3 دولت 

ها اجازه می‌دهند واکسن به صورت اضطراری تزریق شود.
رئیس انستیتو پاستورمتذکر شد: وزارت بهداشت باید در هفته های آتی اجازه 
دهد واکسن پاستور هم مانند برکت مجوز تزریق عمومی بگیرد و یا اینکه به 
صورت داوطلبانه اســتفاده شود. ضمن اینکه برند پاستور معتبر و بین المللی 

است و ما سعی می کنیم اعتماد یکصدساله مردم را حفظ کنیم.
وی خاطرنشان کرد: با استناد به مجوز وزارت بهداشت که واکسن به صورت 

اضطرار وارد فاز عمومی شــده، یا داوطلبانه تزریق شود و یا با پایان فاز سوم 
مجوز تزریق بگیرد می توان تصمیم گرفت چه زمانی و برای چه کسانی این 

واکسن مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
بیگلری ابراز داشــت: فاز 3 تا پایان هفته اتمام می‌یابد و 1 ماه هم طول می 
کشــد داده‌ها تحلیل شوند. وزارت بهداشت به دقت واکسن ها را بررسی می 
کند و باید اجازه دهیم دولت تصمیم بگیرد روش اســتفاده و زمان استفاده از 

این واکسن چگونه باشد.
بیگلری با اشاره به تزریق آزمایشی واکسن مشترک پاستور و فینلای کوبا  بر 
روی رده سنی کودکان و نوجوانان، اظهار داشت: طراحی این واکسن با هدف 
استفاده برای تمامی رده های سنی بوده است. در رده سنی 18 تا 80 سال در 
مطالعه فاز 3 بررسی شده و بررسی زیر 18 سال آغاز شده تا در آینده نزدیک 
بتوانیم برای رده سنی کودکان و نوجوانان به ویژه دانش‌آموزان استفاده کنیم. 
این واکســن تنها واکسن در دنیا اســت که دز یادآوری دارد و موجب راحتی 
خیال مردم خواهد بود.رئیس انستیتو پاستور با تاکید بر نقش موثر این موسسه 
در همراهی با مردم برای روزهای سخت و حفظ سلامت جامعه، انتظار خود از 
دولت سیزدهم اینچنین عنوان کرد: تمامی موسسات به ویژه موسساتی مثل 
پاستور که سابقه‌ای دیرینه دارند و جزو هویت تاریخی سلامت کشور هستند 
نیازمند فناوری‌های نوین هســتند و به حمایت دولت در این راســتا نیازمند 
هســتند.وی تصریح کرد: بزرگترین امتحان انستیتو پاستور در دوران شیوع 
کرونا انجام شــد؛ بدون انستیتو پاستور غیرممکن بود تا بیماری در کشورمان 

تشخیص و شدت آن کاهش داده شود.
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انتقال فعالیت‌های خانه 
هنرمندان به فضای مجازی

مدیرعامل خانــه هنرمندان به ضــرورت بهره‌برداری از 
فرصت‌های محدود شــرایط کرونا برای فعالیت و حفظ 
جریان حیات فرهنگ و هنر اشاره کرد و توضیحاتی درباره 

فعالیت‌های این مرکز در فضای مجازی ارائه کرد.
مجید رجبی معمار مدیرعامل خانــه هنرمندان ایران در 
حاشیه افتتاحیه ۶ نمایشگاه جدید در خانه هنرمندان ایران 
و فعالیت دوباره مجموعه‌های فرهنگی و هنری با بهبود 
نسبی اوضاع کرونا به خبرنگار مهر گفت: کرونا صرف‌نظر 
از آســیب‌های اقتصادی، لطمه بزرگی به لحاظ روحی به 
مردم زده اســت. ابتلای حدود ۱۰۰ میلیون نفر در جهان 
به کرونا و بیش از دو میلیون فوتی به خاطر این ویروس 
آمار تلخ و عجیبی است. در کنار این همه‌گیری، احساس 
یاس و افسردگی در کشورهای مختلف نیز آثار سویی برجا 
گذاشته است. کرونا به همه حوزه‌ها از فرهنگی و هنری تا 

سیاسی و اقتصادی آسیب زده است.
وی تصریح کرد: وظیفه متولیان فرهنگ و هنر این است 
کــه به نوعی این لطمات را جبران کنند. به هر حال ما با 
کرونا همچنان درگیر خواهیم بود و بسیاری از کشورها که 
موفقیت‌هایی را در کشف و تولید واکسن داشته‌اند، برای 
ادامه جریان دگردیســی ویروس و سایر اتفاقات محتمل 
ناشــی از جهش یافتگی آن هشدار داده‌اند. بنابراین نباید 
به هیچ وجه مقهور شــرایط شد. باید تلاش کرد و در این 
شرایط سخت از همه فرصت‌ها برای حفظ حیات فرهنگ 

و هنر و رشته‌های مختلف بهره برد.
رجبی معمار بیان کرد: به دنبال وضعیت کرونا بســیاری 
از فعالیت‌های خانه هنرمندان ایــران به فضای مجازی 
منتقل شد و این خانه در گفتگوهای زنده و برخط خود در 
رشته‌های تجسمی، شعر و ادبیات، تئاتر و سینما، پژوهش 
و مباحث نظری فلسفه هنر، موسیقی و... مباحث تخصصی 

را با حضور هنرمندان و کارشناسان پیش می‌برد.
وی افــزود: این گفتگوهای زنده کــه در حال حاضر به 
روزی یک ارتباط برخط و زنده گسترش یافته است، دایره 
مخاطبان را نیز وسعت بخشیده و ویدئوهای این لایوها نیز 

در صفحه اینستاگرام خانه برای عموم قابل تماشا است.
مدیرعامل خانه هنرمندان با اشــاره به افتتاح ۶ نمایشگاه 
جدید هنری در خانه هنرمندان ایران، به توضیح درباره این 
نمایشگاه‌ها پرداخت و گفت: نمایشگاه »مرزی برای دیدن« 
در گالری میرمیران با نمایش آثاری از خانم ســارا کاوه از 
هنرمندان خوب به موضوع پاســپارتو و قاب‌ها می‌پردازد. 
در نمایشــگاه »بالقلم« آثاری با آب مرکب و قلم مشکی 
کار شده اســت و آقای حسین تیکدری نژاد از هنرمندان 
خوب اســتان کرمان با بیش از ۸۰ اثر در این نمایشــگاه 
حضور دارند. نمایشگاه »نگاهی دیگر« نیز با نمایش آثاری 
از هنرمندان اوتیسم و خانم ندا شیرازی و آقایان علیرضا 
علامه زاده و وحید سپهراد در گالری »تابستان« دایر است. 
بخشی از این آثار در نمایشگاه محوطه بیرونی نیز به نمایش 
درآمده است و خانه هنرمندان ایران همواره تلاش کرده 
است به گروه‌های خاص توجه داشته باشد. آقای ابراهیم 
برفرازی هم که چند سالی بود نمایشگاهی نگذاشته بودند، 
به دعوت خانه هنرمندان ایران آثارشــان را در نمایشگاه 
»مرثیه‌ای برای یــک رؤیا« نمایش داده‌اند. خانم فاطیما 
حسینی هم که جوایز ملی و بین‌المللی متعددی دریافت 
کرده‌اند، عکس‌هایی از زنان افغان را در نمایشگاه »زیبایی 
در جنگ« که در گالری ممیز خانه هنرمندان ایران در حال 
برگزاری اســت، به نمایش گذاشته‌اند. این نمایشگاه‌ها تا 
۳۱ خرداد دایر هستند و احتمال تمدیدشان نیز وجود دارد.

علاقمندان می‌توانند تا ۳۱ خرداد همه روزه به جز شنبه‌ها 
از ســاعت ۱۵ تا ۲۱ از شــش نمایشــگاه »مرزی برای 
دیــدن«، »زیبایی در جنگ«، »رویــداد هنری فاصله«، 
»نگاهی دیگر« و »مرثیه‌ای برای یک رؤیا« و »بالقلم« 

بازدید کنند.

کودک‌آزاری؛ رتبه اول تماس 
با اورژانس اجتماعی

کارشناس مســئول اورژانس اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشــور گفت: کودک آزاری و همسر 
آزاری در صــدر علل تماس مــردم با اورژانس 

اجتماعی است.
به گزارش ایســنا، ‌آمنه ســماوات در این باره 
گفــت: دلیــل کــودک آزاری تنها ناشــی از 
آســیب‌های اجتماعی نیســت بلکه گاه به دلیل 
عدم آگاهــی یا نبود مهــارت در فرزند پروری 

رخ می‌دهد.
وی با اشــاره به خــط تمــاس ۱۲۳ اورژانس 
اجتماعــی، گفــت: بیشــترین تماس مــردم با 
اورژانــس اجتماعی در رتبه اول به دلیل کودک 
آزادی و در رتبــه دوم به علت همســر آزاری 

است.
به گفته ســماوات ، بر اســاس آمار موجود در 
چند ســال اخیر شاهد افزایش خدمات اورژانس 
اجتماعی هســتیم که دلیل اصلی آن ، شناخته 
شــدن خط ۱۲۳ و اورژانش اجتماعی به عنوان 
نهاد حمایت کننده و اعتمــاد جامعه به حمایت 
کنندگی این نهاد اســت و بخشــی دیگر نیز به 
دلیل آســیب نو پدید فضای مجازی و اینترنت 

و ماهواره است.
سماوات ادامه داد: آسیب‌های اجتماعی زنجیره 
وار هســتند و با افزایش یک آســیب اجتماعی، 
آســیب‌های دیگر نیز افزایــش می‌یابد. مثلا با 
افزایش اعتیاد و مشــکلات اقتصادی و معیشتی 

و...، طلاق نیز افزایش می‌یابد.
وی گفــت: شناســایی آســیب‌های اجتماعی 
براســاس پژوهش‌هــا و آمارهــا و آمــوزش 
مهارت‌های مرتبط با پیشــگیری، می‌تواند نقش 
کمک کننده‌ای در کاهش آسیب‌های اجتماعی 
داشته باشــد. عوامل آسیب‌های اجتماعی بسیار 
زیاد اســت و در بررسی مســائل و آسیب‌های 
اجتماعی باید عوامل زیســتی، روانی، محیطی 
که تاثیر گذارند مورد بررســی قرار گیرد و علت 
به وجود آمدن یک آســیب اجتماعی مشــخص 
شود تا بتوان راه درمان متناسب را انتخاب کرد.

گزارش

به بهانه پخش سریال »زخم کاری« با اقتباس از اثر ماندگار شکسپیر

مکبث می‌زاید
 اثر ماندگار و جاودانه شکســپیر با عنوان 
»مکبث« سال‌ها که دستمایه تولید فیلم، 
سریال و تئاترهایی در سراسر دنیا قرار گرفته 
اســت. حالا این روزها هنرمندان ایران نیز 
سریالی با اقتباس از این شاهکار ساخته‌اند. 

»زخم کاری«.
به گزارش عصــر جمعه خبرنگار فرهنگی 
ایرنا، اول تیتراژ، پس از لوگوی زخم کاری، 
دو عبارت روی صفحه می‌آید: بر اســاس 
رمان بیست زخم کاری از محمود حسینی‌زاد 
و سپس: با نگاهی به نمایشنامه مکبث اثر 
شکسپیر. آخرین باری که به یک نمایشنامه، 
آن هم کلاسیک، آن هم انگلیسی، آن هم 
متعلق به اوایل قرن شانزدهم میلادی و آن 
هم به قلم ادیبانه نویسنده‌ای چون شکسپیر 
سر زدید، کی بوده است؟ خب شاید بگویید 
اصلا چرا باید چنین کاری انجام می‌دادیم؟! 
حق با شماست. دست‌کم حتی اگر حق هم 
با شما نباشد، اقتباس‌ها ساخته می‌شوند تا 
بخشی از این نقیصه را جبران کنند؛ تا هم 
نگذارند که بزرگ‌ترین آثار ادبی تاریخ بشر، 
به دســت فراموشی سپرده شوند و هم آثار 
جدید هنری از این میراث، بی‌نصیب بمانند؛ 
تا ما انسان را فراتر از مرزهای زمان و مکان 

از بیرون لمس کنیم.
حالا واقعا داســتان زخــم کاری، چقدر به 
مکبث نزدیک است؟ اگر مکبث را خوانده 
و همین سه قسمت اول را هم دیده باشید، 
به روشــنی لیدی مکبثِ ماندنی شکسپیر 
در ادبیات نمایشــی را در قامت شخصیت 
»ســمیرا« )رعنا آزادی‌ور( شــناخته‌اید و 
وجوهــی از »مکبــث« و »دانکن« را هم 
در »مالکــی« )جواد عزتــی( و »ابراهیم 
ریزآبادی« )سیاوش طهمورث( بو برده‌اید. 
زخم کاری یکی از هزاران اقتباســی است 
که در سراسر جهان در عرصه فیلم و تئاتر 
از نمایشنامه شکسپیر انجام شده است؛ این 
جا به برخی از مهم‌ترین آن‌ها اشاره خواهیم 

کرد.

سریر خون- ۱۹۵۷
آکیرا کوروساوا، کارگردان شهیر ژاپنی، یکی 

از مهم‌ترین و طنین‌اندازترین نام‌هایی است 
که مکبث شکسپیر را از غرب بریتانیای کبیر 
به دورترین نقطه آســیای شرقی کشانده 
است. سریر خون او، هنوز در صدر فهرست 
۵ اثر اول اقتباس‌شده از نمایشنامه نویسنده 
انگلیسی قرار دارد تا نشان دهد ارکان قصه 
اگر مکبث، همسر مجنون و قدرت‌طلب او و 
پادشاه خوش‌قلب قربانی آن‌ها و ساحره‌های 
اغواگر باشند، دیگر فرقی نمی‌کند ماجرا در 
جنگل‌های اســکاتلند اتفــاق بیفتد یا در 
باغ‌های اشــرافی ژاپن. اقتباس کورورساوا 
را هم بی‌تردید نمی‌توان اقتباسی وفادارانه 
دانست چرا که در برخی از دیگر ارکان مهم 
اثر شکسپیر دســت برده است. اما خوانش 
این کارگردان قادر است ابعاد نادیده دیگری 
از این نمایشنامه ماندگار را کشف و برهنه 

کند و چیزهای جدیدی بر آن بیفزاید.

مکبث- ۱۹۴۸
کسی مثل اورسون ولز حتما نمی‌توانست 
بــدون اقتباســی از شکســپیر، کارنامه 
کاری‌اش را ببنــدد و بــرود. او مدت‌هــا 
برای ساخت اقتباســی از اتللو تلاش کرد 
اما کمبود بودجه نهایتاتقدیــر را این طور 
گرداند که ولز، کارگردان یکی از مهم‌ترین 
نسخه‌های مکبث شود. ولز در دوره سلطه 
کلاسیک‌ســازها، آن قدر آوانگارد بود که 
تــا همین الان با همیــن ویژگی منحصر 
به فردش در یادهــا بماند و طبیعتا همین 
رویکــرد را هم درباره اقتباس از مکبث، در 
پیش گرفت. او که در سال ۱۹۳۶ یک بار 
دیگر هم نسخه‌ای از مکبث را با بازیگرانی 
تماما سیاه‌پوست روی صحنه برده بود، این 
بار هم به ســراغ تجدیدنظرهای متعدد در 
نمایشنامه رفت و نهایتا خود نقش اصلی را 
در فیلم بــر عهده گرفت تا نه تنها یکی از 
نسخه‌های مهم مکبث بلکه یکی از بهترین 

بازی‌های خود را نیز به یادگار بگذارد.

مکبث-۱۹۷۱
آدم حتمــا از خودش می‌پرســد چرا رومن 
پولانســکی باید ســراغ مکبث برود؟! آن 

هم فقط دو ســال بعد از ماجرای هولناکی 
که پس از نمایش فیلم بچه رزماری برای 
همسر باردار و فرزند در آستانه تولدش اتفاق 
افتاد! خب سوال بجایی است و شاید پاسخ 
مناســبش را هم باید در علاقه پولانسکی 
به تــم جنایی و هراس جســت‌وجو کرد. 
تســلطی که جادوگران بر داستان مکبث 
دارند و اغواگری‌های نفس شیطانی لیدی 
مکبث و پیچیدگی‌هــای روانی نقش اول 
داستان، می‌توانسته بهانه‌هایی برای تولید 
این نســخه از مکبث بوده باشد. اما هرچه 
که هســت، مکبث پولانسکی هم یکی از 
اقتباس‌های قابل توجه نمایشنامه نویسنده 
بزرگ انگلیســی است که در برخی زوایا و 
بازنگری‌ها هم به نسخه اورسون ولز تکیه 

کرده است.

مکبث- ۱۹۸۲
حتی کارگردانی چــون بلا تار هم ممکن 
است از مکبث کلاسیک شکسپیر، نسخه‌ای 
ارائه دهد که مثل بقیه فیلم‌هایش، برق از 
کله مخاطبان بپراند. در کشور ما معمولا مد 
نیســت که از آثار کلاسیک، خوانش‌های 
نوگرایانــه و آوانگارد ارائه شــود و معمولا 
کارگردان‌ها بیشــتر علاقه دارند هر اثری 
را در حــدود اقتضائات خــودش ببینند اما 
برای بسیاری از کارگردان‌های غربی مثل 
بلا تارِ مجارستانی، یک برداشت بی‌سابقه 
از مکبث هم می‌تواند همــان قدر جذاب 
باشد. تله‌فیلم مکبث بلا تار که در موزه هنر 
مدرن آمریکا به نمایش گذاشته شده، اولین 
چشمه‌های هنر آوانگارد این کارگردان را به 
منصه ظهور می‌رســاند. فیلمی که تنها در 
دو برداشــت، ماجرا را روایت می‌کند: یکی 
برداشت ۵دقیقه‌ای اول و دیگری برداشت 

یک‌ساعته دوم!

مقبول- ۲۰۰۴
حیف نیست همه جهان لااقل یک نسخه 
از مکبث را ســاخته باشند و سینمای هند 
جا مانده باشــد؟! خب سینمای هند هم از 
آن‌هایی نیست که به خودش اجازه دهد از 

هیچ مسابقه‌ای جا بماند. ویشال بهاردواج با 
این اقتباس از مکبث،خود را در سطح جهان 
معرفی کرد و علی‌رغم شکست در گیشه، 
در میان منتقدان، نام‌آور شد تا این موفقیت 
را در دو اثر بعدی خود یعنی اقتباسی از اتللو 
به نام امکارا در سال ۲۰۰۶ و بعد اقتباسی 
از هملــت به نام »حیدر« در ســال ۲۰۱۴ 
هــم ادامه دهد. مقبول داســتان او همان 
مکبث نمایشنامه شکسپیر است که تصمیم 
می‌گیرد جهانگیرخان، پدرخوانده یک باند 
مافیایی در هند را که همان دانکن داستان 
اصلی باشد، از سر راه بردارد و خود به جای 
او بر تخت پدرخواندگی این مافیا تکیه بزند.

همه فرزندان مکبث- ۱۳۹۸
در ایران شاید تا پیش از سریال زخم کاری 
فیلمی کــه داعیه اقتباس از نمایشــنامه 
شکسپیر را داشته باشــد، به ثبت نرسانده 
باشــیم اما اجراهای متعــدد و متفاوتی از 
مکبث در ســال‌های مختلــف از آن روی 
صحنه رفته است. آخرین نسخه از مکبث 
کمــی قبل از شــیوع کرونا در جشــنواره 
تئاتر فجر ســال ۹۸ روی سن تئاتر شهر 
رفت تا بســیاری از مخاطبان را نسبت به 
ظرفیت‌های تئاتر شهرســتان با یک گروه 
خوزستانی، شگفت‌زده کند و البته نام عوامل 
آن را در بخش‌هــای مختلف نامزدی‌های 
ســیمرغ بالا بکشــد. مجتبی رستمی‌فر، 
کارگردان این نمایش، اقتباسی نسبتا وفادار 
را از نمایشــنامه به اجرا برده بود که البته 
گذشته از ادبیات دیالوگ‌ها، استفاده از گروه 
هم‌خوان و طراحــی حرکت در صحنه‌ای 

شــلوغ، بــرای طراحی لبــاس و صحنه، 
بازخوانی‌های خلاقه‌ای نســبت به فضای 
یک نمایش کلاســیک صورت داده بود. 
لیدی مکبث و ساحره‌ها در این اقتباس در 
مرکزیت روایت قرار داشتند و همان طور که 
از خود نمایشنامه و غالب اقتباس‌هایش هم 
برمی‌آید، مسئله لیدی مکبث، مسئله فرزند 
است که کارگردان، خوانشی روان‌شناسانه و 

کم‌سابقه را از این جهت ارائه می‌دهد.

مکبث زار- ۱۳۹۷
ابراهیم پشــت‌کوهی اولین بار ســال ۸۸ 
نسخه رنگ‌ولعاب جنوبی‌زده‌اش به مکبث 
را روی صحنــه برد. او که در این نســخه 
مکبــث را با آئین زار درآمیخته بود، پس از 
آن بارها و بارها این نمایش را در اجراهای 
مختلفی عرضه کــرد تا این که آخرین بار 
در روز جهانــی تئاتر، آن را به مســکو هم 
برد. این نسخه که با نام کامل »تنها سگ 
اولی می‌داند چرا پــارس می‌کند مکبث« 
هم به صحنه رفته، نــگاه کارگردان برای 
بازخوانــی یک اثر کلاســیک خارجی در 
قالب آئین‌هــای ســنتی و بومی مناطق 
کشور را می‌رساند. نگاهی که پشت‌کوهی 
درباره آن به ایران تئاتر گفته است: »از نظر 
من علت موفقیــت این اثر تلفیق فرهنگ 
شرقی با یک نمایشــنامه غربی و استفاده 
از المان‌هــا و آیین‌هایی مثل زار، کبوکی و 
کاتاکاری است، که ایجاد یک شکل جدید 
کرده و باعث شده که این نمایش در غرب 

طرفداران زیادی پیدا کند«.

همه برای اقتدار ایران آمدند !
خبرکاریکاتور

توصیه انتخاباتی پلیس فتا به مدیران شبکه 
های اجتماعی

رییس مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرائم ســایبری پلیس فتای ناجا 
با اشــاره به نقش فضای مجازی در 
حضور گســترده مردم در انتخابات، 
به مدیــران کانال‌هــا و گروه‌ها در 
شــبکه‌های اجتماعــی و فضــای 
مجازی گفت کــه محتوا و تبلیغات 
انتخاباتــی در فضــای مجــازی و 
شبکه‌های اجتماعی باید منطبق بر 

قوانین انتخاباتی باشد.
سرهنگ علی‌محمد رجبی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: فضای مجازی در راستای حضور 
پرشور مردم در انتخابات نقش غیرقابل انکاری دارد، از این رو محتوایی که در آن 

منتشر می‌شود هم دارای اهمیت بالایی است.
وی ادامه داد: به همین دلیل نیز مدیران کانال‌ها و گروه‌ها در شبکه‌های اجتماعی 
و فضای مجازی باید توجه داشــته باشند که انتشار محتوا و تبلیغات انتخاباتی در 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی باید منطبق بر قوانین انتخاباتی باشد. از جمله 
این مقررات این اســت که شبکه‌ها به هیچ وجه نباید پیش از اعلام رسمی نتایج 

انتخابات نسبت به انتشار نتایج احتمالی و ... اقدام کنند.
رییس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا اضافه کرد: 

پلیس برابر مقررات با این موارد برخورد خواهد کرد.

بازدهی مثبت در بازار طلا، رکود در بازار مسکن و خودرو

بازارهای ایران چگونه به استقبال انتخابات ریاست‌جمهوری رفتند؟
بازارهای مهم ایران در شرایطی متقاوت هفته منتهی به 
برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری را تجربه 

کردند.
قیمــت دلار در هفتــه منتهی به برگزاری ســیزدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری نوسانی محدود را تجربه کرد و 
هر چند از دایره ۲۳ هزار تومان در صرافی‌های بانکی فراتر 

نرفت اما در بازار آزاد رکورد ۲۴ هزار تومان را شکست.
فعالان بازار معتقدند حساسیت بالای انتخابات از یک سو 
و عدم اعلام دستیابی به نتیجه در مذاکرات وین از سوی 
دیگر سبب شد قیمت دلار در کانال ۲۳ هزار تومان نوسانی 

محدود را تجربه کند.
 کانال ۲۳ هزار تومان کانال ســخت مقاومتی برای دلار 
تلقی می‌شــود به طوری که رفت و برگشت دلار از این 
کانال در ماه‌های اخیر بارها اتفاق افتاده اســت. از سوی 
دیگر همپای نوسان دلار در کانال ۳ هزار تومان یورو نیز 

نوسانی محدود را در کانال ۲۸ هزار تومان تجربه کرد.

نوســان دلار در همین محدوده اما ســبب افزایش قابل 
ملاحظه خرید و فروش نشــد. بســیاری از فعالان بازار 
معتقدند قیمت دلار در صورت دستیابی به توافق در وین 

روندی کاهشی را تجربه خواهد کرد.
بر این اساس برخی معتقدند قیمت دلار پس از دستیابی 
به توافق حتی می‌تواند به کمتر از بیست هزار تومان برسد 
اما هستند کارشناسانی که این رقم را البته رقمی ماندگار 

در بازار نمی دانند.
سکه و طلا

 قیمت سکه در اولین روز هفته در بازار ۱۰ میلیون و ۵۰۷ 
هزار تومان بود با این حال در آخرین روز کاری هفته قیمت 
با رشدی نزدیک به ۲۵۰ هزار تومن به ۱۰ میلیون و ۷۵۲ 

هزار تومان افزایش یافت.
 این افزایش قابل توجه از یک سو تحت تاثیر نوسان بهای 
طلا در بازارهای جهانی وز ا ســک یو تحت اثیر نوسان 

قیمت دلار در بازارهای داخلی رخ داد.

 بر اساس این گزارش، از عصر دیروز اما قیمت‌ها در بازار 
جهانی طلا روندی کاهشــی را تجربه کرده اســت. این 
ریزش بهای طلا بی‌شــک تاثیر خود را از صبح شنبه در 
بازار طلا و ســکه آشکار کرده و روندی ریزشی را بر بازار 
حاکم خواهد کرد. بازار سکه در هفته منتهی به انتخابات 
ریاست جمهوری یکی از پربازده‌ترین بازارها بود. این روند 
البته در هفته پیش‌رو تحت‌تاثیر نوسانات شدید بازار جهانی 

طلا تغییر خواهد کرد.
قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در بازار نوسانی محدود 
در محدوده ۱۰ هزار تومان ر در این هفته پذیرا بوده است.

بورس
پس از دو هفته رشد بورس و بازگشت این بازار به میدان 
رقابت، ظاهرا این هفته پا پس کشــیده و بار دیگر ریزش 
کرده است.شــاخص کل بورس در هفته قبل روی سطح 
یک میلیون و ۱۵۱ هزار واحدی قرار داشت. شاخص بازار 
ســرمایه در این هفته چهار هزار و ۱۷۱ واحد رشد کرد و 

۰٫۳ درصد بازدهی منفی به ثبت رساند.براساس آمارهای 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، شاخص بورس پایان این 
هفته با قرار گرفتن روی ســطح یک میلیون و ۱۴۷ هزار 

واحدی به معاملات پایان داد.
مسکن و خودرو  خبرهای رسیده از دو بازار سنتی و مهم 
ایران یعنی بازار مســکن و خودرو موید رکودی چشمگیر 
در این بازار اســت. قیمت مســکن لوکس در بازار در ماه 
های اخیر با کاهش ربروســت اما آن چنان که از سخنان 
فعالان بازار برمی‌آید خریداران تصمیم‌گیری درباره خرید 
مسکن را به تعیین نتیجه انتخابات موکول کرده‌اند  این 
وضعیت در بازار خودرو نیز به چشــم می‌خورد.   به گفته 
نائب رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران بازار خودرو این روزها 
خالی از مشتری اســت و خرید و فروش چندانی در بازار 
صورت نمی‌گیرد. بســیاری معتقدند مشــتریان پس از 
برگزاری انتخابات به تدریج برای بازگشت به بازار تصمیم 

خواهند گرفت.

اخبار

روسیه، انگلیس و ایتالیا 
با اختلاف کم رکورددار 

قربانیان کووید در قاره سبز

شمار مبتلایان به بیماری »کووید-۱۹« ناشی 
از کروناویروس جدید در جهان تاکنون به ۱۷۸ 
میلیون و ۲۰۳ هزار و ۵۲۳ نفر رســیده و مرگ 
ســه میلیون و ۸۵۷ هزار و ۹۳۹ نفر نیز بر اثر 

ابتلا به این بیماری تأیید شده است.
به گــزارش ایســنا، همچنین بنابــر تازه‌ترین 
آمارها تاکنون ۱۶۲ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۲۳۵ 

نفــر از مبتلایان به کووید-۱۹ بهبود یافته‌اند.
روند افزایش آمــار ابتلا به بیماری کووید-۱۹ 
که تاکنون در ۲۲۰ کشــور و منطقه در جهان 
شــیوع یافته اســت، ادامه دارد و این بیماری 

همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد.
آمریــکا تاکنــون بــا بیــش از ۳۴.۳ میلیون 
مبتلا و بیــش از ۶۱۶ هــزار قربانی همچنان 
در صدر فهرست کشــورهای درگیر با بیماری 

کووید-۱۹ قرار دارد.
هند نیز با آمار بیش از ۲۹.۷ میلیون مبتلا پس 
از آمریــکا در رتبه دوم جهانی قرار دارد و آمار 
مبتلایــان به کووید-۱۹ در برزیل هم از ۱۷.۷ 
میلیون نفر فراتر رفته و در حال حاضر سومین 
کشــور جهان به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان 
اســت.پس از ایالات متحده، کشورهای برزیل 
با بیش از ۴۹۶ هزار و هند با بیش از ۳۸۳ هزار 
جانباخته بالاترین آمــار قربانیان کووید ۱۹ را 

در این فهرست جهانی گزارش داده‌اند.
پس از آن‌هــا نیز کشــورهای مکزیک و پرو 
بیشــترین تعداد قربانیان این بیماری را در دنیا 
ثبت کرده‌اند. تعداد جانباختگان کووید-۱۹ در 
مکزیک تاکنون بیش از ۲۳۰ هزار و در پرو نیز 

بیش از ۱۸۹ هزار نفر اعلام شده است.
همچنین روســیه در بین کشــورهای اروپایی 
با گذشــتن از آمار ۱۲۷ هــزار و ۹۹۲ قربانی 
تاکنون بیشــترین تلفات کرونا را در قاره سبز 
داشــته است. پس از آن نیز انگلیس با اختلاف 
بســیار نزدیک و آمار ۱۲۷ هــزار و ۹۴۵ هزار 
قربانــی در جایگاه دوم تلفــات کرونا در اروپا 
قــرار گرفت.همچنیــن به ترتیب کشــورهای 
ایتالیــا ۱۲۷ هزار و ۱۹۰ فوتی، فرانســه بیش 
از ۱۱۰ هــزار فوتی و کلمبیــا نیز بیش از ۹۸ 
هزار فوتی بر اثر ابتلا بــه بیماری کووید-۱۹ 
را گــزارش داده‌اند.به عــاوه آلمان با بیش از 
۹۰ هزار، آرژانتین بــا بیش از ۸۷ هزار، ایران 
با بیش از ۸۲ هزار، اسپانیا با بیش از ۸۰ هزار، 
لهستان با بیش از ۷۴ هزار، آفریقای جنوبی با 
بیش از ۵۸ هزار، اندونزی با بیش از ۵۳ هزار، 
اوکرایــن با بیش از ۵۱ هزار، ترکیه نیز با بیش 
از ۴۹ هزار جانباخته دیگر کشــورهایی هستند 
که تاکنــون آمار بالای مرگ‌ و میر ناشــی از 
کوویــد-۱۹را ثبت کرده‌اند.بــه گزارش پایگاه 
اطلاع‌رســانی »ورلدامُتر«، شــمار مبتلایان و 
قربانیان این بیماری در ۱۰ کشــوری که طبق 
گزارش‌های رســمی بالاترین آمارها را تاکنون 
داشــته‌اند تا صبح امروز )جمعــه( به ترتیب به 

شرح زیر است:
۱. آمریــکا: ۳۴ میلیــون و ۳۷۷ هزار و ۵۹۲ 

مبتلا، ۶۱۶ هزار و ۴۴۰ قربانی
۲.هنــد: ۲۹ میلیون و ۷۶۲ هزار و ۷۹۳ مبتلا، 

۳۸۳ هزار و ۵۲۱ قربانی
۳. برزیل: ۱۷ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۴۱ مبتلا، 

۴۹۶ هزار و ۱۷۲ قربانی
۴. فرانســه: پنج میلیــون و ۷۴۹ هزار و ۶۹۱ 

مبتلا، ۱۱۰ هزار و ۶۳۴ قربانی
۵. ترکیــه: پنــج میلیــون و ۳۵۴ هزار و ۱۵۳ 

مبتلا، ۴۹ هزار و ۱۲ قربانی
۶. روسیه: پنج میلیون و ۲۶۴ هزار و ۴۷ مبتلا، 

۱۲۷ هزار و ۹۹۲ قربانی
۷. انگلیس: چهــار میلیون و ۶۰۰ هزار و ۶۲۳ 

مبتلا، ۱۲۷ هزار و ۹۴۵ قربانی
۸. ایتالیــا: چهار میلیــون و ۲۴۹ هزار و ۷۵۵ 

مبتلا، ۱۲۷ هزار و ۱۹۰ قربانی
۹.آرژانتین: چهــار میلیون و ۲۲۲ هزار و ۴۰۰ 

مبتلا، ۸۷ هزار و ۷۸۹ قربانی
۱۰. کلمبیا: ســه میلیــون و ۸۵۹ هزار و ۸۲۴ 

مبتلا، ۹۸ هزار و ۱۵۶ قربانی
براساس آمار فوق در حال حاضر در ۲۸ کشور، 
شــمار مبتلایان از رقم یک میلیون عبور کرده‌ 
اســت و پس از ایالات متحده، هند و برزیل - 
که ســه کشور رکورددار شمار مبتلایان در دنیا 
هســتند - کشورهای فرانســه، ترکیه، روسیه، 
انگلیــس، ایتالیــا، آرژانتین، کلمبیا، اســپانیا، 
آلمان، ایران، لهستان، مکزیک، اوکراین، پرو، 
اندونزی، آفریقــای جنوبی، هلنــد، جمهوری 
چک، شــیلی، کانــادا، فیلیپین،عراق، ســوئد، 
رومانی و بلژیک نیز بیش از یک میلیون مبتلا 

را ثبت کرده‌اند.


